



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PESQUISA DE PREÇO



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

C A P A

COTAÇÃO REALIZADA EM MIDIA ESPECIALIZADA

Pesquisa realizada com base no inciso III, do art. 5º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021 do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observações dispostas no §1º da I.N. SEGES/ME nº 65/2021, conforme consta nos autos.

Lucivaldo Fontinelles Do Nascimento
Responsável Pela Pesquisa de Preços



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA – ESTADO DO PARÁ.

Pesquisa realizada entre 12/12/2025 11:28:22 e 13/12/2025 00:05:23

Relatório gerado no dia 13/12/2025 08:56:54 (IP: 2804:3ab4:91:600:b4b6:fec4:9a7e:bbc6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) CLIPE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	3	170 Caixas	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 1.098,20
2) CLIPE NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/100	3	220 Caixas	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 1.289,20
3) CLIPE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	3	200 Caixas	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
4) CLIPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	3	170 Caixas	R\$ 6,66 (un)	-	R\$ 6,66	R\$ 1.132,20
5) CLIPE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	3	120 Caixas	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 608,40
6) CLIPE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	3	120 Caixas	R\$ 19,63 (un)	-	R\$ 19,63	R\$ 2.355,60
7) CLIPE TIPO BROCHE 11/4	3	70 Unidades	R\$ 10,19 (un)	-	R\$ 10,19	R\$ 713,30
8) ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	3	1.000 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
9) ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	3	1.000 Unidades	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
10) ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	3	1.000 Unidades	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
11) ENVELOPE PEQUENO BRANCO – CONVITE	3	1.000 Unidades	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
12) ENVELOPE (BRANCO) 22,9X32,4 CM (A4)	3	5.000 Unidades	R\$ 0,86 (un)	-	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
13) PAPEL A4CX C/10 RESMA	3	250 Caixas	R\$ 291,43 (un)	-	R\$ 291,43	R\$ 72.857,50
14) PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	3	100 Caixas	R\$ 425,00 (un)	-	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00
15) PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	3	200 Unidades	R\$ 29,38 (un)	-	R\$ 29,38	R\$ 5.876,00
16) PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	3	60 Unidades	R\$ 35,69 (un)	-	R\$ 35,69	R\$ 2.141,40
17) PASTA SUSPensa PAPELÃO.	3	150 Unidades	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 742,50
18) PASTA POLIONDA 3 CM	3	150 Unidades	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 774,00
19) PASTA POLIONDA 5 CM	3	90 Unidades	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 416,70



20) PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:335X235X5 5MM	3	250 Unidades	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 2.142,50
21) PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO.	3	130 Unidades	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 444,60
22) PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	3	130 Unidades	R\$ 20,06 (un)	-	R\$ 20,06	R\$ 2.607,80
23) LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	3	15 Unidades	R\$ 20,53 (un)	-	R\$ 20,53	R\$ 307,95
24) LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	3	15 Unidades	R\$ 28,13 (un)	-	R\$ 28,13	R\$ 421,95
25) LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	3	75 Unidades	R\$ 19,93 (un)	-	R\$ 19,93	R\$ 1.494,75
26) CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	3	200 Unidades	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 732,00
27) CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	3	200 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 654,00
28) CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	3	100 Unidades	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 466,00
29) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	3	100 Caixas	R\$ 75,89 (un)	-	R\$ 75,89	R\$ 7.589,00
30) CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	3	45 Caixas	R\$ 69,30 (un)	-	R\$ 69,30	R\$ 3.118,50
31) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	3	80 Caixas	R\$ 66,42 (un)	-	R\$ 66,42	R\$ 5.313,60
32) LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	3	25 Caixas	R\$ 73,98 (un)	-	R\$ 73,98	R\$ 1.849,50
33) CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	3	80 Caixas	R\$ 17,11 (un)	-	R\$ 17,11	R\$ 1.368,80
34) PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	3	18 Unidades	R\$ 35,70 (un)	-	R\$ 35,70	R\$ 642,60
35) AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	3	120 Unidades	R\$ 51,80 (un)	-	R\$ 51,80	R\$ 6.216,00
36) LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	3	230 Unidades	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 1.892,90
37) BLOCO ADESIVO POST-IT 76X76MM 270 FOLHAS	3	250 Unidades	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 1.280,00
38) PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	3	40 Caixas	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 824,00
39) PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	3	55 Caixas	R\$ 27,60 (un)	-	R\$ 27,60	R\$ 1.518,00
40) PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	3	40 Caixas	R\$ 45,67 (un)	-	R\$ 45,67	R\$ 1.826,80
41) PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	3	45 Caixas	R\$ 36,31 (un)	-	R\$ 36,31	R\$ 1.633,95
42) GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	3	80 Unidades	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 3.546,40
43) GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	3	80 Unidades	R\$ 30,54 (un)	-	R\$ 30,54	R\$ 2.443,20
44) GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	3	80 Caixas	R\$ 7,60 (un)	-	R\$ 7,60	R\$ 608,00
45) GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	3	80 Caixas	R\$ 21,89 (un)	-	R\$ 21,89	R\$ 1.751,20
46) GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	3	80 Caixas	R\$ 9,11 (un)	-	R\$ 9,11	R\$ 728,80
47) PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	3	70 Unidades	R\$ 25,84 (un)	-	R\$ 25,84	R\$ 1.808,80
48) ALFINETE DE SEGURANÇA PRESILHA 36 MM 100 UNIDADES N1	3	60 Pacotes	R\$ 15,14 (un)	-	R\$ 15,14	R\$ 908,40
49) EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	3	50 Unidades	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 257,00
50) EXTRATOR DE GRAMPO REMOVEDOR TIPO PIRANHA	3	50 Unidades	R\$ 8,99 (un)	-	R\$ 8,99	R\$ 449,50
51) GRAMPEADEIRA MANUAL PRESSÃO	3	20 Unidades	R\$ 192,30 (un)	-	R\$ 192,30	R\$ 3.846,00
52) GRAMPOS 26/8 GALVANIZADO, 5000 GRAMPOS	3	100 Caixas	R\$ 18,63 (un)	-	R\$ 18,63	R\$ 1.863,00
53) ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	3	75 Unidades	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 231,75
54) APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	3	120 Unidades	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 153,60
55) COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	3	100 Unidades	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 340,00



56) COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	3	150 Caixas	R\$ 46,29 (un)	-	R\$ 46,29	R\$ 6.943,50
57) CORRETIVO 18 GRAMAS.	3	100 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 369,00
58) CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	3	80 Unidades	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 732,80
59) FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	3	90 Unidades	R\$ 12,14 (un)	-	R\$ 12,14	R\$ 1.092,60
60) FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	3	75 Unidades	R\$ 7,84 (un)	-	R\$ 7,84	R\$ 588,00
61) BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	3	120 Caixas	R\$ 61,47 (un)	-	R\$ 61,47	R\$ 7.376,40
62) LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	3	15 Unidades	R\$ 47,42 (un)	-	R\$ 47,42	R\$ 711,30
63) REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	3	70 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 604,10
64) BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	3	120 Caixas	R\$ 56,38 (un)	-	R\$ 56,38	R\$ 6.765,60
65) RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	3	70 Unidades	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 196,00
66) TESOURA USO GERAL RETA CABO PLÁSTICO	3	25 Unidades	R\$ 11,46 (un)	-	R\$ 11,46	R\$ 286,50
67) TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS	3	25 Unidades	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 325,00
68) PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	3	60 Unidades	R\$ 28,77 (un)	-	R\$ 28,77	R\$ 1.726,20
69) PORTA LAPÍIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO 10P x 21L x 9A centímetros	3	80 Unidades	R\$ 34,28 (un)	-	R\$ 34,28	R\$ 2.742,40
70) PILHA COMUM AA C/4 UM	3	100 Unidades	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00
71) PILHA COMUM AAa C/4 UM	3	100 Unidades	R\$ 11,57 (un)	-	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00
72) CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS DE MESA PRETA 21 CM X 15 CM	3	50 Unidades	R\$ 36,11 (un)	-	R\$ 36,11	R\$ 1.805,50
73) BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 CORES SORTIDAS - PACOTE COM 25 UNIDADE	3	200 Pacotes	R\$ 12,17 (un)	-	R\$ 12,17	R\$ 2.434,00
74) BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 COR UNICA- PACOTE COM 25 UNIDADE	3	200 Pacotes	R\$ 22,03 (un)	-	R\$ 22,03	R\$ 4.406,00
75) TECIDO VOIL LISO 0,50M X 3M LARGURA - DIVERSAS CORES	3	300 Metros	R\$ 12,05 (un)	-	R\$ 12,05	R\$ 3.615,00
76) ROLO DE TNT 40G - 100 METROS 1,40 DE LARGURA	3	25 Rolos	R\$ 209,70 (un)	-	R\$ 209,70	R\$ 5.242,50
77) TECIDO OXFORD BRANCO 3M LARGURA	3	330 Metros	R\$ 26,21 (un)	-	R\$ 26,21	R\$ 8.649,30
78) LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	3	8 Unidades	R\$ 29,92 (un)	-	R\$ 29,92	R\$ 239,36
79) LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS	3	70 Unidades	R\$ 18,04 (un)	-	R\$ 18,04	R\$ 1.262,80

Valor Global:	R\$ 267.067,71
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: CLIPE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100			
Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46
Quantidade	Descrição	Observação	
170 Caixas	CLIPE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,30



Órgão: MUNICIPIO DE BOZANO / 165729 - MUNICÍPIO DE BOZANO
Objeto: Eventual fornecimento de material de expediente e pedagógicos.
Descrição: Clipes 1/0 niquelado, caixa c/ 1000 unidades - Clipes 1/0 niquelado, caixa c/ 1000 unidades

Data: 29/08/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04216419000136-1-000041/2025
Lote/Item: 1/81
Ata: N/A
Homologação: 08/09/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: cx
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.681.063/0001-20		LEANDRO STRINGARI		R\$ 7,30	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroste@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.232.615/0001-20
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO / 356 - Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão
Descrição: CLIPE 1/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPE 1/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES

Data: 10/03/2025 13:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06232615000120-1-000013/2025
Lote/Item: 1/1675301
Ata: N/A
Homologação: 15/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.500
Unidade: CAIXAS
UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.120.004/0001-71		AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 5,58
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Brejo	ROD BR 230, 67	(98) 3333-3333	contabilidadeavanti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE BOM JESUS / 08002404000126 - MUNICIPIO DE BOM JESUS

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente para suprir as demandas administrativas das secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN.

Descrição:

CLIPES 1/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPES 1/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Data:

12/12/2024 08:01

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

08002404000126-1-000074/2024

Lote/Item:

1/41

Ata:

N/A

Homologação:

18/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

150

Unidade:

CAIXA

UF:

RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,51
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
Telefone:	Email:	
(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	

Item 2: CLIPE NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/100

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
220 Caixas	CLIFE NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,88

CNPJ:

08.078.412/0001-56

Órgão:

MUNICIPIO DE SERRA CAIADA / 08078412000156 - Prefeitura

Objeto:

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADADE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA/RN, nas quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, afim de garantir e manter as ações Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN.

Descrição:

CLIPES 2/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPES 2/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Data:

26/02/2025 09:01

Modalidade:

Concorrência - Presencial

SRP:

NÃO

Identificação:

08078412000156-1-000011/2025

Lote/Item:

1/40

Ata:

N/A

Homologação:

26/02/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

75

Unidade:

Caixa

UF:

RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,88
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
Telefone:	Email:	
(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	



CNPJ:	04.811.667/0001-25	Data:	20/02/2025 15:10
Órgão:	Câmara Municipal de Rio Preto da Eva	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de Materiais de Expediente	SRP:	NÃO
Descrição:	CLIQUE niquelado nº 2/0: caixa com 100 unidades. - CLIPE niquelado nº 2/0: caixa com 100 unidades.	Identificação:	367076
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	CX
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.061.274/0001-70 *VENCEDOR*	E. A. CORDOVIL	R\$ 5,25
Marca: na proposta escrita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sem esp. Endereço: ,		

CNPJ:	06.553.929/0001-24	Data:	07/01/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedro II	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Didático	SRP:	SIM
Descrição:	CLIQUE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPE 2/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES	Identificação:	040_2024_Pedro II
		Lote/Item:	14/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	8.000
		Unidade:	Caixa
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.766.496/0001-28 *VENCEDOR*	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,45
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298 Telefone: (86) 3222-2533 Email: ciacauditoria@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 5,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,62
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.232.615/0001-20	Data:	10/03/2025 13:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO / 356 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão	SRP:	SIM
Descrição:	CLIQUE 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPE 3/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação:	06232615000120-1-000013/2025
		Lote/Item:	1/1675303
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	CAIXAS
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.120.004/0001-71	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,62
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Brejo	ROD BR 230, 67	(98) 3333-3333	contabilidadeavanti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOM JESUS / 08002404000126 - MUNICIPIO DE BOM JESUS	Data:	12/12/2024 08:01
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente para suprir as demandas administrativas das secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Clipes 3/0 niquelado, caixa com 50 unidades - Clipes 3/0 niquelado, caixa com 50 unidades	SRP:	SIM
		Identificação:	08002404000126-1-000074/2024
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.800.611/0001-14		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 6,85	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,25

CNPJ: 04.811.667/0001-25	Data: 20/02/2025 15:10
Órgão: Câmara Municipal de Rio Preto da Eva	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente	SRP: NÃO
Descrição: CLYPE niquelado nº 2/0: caixa com 100 unidades. - CLYPE niquelado nº 2/0: caixa com 100 unidades.	Identificação: 367076
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: CX
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.061.274/0001-70 *VENCEDOR*	E. A. CORDOVIL	R\$ 5,25
Marca: na proposta escrita Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sem esp. Endereço: ,		

Item 4: CLYPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
170 Caixas	CLYPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,11

CNPJ: 06.232.615/0001-20	Data: 10/03/2025 13:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO / 356 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão	SRP: SIM
Descrição: CLYPE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES - CLYPE 4/0 EM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação: 06232615000120-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/1675304
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: CAIXAS
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.120.004/0001-71		AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,11	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		Brejo	ROD BR 230, 67	(98) 3333-3333	contabilidadeavanti@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,81

CNPJ: 08.078.412/0001-56	Data: 26/02/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE SERRA CAIADA / 08078412000156 - Prefeitura	Modalidade: Concorrência - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA/RN, nas quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, afim de garantir e manter as ações Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN.	SRP: NÃO
Descrição: CLIPES 4/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES - CLIPES 4/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Identificação: 08078412000156-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 75
	Unidade: Caixa
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.800.611/0001-14		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 6,81	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN		Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,06

CNPJ: 18.338.152/0001-64	Data: 10/06/2025 08:30
Órgão: Município de Coronel Pacheco	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual aquisição de material de expediente e escritório para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Clipes niquelado nº. 4/0, caixa com 500gr. - Clipes niquelado nº. 4/0, caixa com 500gr.	Identificação: 64313-Município de Coronel Pacheco-602025-142025
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/06/2025 08:35
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
03.880.787/0001-11		GIOPEL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,06	
VENCEDOR					
Marca: TOPCLIPS					
Fabricante: TOPCLIPS					
Modelo: TOPCLIPS					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Juiz de Fora		RUA ANTONIO DIAS TOSTES, 16	
				Telefone:	
				(32) 3213-0222	
				Email:	
				giropel@gmail.com	



Item 5: CLIPE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	CLIFE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE / 202505 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data:	26/03/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ITENS DIVERSOS PARA ATENDER AS NESSE CIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN - CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	Identificação:	07891690000165-1-000071/2025
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	CX
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.235.084/0001-27 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA EXATA LTDA	R\$ 5,39
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Limoeiro do Norte	RUA PROFESSOR RICART, 511

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.591.618/0001-36	Data:	28/01/2025 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS REQUISITANTES	SRP:	SIM
Descrição:	CLIFE NIQUELADO N 6/0 - CX COM 50 UNIDADES - CLIFE NIQUELADO N 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	Identificação:	118149
		Lote/Item:	/101
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	62
		Unidade:	CX
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.050.924/0001-65	HILDA JURASKI ZUKOVSKI	R\$ 4,92
Marca:	BACCHI	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	.	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Laranjeiras do Sul	RUA Rua Marechal Candido Rondon, 1811
		Telefone:
		(42) undefined



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.303.282/0001-85	PAPELARIA CRIATIVA LARANJEIRAS DO SUL LTDA				R\$ 5,10
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPE NIQUELADO N 6/0 - CX COM 50 UNIDADES Endereço: ,					
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 5,40
VENCEDOR Marca: clips top Fabricante: Fabricante não informado Modelo: clips top Estado: PR Cidade: Espigão Alto do Iguaçu Endereço: RUA BELEM, 165 Telefone: (46) 9904-1297 Email: papelariaespigaoalto@hotmail.com					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.002/0001-66	Data: 22/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Pregão Eletrônico que tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, em geral, para as diversas Secretarias do Município em conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência	SRP: SIM
Descrição: CLIPES NIQUELADOS N. 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPES NIQUELADOS N. 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	Identificação: 118894
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
50.609.259/0001-02	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA			R\$ 3,50
Marca: CLIPSTOP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6/0				
Endereço: J (LOT A S GONCALO), 09	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (65) 9926-69809	Email: lsmcomerciociuiaba@hotmail.com	
36.662.599/0001-76	MATEUS ALBERTO DAMBROS LTDA			R\$ 5,00
VENCEDOR				
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACC				
Endereço: ,				
19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI			R\$ 5,57
Marca: PAPELFIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CLIPS NIQUELADOS				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA MARIO CORREA, 87	Telefone: (65) 9937-1163 / (65) 3623-3540	Email: luisferps@hotmail.com



Item 6: CLIPE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500

Preço Estimado: R\$ 19,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	CLIFE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 05001 - ADMINISTRAÇÃO DO SAAE DE OLIVEIRA

Data: 05/08/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA A AQUISIÇÃO ARTIGOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, VISANDO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO, PARA ATENDER ÀS SEÇÕES E SETORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

SRP: SIM

Identificação: 22988000000184-1-000030/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Descrição: CLIPS NIQUELADO 8/0 CX 500GRS - CLIPS NIQUELADO 8/0 CX 500GRS

Homologação: 20/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA (CX)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.294.606/0001-66 *VENCEDOR*	FORMIPEL LTDA	R\$ 19,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Oliveira	RUA DR COELHO DE MOURA, 88
		Telefone:
		(37) 3331-1909
		Email:
		contabilidade.teodoro@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00

Data: 02/06/2025 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: RP Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

SRP: SIM

Descrição: Clipe - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FORMATO PARALELO

Identificação: NºPregão:900352025 / UASG:988841

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 226734 - Clipe - Tratamento Superficial: Niquelado | Tamanho: 8/0 | Material: Aço Carbono | Formato: Paralelo

Homologação: 17/07/2025 14:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 825

Unidade: Caixa 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.314.193/0001-93	45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO	R\$ 20,00
Marca:	ACC/BACCHI	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ACC/BACCHI	
Endereço:		
	,	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
45.930.390/0001-37		DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674			R\$ 20,85	
Marca: FIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIX						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R CASTIGLIANO, 1106	Daiane	(31) 3517-2344	licita.comercialdsm@gmail.com
52.307.066/0001-22		LAGUNA ESPORTE LTDA			R\$ 20,85	
Marca: TOP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TOP						
Endereço:				Telefone:	Email:	
Avenida Marcos Jose de Leao, 550				(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 18,81**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 50.853.555/0001-54	Data: 06/01/2025 08:30
Órgão: SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 202 - SEMAE	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E HELIOGRÁFICO	SRP: NÃO
Descrição: Clipe n.º 6/0, niquelado, polido, caixa com 500 g. - Clipe n.º 6/0, niquelado, polido, caixa com 500 g.	Identificação: 50853555000154-1-000595/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: caixa
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
55.549.887/0001-63	BELOC LTDA		R\$ 18,81
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Endereço:		Telefone:	Email:
VICTORIO ANGELO COBRA, 192		(19) 8434-4798	corporativo.beloc@gmail.com

Item 7: CLIPE TIPO BROCHE 11/4

Preço Estimado: R\$ 10,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,19
Quantidade	Descrição		Observação
70 Unidades	CLIPE TIPO BROCHE 11/4		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,07**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO CARRO/PE

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Material De Expediente, Para As Unidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Lagoa Do Carro-PE.

Descrição: **Clipe** - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4, MATERIAL AÇO INOX, FORMATOPARALELO

CatMat: **292031** - Clipe - Tratamento Superficial: Niquelado | Tamanho: 4 | Material: Aço Inox | Formato: Paralelo

Data: 14/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900202025 / UASG:932212

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/08/2025 15:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.060.096/0001-06	AMPLA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 9,00
Marca: ACC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACC		
Endereço:		
,		
61.703.774/0001-73	ALPHA COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PB	R\$ 9,10
Marca: BACCHI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: N4		
Endereço:		
SENADOR JOÃO LIRA, 680		
Telefone:		
(83) 8880-9988		
Email:		
alphacomerciojp@outlook.com		
32.450.145/0001-80	SOLUTION SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 9,11
Marca: CLIPES		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 8551452365		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 10,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.691.691/0001-78

Órgão: SERVICIO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1 - SERVICIO MUNICIPAL AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PROCESSAMENTO DE DADOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DO SERVIÇO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE.

Descrição: **CLIFE 4/0** - CLIFE 4/0

Data: 08/05/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 04691691000178-1-000123/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 10,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418	Telefone: (19) 3446-4926	Email: empresas@sidcontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,00

CNPJ: 09.595.691/0001-98	Data: 07/05/2025 15:27
Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS - COINTER / 09595691000198-001 - COINTER	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de escritorio	SRP: NÃO
Descrição: CLIPE Nº 4/0 - CLIPE Nº 4/0	Identificação: 09595691000198-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 19/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.155.547/0001-42 *VENCEDOR*	A S BARCELLOS	R\$ 11,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: R GERALDO PEREIRA, 21

Item 8: ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,36

Órgão: MUNICIPIO DE ITORORO / 000000001 - MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES	Data: 18/06/2025 09:00
Objeto: registro de preço para contratação de empresa para aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Itororó.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Envelope amarelo, grande 37x47cm(tamanho aproximado) - Envelope amarelo, grande 37x47cm(tamanho aproximado)	SRP: NÃO
	Identificação: 13752993000108-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/265
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNID
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.675.406/0001-63 *VENCEDOR*	COMERCIAL ITAPUHY DE ITORORO LTDA	R\$ 1,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,40

CNPJ:	04.477.600/0001-04	Data:	13/05/2025 11:16
Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM	SRP:	NÃO
Descrição:	ENVELOPE, 31 x 41 cm, cor branco ou pardo - ENVELOPE, 31 x 41 cm, cor branco ou pardo	Identificação:	04477600000104-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/5302475
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.261.041/0001-44 *VENCEDOR*	C. C. M. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,38

CNPJ:	01.634.030/0001-12	Data:	13/12/2024 08:10
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Futuras aquisições de material de expediente destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO e demais Órgãos	SRP:	SIM
Descrição:	ENVELOPE AMARELO 33X24 CM - ENVELOPE AMARELO 33X24 CM	Identificação:	01634030000112-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/5065699
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.300
		Unidade:	1
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.053.989/0001-16 *VENCEDOR*	M D DE OLIVEIRA	R\$ 1,38
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Item 9: ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,36
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,38
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.634.030/0001-12	Data: 13/12/2024 08:10
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de material de expediente destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO e demais Órgãos	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AMARELO 33X24 CM - ENVELOPE AMARELO 33X24 CM	Identificação: 01634030000112-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/5065699
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.300
	Unidade: 1
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.053.989/0001-16 *VENCEDOR*	M D DE OLIVEIRA	R\$ 1,38
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.639.472/0001-03	Data: 10/12/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECCÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AMARELO 24X34CM COM ESCRITA. - ENVELOPE AMARELO 24X34CM COM ESCRITA.	Identificação: 95639472000103-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNID
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.155.144/0001-95 *VENCEDOR*	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 1,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 1,11
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	Data: 05/08/2025 11:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO DIÁRIO.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 - ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	Identificação: 407620
	Lote/Item: 11/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.296.444/0001-70 *VENCEDOR*	RIBEIRO & SOUZA LTDA	R\$ 1,11
Marca: SCRIPT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 Endereço: ,		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,11
Marca: R2M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENV. AMARELO A4 Endereço: BR 423, SN Nome de Contato: ELLOELLA Telefone: (81) 9746-5059 Email: elloelladistribuidora@hotmail.com		
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 1,11
Marca: Maitra Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 Endereço: DOZE, 02 Telefone: (91) 8205-7912 Email: lucas01deazevedo@gmail.com		

Item 10: ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM
Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 1,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO ROCHA / 194 - Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA/BA.

Descrição: ENVELOPE COLORIDO formato 16X23 - ENVELOPE COLORIDO formato 16X23

Data: 21/10/2025 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14234850000169-1-000015/2025

Lote/Item: 1/1977782

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1,50
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BR 423, SN	ELLOELLA	(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.634.030/0001-12

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO

Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de material de expediente destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO e demais Órgãos

Descrição: ENVELOPE AMARELO 33X24 CM - ENVELOPE AMARELO 33X24 CM

Data: 13/12/2024 08:10

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01634030000112-1-000029/2024

Lote/Item: 1/5065699

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.300

Unidade: 1

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.053.989/0001-16	M D DE OLIVEIRA	R\$ 1,38
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 80.637.424/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.
Descrição: ENVELOPE BRANCO MEDIO DE 16X23 - ENVELOPE BRANCO MEDIO DE 16X23

Data: 17/07/2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12-2025-FORMOSA DO SUL-SC-MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 9/78
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/07/2025 13:37
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 130
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 1,33
VENCEDOR				
Marca: SCRITY				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 78				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Cunha Porã	R DO BOSQUE, 191	(49) 3646-0515	

Item 11: ENVELOPE PEQUENO BRANCO – CONVITE

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ENVELOPE PEQUENO BRANCO – CONVITE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.915.632/0001-27
Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO / 03.03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para suprir a futuras e eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência
Descrição: ENVELOPE, CONVITE, BRANCO (16,5 X 22,5 CM). - ENVELOPE, CONVITE, BRANCO (16,5 X 22,5 CM).

Data: 05/08/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13915632000127-1-000144/2025
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 11/08/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.604.473/0001-26		ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO LTDA			R\$ 0,95
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	RUA DR MANOEL ALEXANDRE, 156	Junior	(87) 8848-1596	zerak95@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,16

CNPJ: 01.614.087/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre
Objeto: CONFORME SOLICITAÇÃO ANEXADA
Descrição: ENVELOPE CONVITE - ENVELOPE CONVITE

Data: 25/06/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01614087000150-1-001524/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Un
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.546.303/0001-04 *VENCEDOR*	DOURADO & CARDOZO PAPELARIA LTDA	R\$ 1,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 315	Telefone: (18) 9736-8666	Email: adhemar@imperiusbirigui.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA/SECRETARIAS/ÓRGÃOS DE DOMINGOS MOURÃO-PI
Descrição: ENVELOPE COLORIDO CONVITE 16X22 - ENVELOPE COLORIDO CONVITE 16X22

Data: 04/08/2025 17:01
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 410734
Lote/Item: 1/65
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.329.882/0001-53 *VENCEDOR*	LOURENCO ALVES TEIXEIRA	R\$ 1,00
Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6cmx22cm, 90g		
Estado: PI	Cidade: Piripiri	Endereço: R FREITAS JUNIOR, 853
23.023.448/0001-26	SUPRIMAXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,54
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCRITY		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 1,63
Marca: R2M			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: ENV COLOR CONV 16X22			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BR 423, SN	ELLOELLA	(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com

Item 12: ENVELOPE (BRANCO) 22,9X32,4 CM (A4)

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ENVELOPE (BRANCO) 22,9X32,4 CM (A4)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.837.741/0001-96	Data: 27/02/2025 13:30
Órgão: MUNICIPIO DE MELEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO - SC	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de materiais escolares, destinados a atender os usuários (crianças, adolescentes) que participam do SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos). Sendo essas crianças e adolescentes que frequentam o ensino fundamental e o ensino médio tanto da rede municipal como da rede estadual de educação durante o ano letivo de 2025.	SRP: SIM
	Identificação: 82837741000196-1-000015/2025
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
Descrição: Envelope A4 formato 32mm x 23mm 90g cor Branco - Envelope A4 formato 32mm x 23mm 90g cor Branco	Homologação: 27/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA			R\$ 0,84
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Passo de Torres	R JOAO PEDROSO, 184	(54) 9606-1779	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Data: 06/10/2025 08:01
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM - ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM	SRP: SIM
	Identificação: pe050_2025_retic_Cristino Castro
	Lote/Item: 3/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
62.133.478/0001-47 *VENCEDOR*	ECO PRINT SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,76
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.153.138/0001-35	Data: 21/02/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização, material elétrico e eletrônico, gás engarrafado (GLP), materiais permanentes e outros, com entrega de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades da Casa de Apoio de Oriximiná no município de Itaituba durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.	SRP: NÃO
	Identificação: 121996
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF:
Descrição: Envelope branco a4. Especificação: dimensões aproximadas de 29 x 21cm - Envelope branco a4. Especificação: dimensões aproximadas de 29 x 21cm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.062.826/0001-88 *VENCEDOR*	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 0,97
Marca: Scrity Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Scrity		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, 1035A
	Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 0,97
Marca: FORONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORONI		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVENBRO, 76
	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 0,97
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A4		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20
	Telefone: (92) 3213-3175	Email: raimundoflavio2012@bol.com.br

Item 13: PAPEL A4CX C/10 RESMA

Preço Estimado: R\$ 291,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 291,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,43
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Caixas	PAPEL A4CX C/10 RESMA		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 280,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 06.651.772/0001-70	Data: 30/04/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE GRAJAU - CAMARA MUNICIPAL / 5454 - Câmara Municipal de Grajau	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Matérias de Expediente	SRP: NÃO
Descrição: Papel A4 c/10 resmas - Papel A4 c/10 resmas	Identificação: 06651772000170-1-000018/2025
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: cx
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
17.490.022/0001-80 *VENCEDOR*	R. N. CAMELO			R\$ 280,00
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MA	Grajaú	RUA SAO PAULO DO NORTE, 25	(99) 3532-6086/ (99) 9187-8898	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 299,90****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 95.788.840/0001-77	Data: 24/06/2025 15:25
Órgão: Câmara Municipal de Laguna	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO	SRP: NÃO
Descrição: RESMA PAPEL A4 CX C/10 - RESMA PAPEL A4 CX C/10	Identificação: 399612
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.427.846/0001-75 *VENCEDOR*	LAPA & VIANA LTDA			R\$ 299,90
Marca:	REPORT			
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:	A4			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Laguna	RUA SENADOR GUSTAVO RICHARD, 350	(48) 3644-1590	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 294,40****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 04.676.782/0001-34
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI/ PI
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para Câmara Municipal de Nazaré do Piauí- PI
Descrição: PAPEL A4 CX C/ 10 RESMA - PAPEL A4 CX C/ 10 RESMA

Data: 10/03/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 125110
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.160/0002-83 *VENCEDOR*	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 294,40
Marca: CHAMEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAPEL A4 RESMA COM 500 FOLHAS		
Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 113		

Item 14: PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA

Preço Estimado: R\$ 425,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 425,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 425,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 410,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.547.313/0001-30
Órgão: MUNICIPIO DE QUATA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E ESCRITORIO
Descrição: PAPEL SULFITE OFICIO 2 - PAPEL SULFITE OFICIO 2

Data: 17/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44547313000130-1-000165/2024
Lote/Item: 1/197
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 410,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: AMERICO DE OLIVEIRA SPINOLA, 34	Nome de Contato: Marcelo/Marcio	Telefone: (18) 3641-1428
		Email: omega.licitacao@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 400,00****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: Hospital Maternidade Guiomar Fernandes	Data: 13/08/2025 08:41
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares, gêneros alimentícios, material de limpeza, material de expediente e descartáveis, para atender as demandas do Hospital Maternidade Guiomar Fernandes no...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Papel ofício branco A4 Caixa com 10 resmas - Papel ofício branco A4 Caixa com 10 resmas	Identificação: 412989
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.424.593/0001-17 *VENCEDOR*	BRILHO REAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 400,00
Marca: Report		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Report		
Endereço: ,		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOM JOSE, 258
Telefone: (87) 3762-0445		Email: sdiego_distribuidora@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 465,00****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 01.837.561/0001-02	Data: 14/07/2025 16:07
Órgão: Câmara Municipal de Juruá	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	SRP: NÃO
Descrição: Papel ofício A2 - Papel ofício A2	Identificação: 405131
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: CX
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.977.702/0001-47 *VENCEDOR*	4 JC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 465,00
Marca: Canson		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Canson		
Endereço: ,		



Item 15: PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50

Preço Estimado: R\$ 29,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,38

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.102.052/0001-07

Data: 15/01/2025 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FDO MUNIC.EDUCAÇÃO DE DAMIANÓPOLIS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA A COMPRA DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DAMIANÓPOLIS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SEGUINTE UNIDADES DE ENSINO PÚBLICO: ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES, ESCOLA MUNICIPAL FÁBRICA DE SONHOS E CMEI LUZINETE MARIA DOS SANTOS, EM CARÁTER EMERGENCIAL.

Identificação: 45102052000107-1-000007/2025

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Homologação: 15/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: PAPEL VERGÊ 180G - PAPEL VERGÊ 180G

Quantidade: 30

Unidade: PA

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

19.368.101/0001-48

ELDINEI ALVES DA SILVA

R\$ 33,80

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.080.887/0001-30

Data: 25/03/2025 09:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE FERNANDES TOURINHO/MG

Identificação: 56429-Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho-102025-022025

Lote/Item: 132/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/03/2025 10:07

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Descrição: PAPEL VERGÊ 180 GR, FORMATO: 210MMX297MM, C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS. - PAPEL VERGÊ 180 GR, FORMATO: 210MMX297MM, C/50 FOLHAS, CORES VARIADAS.

Quantidade: 280

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

65.303.307/0001-07

Suely opções papelaria Ltda me

R\$ 28,45

VENCEDOR

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo: USAPEL

Endereço:

,



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,89

CNPJ: 09.576.893/0001-92	Data: 13/03/2025 00:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO/PI	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para Câmara Municipal de Floriano- PI	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL VERGE 180 GR PCT C/ 50 FLS - PAPEL VERGE 180 GR PCT C/ 50 FLS	Identificação: 125997
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: PCT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.160/0002-83 *VENCEDOR*	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,89
Marca: BAAG		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAPEL CARTAO COM GRAMATURA 180 GR		
Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 113		

Item 16: PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4

Preço Estimado: R\$ 35,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 35,69 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,69

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

CNPJ: 13.273.321/0001-01	Data: 06/03/2025 18:58
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAGI / 1691 - Câmara Municipal de Itagi	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Aquisição de Material de Expediente e Suprimento de Informática para funcionamento da Câmara Municipal de Itagi-BA, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de contratação Direta e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Papel Fotográfico com brilho tamanho A4 com 50un - Papel Fotográfico com brilho tamanho A4 com 50un	Identificação: 13273321000101-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.382.564/0001-02 *VENCEDOR*	M.J DOS SANTOS DE ITAGI	R\$ 35,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Estado: BA	Cidade: Itagi	Endereço: RUA HUMBERTO CAMPOS, 20
		Telefone: (73) 9926-7704
		Email: jovecat@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 38,99

CNPJ: 66.232.521/0001-82	Data: 16/05/2025 13:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as atividades das secretarias municipais do município de São João do Manhuaçu, conforme especificações e condições do edital e termo de referência.	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 - PACOTE COM 50 FLS - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 - PACOTE COM 50 FLS	Identificação: 62107-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU-0472025-0172025
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/05/2025 17:01
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.721.455/0001-45 *VENCEDOR*	MICCHELLINY BALDANZA CARDOSO DE ALMEIDA	R\$ 38,99
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo:		
Endereço: AVENIDA SAO JOAO BATISTA, 238	Telefone: (33) 3377-1048	Email: micchellinyalmeida@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,07

CNPJ: 13.099.882/0001-36	Data: 30/12/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente, sob de-manda, em conformidade com todas as Secretarias Municipais da Pre-feitura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	SRP: SIM
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 UNIDADES - PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 UNIDADES	Identificação: 117463
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.730.945/0001-25 *VENCEDOR*	NASCIMENTO SERV LTDA	R\$ 32,75
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOTO		
Endereço: ,		
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 33,00
Marca: YINS PAPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YINS PAPER		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: R ELIZIARIO CARLOS DOS SANTOS, 70
	Telefone: (79) 9692-9717	Email: mateusfonseca35@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 33,47
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT		
Endereço: 215, 186	Telefone: (79) 9162-0226	Email: empreendimentosacs1@gmail.com

Item 17: PASTA SUSPensa PAPELÃO.

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PASTA SUSPensa PAPELÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOSDE JOAO PINHEIRO-ESTADO DE MINAS GERAIS / 030101 - ADMINISTRAÇÃO PREVIJOP RECURSOS -TX ADM	Data: 07/11/2025 00:00
Objeto: MATERIAS DE EXPEDIENTE/ESCRITORIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: PASTA SUSPensa PAPEL - PASTA SUSPensa PAPEL	SRP: NÃO
	Identificação: 02205357000131-1-000046/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.042.915/0001-08	PAPELARIA COUTO - LTDA	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.807.191/0001-47	Data: 25/03/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE / 202511 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO - PASTA SUSPensa DE PAPELÃO	Identificação: 07807191000147-1-000040/2025
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.306.779/0001-57		BANDEIRA ATACAREJO LTDA		R\$ 5,16	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Quixeré	R MANOEL GONCALVES, 954	(88) 9229-1434	bandeira1atacarejo@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 5,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.685/0001-90	Data: 12/03/2025 22:09
Órgão: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição Parcelada e Gradual de Material de Consumo e de Expediente para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Areia de Baraúnas - PB	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA PAPELÃO - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PAPELÃO	Identificação: 371911
	Lote/Item: 1/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 5,00
VENCEDOR						
Marca: ICL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ICL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
00.412.020/0001-70	PAPELARIA ROCHA LTDA					R\$ 5,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:		Endereço:			
PB	Campina Grande		RUA PRES JOAO PESSOA, 39			

Item 18: PASTA POLIONDA 3 CM
Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PASTA POLIONDA 3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 5,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 17.851.361/0001-44
Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 747 - Unidade Única
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PILHAS ALCALINAS
Descrição: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 3,5 CM DE ALTURA DIVERSAS CORES - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - Diversas cores - Composição: Plástico polionda reforçado - Formato da pasta montada: Largura IGUAL 24,50 X Comprimento IGUAL 33,00 X Altura IGUAL 3,50 cm - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 3,5 CM DE ALTURA DIVERSAS CORES - PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - Diversas cores - Composição: Plástico polionda reforçado - Formato da pasta montada: Largura IGUAL 24,50 X Comprimento IGUAL 33,00 X Altura IGUAL 3,50 cm
Data: 28/11/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 17851361000144-1-000184/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 04/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
43.575.205/0001-08		GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA		R\$ 5,40	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Contagem		AV OLIMPIO GARCIA, 51	
				Telefone:	
				(31) 9733-9720	
				Email:	
				ggsolucoescomerciais@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,09
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.626.721/0001-38
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Tabira
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, por período de 12 (doze) meses, visando atender a Secretaria Municipal de Educação de Tabira/PE
Descrição: PASTA POLIONDA OFICIO 3,5 CM MEDIDAS 33X24CM - PASTA POLIONDA OFICIO 3,5 CM MEDIDAS 33X24CM
Data: 10/04/2025 18:18
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 380551
Lote/Item: 1/90
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.874.753/0001-87		CELSO BRITO DO NASCIMENTO TABIRA		R\$ 5,08
Marca: DIVERSA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PASTA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Tabira	RUA MAJOR JOAO CORDEIRO, 53	(87) 3847-2433/ (87) 9640-0666	celcynhohta@hotmail.com

19.463.977/0001-73 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,09
VENCEDOR
Marca: DELLA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELLA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,09
Marca: ACP				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PASTA POLIONDA OFICIO 3,5CM 33X24				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BR 423, SN	ELLOELLA	(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,98

CNPJ:	08.113.896/0001-27	Data:	19/02/2025 13:12
Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Grande	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE PEDRA GRANDE/RN.	SRP:	SIM
Descrição:	PASTA EM POLIONDA ELÁSTICO LOMBADA DE 3,5 COM CORES VARIADAS. - PASTA EM POLIONDA ELÁSTICO LOMBADA DE 3,5 COM CORES VARIADAS.	Identificação:	365512
		Lote/Item:	1/90
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	720
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
59.478.686/0001-73	MEGGA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF				R\$ 4,95
VENCEDOR	endereço: RN				
Marca: plast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme Termo de Referência					
Endereço:					
,					
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA				R\$ 4,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:					
,					
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 5,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br

Item 19: PASTA POLIONDA 5 CM

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63
Quantidade	Descrição		Observação
90 Unidades	PASTA POLIONDA 5 CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,25



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 10551277000166-002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: aquisição de material de expediente e de papelaria, com intuito de atender as demandas de Saúde deste Município.

Descrição: PASTA POLIONDA - PASTA POLIONDA

Data: 11/09/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10551277000166-1-000022/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Pacote

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.253.021/0001-08	ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.892.693/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / 1 - MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

Objeto: - Registro de preço para aquisição de material de escritório.

Descrição: Pasta polionda larga - Medidas aproximadas 55 mm, cristal na cor azul. - Pasta polionda larga - Medidas aproximadas 55 mm, cristal na cor azul.

Data: 30/05/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44892693000140-1-000130/2025

Lote/Item: 1/103

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.014

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 4,98
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Andará	RUA BERNARDO SARMENTO, 103
Nome de Contato:		Telefone:
Vitor		(43) 98839-1810
Email:		casaeartedistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.316.064/0001-93
Órgão: Câmara Municipal de Londrina
Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimentos de informática e equipamentos de proteção individual para atender às necessidades da Câmara Municipal de Londrina.
Descrição: Pasta plástica polionda - Pasta plástica polionda

Data: 12/03/2025 00:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CML-52025-Processo dispensa
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Fonte: <http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 20
UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.011.679/0001-42		DINAMUS CASONI COMERCIO DE PAPEIS LTDA			R\$ 4,65
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Londrina	AV JORGE CASONI, 1446	(43) 3324-4428	liza@contadassessoria.com.br

Item 20: PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:335X235X55MM

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,57 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:335X235X55MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUCELIA / 2.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição de materiais de expediente e materiais escolares de acordo com as quantidades e especificações do Termo de Referência do presente instrumento.
Descrição: Pasta com aba elástica, cores variadas Dimensões 05 x 25 x 33cm - Pasta com aba elástica, cores variadas Dimensões 05 x 25 x 33cm

Data: 14/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44919918000104-1-000115/2025
Lote/Item: 1/266
Ata: N/A
Homologação: 21/08/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.804.087/0001-27		SOUZA E MASTELLINI LTDA			R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	AVENIDA PRESIDENTE ROOSEVELT, 1423	Gleice	(18) 3822-3866	colorzipcartuchos@hotmail.com



CNPJ:	92.454.800/0001-09	Data:	30/04/2025 13:40
Órgão:	MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MATERIAL DE EXPEDIENTE	SRP:	NÃO
Descrição:	Pasta plástica transparente, com aba elástica 335x235x40mm - Pasta plástica transparente, com aba elástica 335x235x40mm	Identificação:	92454800000109-1-000571/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.768.846/0001-88	HUGOMAR P.M. GHENO	R\$ 7,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Endereço:		Telefone:
RUA LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA, 289		(51) 9806-8084

CNPJ:	11.283.510/0001-30	Data:	11/12/2024 15:43
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARAUNA / 7 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FMAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(CMAS), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL(RECURSO DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL CONFORME ATA E RESOLUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO Nº 032 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024) EM ANEXO.	SRP:	NÃO
Descrição:	PASTA COM ELÁSTICO MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 5CM - PASTA COM ELÁSTICO MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESPESSURA: 5CM	Identificação:	11283510000130-1-000060/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.150.111/0001-35	E. P. DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 9,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Endereço:		Telefone:
RUA ANTONIO FERREIRA DE MORAES, 11		(64) 3556-1494



Item 21: PASTA SUSPENSE PAPELÃO.

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade

Descrição

Observação

130 Unidades

PASTA SUSPENSE PAPELÃO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PONTA PORÁ / 64 - Prefeitura Municipal de Ponta Porá - MS

Data: 22/10/2025 08:50

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Materiais de Expediente para atender a Prefeitura Municipal de Ponta Porá

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PASTA SUSPENSE, MARMORIZADA E PLASTIFICADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM METAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 24 CM. - PASTA SUSPENSE, MARMORIZADA E PLASTIFICADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM METAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 24 CM.

Identificação: 03434792000109-1-000134/2025

Lote/Item: 1/1976519

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.100

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

47.944.342/0001-23

CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 2,94

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Endereço:

ANTONIO NERCINO MONTENEGRO, 258

Telefone:

(67) 3047-6337

Email:

zornimat@zornimat.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO JARDIM / 982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 02/10/2025 20:18

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades administrativas e funcionais da Secretaria de Políticas Públicas para a Mulher e Juventude, abrangendo quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10260222000105-1-000362/2025

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.228.336/0001-60

F MACIEL LTDA

R\$ 3,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Estado:

PE

Cidade:

Belo Jardim

Endereço:

RUA RAIMUNDO DE MORAES, 22/34

Telefone:

(81) 3726-1825

Email:

f.maciell@bol.com.br



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	Data: 25/08/2025 08:00
Objeto: Eventual aquisição de Materiais pedagógicos e esportivos para atender as necessidades da associação de apoio da escola estadual Modelo	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PLASTIFICADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230 MM,ALTURA 360 MM, LOMBADA 20 MM, COR AZUL	Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:928807
	Lote/Item: /88
CatMat: 392043 - Pasta Arquivo - Material: Papelão Plastificado Tipo: Suspensa Largura: 230 MM Altura: 360 MM Lombada: 20 MM Cor: Azul	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/09/2025 14:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA				R\$ 2,87
Marca: POLYCART					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA RUI BARBOSA, 30	(63) 3421-2277	papeleciaaraguaina@gmail.com	
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR				R\$ 3,48
Marca: FRAMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRAMA					
Endereço:					
,					
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA				R\$ 5,08
Marca: FRAMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ASR SE 115, ALAMEDA 09, QI. F, 16		(63) 8500-2976		alcantara.assessoria@hotmail.com	

Item 22: PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO

Preço Estimado: R\$ 20,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,06

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	



CNPJ: 11.379.774/0001-91	Data: 14/05/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS.	SRP: NÃO
Descrição: PASTA AZ TAMANHO G, PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO GRANDE, EM PAPELÃO PLASTIFICADO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL. - PASTA AZ TAMANHO G, PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO GRANDE, EM PAPELÃO PLASTIFICADO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL.	Identificação: 11379774000191-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.996.342/0001-77 *VENCEDOR*	LUCIREIS OLIVEIRA LIMA 76590704104	R\$ 19,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.080.210/0001-49	Data: 09/05/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR	SRP: NÃO
Descrição: PASTA TIPO AZ - LOMBO LARGO EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO APROX. 28 X 35 X 8,5CM, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM, E ETIQUETA PARA ANOTAÇÕES.	Identificação: PMST-242025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 72/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 80
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.773.936/0001-17 *VENCEDOR*	COMERCIO DE ARMARINHOS DANY LTDA	R\$ 20,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: PR Cidade: São Tomé Endereço: AV JOSE MADUREIRA, 984 Telefone: (044) 7351-135		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.993.925/0001-92
Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades administrativas da Prefeitura de Barra de Santa Rosa
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO - Revestimento externo em papel plastificado; Papeletas com tamanho apropriado para espaço de identificação; 27X134,5X 8cm - PASTA AZ LOMBO LARGO - Revestimento externo em papel plastificado; Papeletas com tamanho apropriado para espaço de identificação; 27X134,5X 8cm

Data: 27/03/2025 21:47
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 376523
Lote/Item: 1/137
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
55.778.921/0001-71	55.778.921 FLAVIA CRISTINA BRITO DA SILVA			R\$ 19,98
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:				
,				
05.457.026/0001-87	MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO			R\$ 19,99
VENCEDOR				
Marca: POLYCART				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: POLYCART				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Alagoa Grande	RUA HORACIO DE ALBUQUERQUE, 16	(83) 9929-3987	tavinhopb@voax.com.br

Item 23: LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 20,53 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,53 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,53

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.626.721/0001-38
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Tabira
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, por período de 12 (doze) meses, visando atender a Secretaria Municipal de Educação de Tabira/PE
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA C/100 FOLHAS - LIVRO ATA CAPA DURA C/100 FOLHAS

Data: 10/04/2025 18:18
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 380551
Lote/Item: 1/69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.874.753/0001-87		CELSON BRITO DO NASCIMENTO TABIRA		R\$ 17,98
Marca: DIVERSA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LIVRO ATA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Tabira	RUA MAJOR JOAO CORDEIRO, 53	(87) 3847-2433/ (87) 9640-0666	celcynhohta@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
19.463.977/0001-73		DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 17,99	
VENCEDOR						
Marca: TILIBRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TILIBRA						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE		São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com
53.571.459/0001-01		ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 17,99	
Marca: BAAG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIVRO ATA CAPA DURA 100FLS						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
BR 423, SN		ELLOELLA		(81) 9746-5059		elloelladistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.947.607/0001-86	Data: 13/03/2025 14:50
Órgão: Município de Patrocínio do Muriaé	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preço para futura e eventual para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de expediente e papelaria, para a manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Município de Patrocínio do Muriaé.	SRP: SIM
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS - LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	Identificação: 372168
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 105
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.873.431/0001-80	PAULO SERGIO ALMEIDA FONTES LTDA	R\$ 19,95
VENCEDOR		
Marca: SD		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAPA DURA		
Endereço:		
,		
44.849.665/0001-40	J. L. DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA E SERVICOS	R\$ 20,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		
58.380.380/0001-17	A.J MULTIPAPELARIA E DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA	R\$ 21,87
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.530.044/0001-84
Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Livro Ata 100 Fls, 210x305mm Capa Dura - Livro Ata 100 Fls, 210x305mm Capa Dura

Data: 19/02/2025 15:49
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 366939
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 180
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.552.516/0001-07		LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI		R\$ 16,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV GOV. JOSE LINDOSO, 3593	(92) 9435-4258	lazaroeugaly@hotmail.com	
53.571.459/0001-01		ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 26,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
BR 423, SN	ELLOELLA		(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com	
42.980.537/0001-05		L. R. A. DA MATA LTDA		R\$ 26,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:					
,					

Item 24: LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 28,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,13

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 29,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.698.782/0001-26
Órgão: MUNICIPIO DE QUIJINGUE / 3069 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades do município de Quijingue.
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA 200FLS - LIVRO ATA CAPA DURA 200FLS

Data: 07/05/2025 15:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13698782000126-1-000099/2025
Lote/Item: 1/5662551
Ata: N/A
Homologação: 02/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADES
UF: BA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.645.243/0001-63		CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA				R\$ 29,40
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Juazeiro	TRAVESSA MACHADO DE ASSIS, 85	GABRIELLA	(74) 3212-6376	gabriella.cads@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.229.105/0001-25	Data: 15/05/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Andrade	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e papelaria, para atender as necessidades de todas as secretarias e das redes municipais de ensino do município de Capitão Andrade/MG.	SRP: NÃO
Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 200 PÁGINAS. - LIVRO DE ATA CAPA DURA, COM 200 PÁGINAS.	Identificação: 60152-Prefeitura Municipal de Capitão Andrade-182025-72025
	Lote/Item: 137/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/06/2025 11:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 65
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.180.109/0001-41 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA MANDER'S LTDA		R\$ 29,99
Marca: Griffe Fabricante: Griffe Modelo:			
Estado: MG	Cidade: Conselheiro Pena	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1756	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.849.532/0001-47	Data: 03/02/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Tauá	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Escritório e gráfica	SRP: SIM
Descrição: Livro de ata capa dura, com 200 folhas - Livro de ata capa dura, com 200 folhas	Identificação: 1701001_2025_gm_Tauá
	Lote/Item: 1/99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.359.521/0001-65 *VENCEDOR*	PEDRO GONCALVES SIQUEIRA	R\$ 25,00
Marca: SIDEGRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA DONDON FEITOSA, 178	Telefone: (88) 9614-4706	Email: docasenas@gmail.com

Item 25: LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS

Preço Estimado: R\$ 19,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93
Quantidade	Descrição	Observação	
75 Unidades	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.606.479/0001-24	Data: 09/02/2025 23:59
Órgão: ESTADO DO ACRE / 76 - POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa jurídica para Aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas das unidades administrativas e operacionais da Policia Civil do Estado do Acre - PCAC	SRP: NÃO
Descrição: Livro de protocolo com 104 folhas - Livro de protocolo com 104 folhas	Identificação: 63606479000124-1-000362/2025
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.886.977/0001-60 *VENCEDOR*	M. J. AUTO DA CRUZ LTDA	R\$ 16,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA AFRANIO PEIXOTO, 238
		Telefone: (68) 9965-1556

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel	Data: 19/08/2025 08:01
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS. - LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS.	SRP: SIM
	Identificação: 28_2025_Prefeitura Municipal de Santa Isabel
	Lote/Item: 6/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.936.761/0001-31		DIGITAL DATA EIRELI			R\$ 25,50
VENCEDOR					
Marca: Animativa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Bernardo do Campo	R BENEDITO BRUNI, 07	(11) 2592-0083	mara@digitaldata.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 18,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.540.180/0001-43	Data: 05/02/2025 09:00
Órgão: CARIUS	Modalidade: Pregão
Prefeitura Municipal	SRP: NÃO
Fundo Municipal do Meio Ambiente	Identificação: 039-PE2025.01.17.01
Fundo Municipal de Saude	Lote/Item: /111
Sec.Municipal de Assistencia Social	Ata: N/A
Fundo Municipal de Educacao	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Secretaria de Financas	Quantidade: 22
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL, MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CARIUS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 104/FL - LIVRO DE PROTOCOLO 104/FL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.337.453/0001-86	JB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,28
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Item 26: CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,66 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 3,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	Data: 04/08/2025 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:160108 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Homologação: 23/09/2025 10:21 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.055 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinada a atender às necessidades das Organizações Militares das guarnições de Belo Horizonte/MG e Sete Lagoas/MG.	
Descrição: Caneta marca-texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM	
CatMat: 285973 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente Cor: Verde Características Adicionais: Traço 5 Mm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.867.523/0001-78	MARIA JOSE FERREIRA 96118520615	R\$ 3,00
Marca: Jocar Office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jocar Office Endereço: ,		
51.344.723/0001-49	ADRIANO LUCINDO HOTT UF endereço: MG	R\$ 3,99
Marca: Jocar Office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Verde Endereço: ,		
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,99
Marca: KELEDU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: K315 VERDE Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo RUA MARIA LIGIERI BRASILIENSE, 27 RAQUEL (11) 2382-8588 keleducomercio@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.403.680/0001-69	Data: 04/07/2025 00:00
Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SAO SEBASTIAO DEODATO SANTANA / 0004 - FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA A SEDE E PREDIOS ADMINISTRADOS PELA FUNDASS	SRP: NÃO
Descrição: CANETA MARCA TEXTO PLASTICO PONTA DE 3 A 5MM VERDE - CANETA MARCA TEXTO PLASTICO PONTA DE 3 A 5MM VERDE	Identificação: 09403680000169-1-000114/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.558.271/0001-07 *VENCEDOR*	R A M G DIAS	R\$ 3,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: R LUIZ PASSOS JUNIOR, 79	Telefone: (12) 9624-4669	Email: r.servicoscomercio520@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,83

CNPJ: 17.662.915/0001-65	Data: 17/03/2025 11:38
Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO/RJ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR ROSA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 931355
CatMat: 428783 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Rosa Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2025 14:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 1,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PEREIRA PORTO, 469
	Nome de Contato: LUIS	Telefone: (11) 3991-1378
	Email: elianyregina@hotmail.com	
47.955.368/0001-77	RILDO JOSE BARBOSA 68381344468	R\$ 5,00
Marca: Mastrrprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: rosa		
Endereço: ,		

Item 27: CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM		



Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 3ª Região/MG	Data: 01/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo (materiais de expediente diversos), nos termos do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	SRP: SIM
CatMat: 486374 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Amarela Características Adicionais: Traço 4 Mm	Identificação: NºPregão:900232025 / UASG:080008
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/10/2025 10:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3,10
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA TEXTO AMARELO		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO, 251
	Nome de Contato: Ellen	Telefone: (83) 3244-6189
	Email: mikroshop@hotmail.com	
57.184.150/0001-10	MJS PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,10
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTERPRINT		
Endereço: ,		
59.015.268/0001-40	59.015.268 AMAURI JERONYMO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 3,19
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Neon		
Endereço: ,		

CNPJ: 10.260.222/0001-05	Data: 09/06/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, destinado a atender as necessidades das escolas e setores administrativos da Secretaria de Educação, Esporte e Tecnologia da Prefeitura Municipal de Belo Jardim.	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO , TIPO PONTA: CHANFRADA , COR: AMARELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM	Identificação: NºPregão:900412025 / UASG:982333
CatMat: 486374 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Amarela Características Adicionais: Traço 4 Mm	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2025 21:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 2,90
Marca: Masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Amarelo Endereço: ,		
60.973.953/0001-68	ALVARO GABRIEL DE OLIVEIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 2,90
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marca texto Endereço: ,		
59.070.360/0001-02	59.070.360 ANDREY FELIPE NOCHELLI UF endereço: SP	R\$ 2,99
VENCEDOR Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANETA FLUORESCENTE MARCA-TEXTO AMARELA Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIAS	Data: 10/03/2025 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente, essenciais para o suporte às atividades administrativas do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás (Crea-GO), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:389422
	Lote/Item: /12
CatMat: 339197 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Fluorescente Amarela Características Adicionais: Traço 4 Mm	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/03/2025 11:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,72
VENCEDOR Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AVENIDA C-104, 541 Nome de Contato: Juliano Telefone: (62) 3091-3333 Email: alfapapelarialtda@hotmail.com		
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,75
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA TEXTO Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.590.569/0001-70	MACHADO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 3,76
Marca: master Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caneta marca texto, cor amarela		
Endereço: AVENIDA XERENTES, S/N	Telefone: (63) 9270-5080	Email: machadocomercioconstrucoes@gmail.com

Item 28: CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 5,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MINISTERIO DA SAUDE	Data: 17/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais Gráficos Personalizados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 428782 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Amarela Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	Identificação: NºPregão:900352025 / UASG:926171
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2025 15:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.520.187/0001-10	SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: SPECOLOGIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 37		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA BR DE JAGUARA, 207
		Nome de Contato: VALERIA
		Telefone: (11) 2607-4613
		Email: vendas2@specologia.com.br
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	R\$ 4,90
Marca: AIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AIR		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ARICA-MIRIM, 256
		Nome de Contato: AMIR / JULIANE
		Telefone: (11) 2046-4224
		Email: air.contatocomercial@gmail.com
37.735.608/0001-74	ZAPIER GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caneta Marca-Texto Material: Plástico		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 4,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ	Data: 04/07/2025 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo – limpeza, expediente e copa/cozinha, para atender as demandas administrativas da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Termo de Referência e demais anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:930899
CatMat: 338120 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Fluorescente / Diversas	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/08/2025 12:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 2,20
Marca: Go Office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Go Office Endereço: ,		
47.955.368/0001-77	RILDO JOSE BARBOSA 68381344468	R\$ 2,50
Marca: MxPrint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 4,00mm Endereço: ,		
44.181.200/0001-63	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES	R\$ 9,50
Marca: Faber Castell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ponta Chanfrada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.675.931/0001-40	Data: 07/01/2025 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS PROFESSORA ANTONINA MILHOMEM	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Materiais de limpeza e expediente para fornecimento de materiais pedagogicos, para a demanda do ano letivo de 2025, destinados ao colégio militar do estado do Tocantins professora antonina Milhomem, por meio da Gestão compartilhada.	Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:928829
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
Descrição: Caneta Marca-Texto - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR AZUL, TIPO NÃORECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5MM	Homologação: 07/03/2025 13:54
CatMat: 361520 - Caneta Marca-Texto - Material: Plástico Tipo Ponta: Porosa Cor: Azul Tipo: Não Recarregável Características Adicionais: Traço 2,5mm	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 12,00 UN
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 2,60
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LYKE Endereço: ,		
21.694.545/0001-15	J. CARVALHO DE SOUSA	R\$ 4,85
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLROIDO Endereço: ,		
53.271.330/0001-88	R F DA S SILVEIRA	R\$ 4,95
VENCEDOR Marca: masterprint Fabricante: Fabricante não informado Modelo: marca texto Endereço: ,		

Item 29: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50

Preço Estimado: R\$ 75,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,89
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 78,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 10.221.844/0001-16	Data: 16/05/2025 09:59	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Modalidade: Dispensa	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REMANESCENTE (ALIMENTICIO, LIMPEZA, EXPEDIENTE, INFORMATICA E CONSTRUÇÃO) PARA SUPRIR AS MANDAS DA CÂMARA DEJACAREACANGA	SRP: NÃO	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50UNIDADE - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50UNIDADE	Identificação: 10221844000116-1-000023/2025	
	Lote/Item: 1/22	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/05/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: CAIXA	
	UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	R\$ 78,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		Telefone:
RUA RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32		(93) 9125-2888
		Email:
		agilena.almeida@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.648.566/0001-97	Data: 07/04/2025 09:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 804 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	SRP: NÃO
Descrição: Caneta esferográfica cor preta, cx 50und. - Caneta esferográfica cor preta, cx 50und.	Identificação: 01648566000197-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/5498203
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa
	UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.192.398/0001-80		S. S. DOS SANTOS PEREIRA		R\$ 69,26	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
RO		São Francisco do Guaporé		AVENIDA TANCREDO NEVES, 3516	(69) 8466-3223
					Email:
					hpreall@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GUARACIABA DO NORTE Prefeitura Municipal Secretaria da Saude Fundo Municipal de Assistencia Social SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Secretaria de Planej. e relacoes Inst. Secretaria de Seguranca Pat. e Transito Sec. da Infraestrutura e Servicos Public Secretaria de Administracao e Financas Sec. de Agric., Pecuaria e Prod. Sustent Secretaria de Educacao e Cultura	Data: 15/05/2025 09:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 065-2804001/2025
	Lote/Item: /123
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 400
	Unidade: CAIXA
	UF: CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CE.	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX 50 UND - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX 50 UND	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.041.698/0001-78	EDMILSON GOMES DE MELO	R\$ 79,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



Item 30: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50

Preço Estimado: R\$ 69,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,30

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRASOPOLIS / 480 - Prefeitura Municipal de Brazópolis - MG	Data: 24/10/2025 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGOGICOS E DE EXPEDIENTE PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DIVISÕES DO MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, escrita fina - Caneta esferográfica vermelha, escrita fina	SRP: SIM
	Identificação: 18025890000151-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/1974118
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 50,00 Unidades
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
62.121.270/0001-08 *VENCEDOR*	Karvalho Ferramentas e Serviços Ltda	R\$ 70,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.465.598/0001-02	Data: 10/07/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA GUARITA / 225 - MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA/MT	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Registro de Preço para Aquisição futura e fracionada de Material de Expediente para uso em todas as secretarias do município de Nova Guarita – MT	SRP: SIM
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA - COR VERMELHA - CX COM 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA - COR VERMELHA - CX COM 50 UNIDADES	Identificação: 37465598000102-1-000038/2025
	Lote/Item: 1/54213
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.310.956/0001-06 *VENCEDOR*	S. A. F. VIAIS	R\$ 68,29
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: AVENIDA DOS MIGRANTES, 267	Telefone: (66) 3574-1394	Email: helfer@terra.com.br



CNPJ: 10.221.844/0001-16		Data: 16/05/2025 09:59	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / 106 - CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA		Modalidade: Dispensa	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REMANESCENTE (ALIMENTICIO, LIMPEZA, EXPEDIENTE, INFORMATICA E CONSTRUÇÃO) PARA SUPRIR AS MANDAS DA CÂMARA DEJACAREACANGA		SRP: NÃO	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/50UNIDADE - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/50UNIDADE		Identificação: 10221844000116-1-000023/2025	
		Lote/Item: 1/23	
		Ata: N/A	
		Homologação: 19/05/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 20	
		Unidade: CAIXA	
		UF: PA	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
17.568.776/0001-05		MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	
VENCEDOR		R\$ 68,81	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Endereço:		Telefone:	
RUA RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32		(93) 9125-2888	
		Email:	
		agilena.almeida@hotmail.com	

Item 31: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50

Preço Estimado: R\$ 66,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,42

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	

CNPJ: 01.648.566/0001-97		Data: 07/04/2025 09:00	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 804 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO		Modalidade: Dispensa	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.		SRP: NÃO	
Descrição: Caneta esferográfica cor azul, cx 50und. - Caneta esferográfica cor azul, cx 50und.		Identificação: 01648566000197-1-000003/2025	
		Lote/Item: 1/5498202	
		Ata: N/A	
		Homologação: 17/04/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 3	
		Unidade: Caixa	
		UF: RO	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
09.192.398/0001-80		S. S. DOS SANTOS PEREIRA	
VENCEDOR		R\$ 69,35	
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	São Francisco do Guaporé	AVENIDA TANCREDO NEVES, 3516	(69) 8466-3223
		Email:	
		hpreall@hotmail.com	



CNPJ:	24.854.358/0001-40	Data:	05/02/2025 09:55
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE GOIATUBA / 0101 - CAMARA MUNICIPAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	O VALOR QUE SE EMPENHA E PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATUBA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CANETA ESFEROGRAFICA-AZUL 50X1 - CANETA ESFEROGRAFICA-AZUL 50X1	Identificação:	24854358000140-1-000040/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	CAIXA
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.899.898/0001-75	MARCO ANTONIO & MARCOS LTDA-EPP	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

CNPJ:	21.607.114/0001-74	Data:	04/10/2024 00:00
Órgão:	CORDISBURGO CAMARA MUNICIPAL / 21607114000174-001 - CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Identificação:	21607114000174-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	CAIXA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.272.174/0001-09	DISTRIPORT COMÉRCIO LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 73,98 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 73,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,98
Quantidade	Descrição		Observação	
25 Caixas	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 79,00

CNPJ:	01.655.266/0001-35	Data:	27/06/2025 00:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MAURILANDIA / 1 - PODER LEGISLATIVO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	aquisição de materiais de expediente, escritório e suprimentos de informática, a serem destinados a suprir a demanda da Câmara Municipal de Maurilândia, conforme o termo de referência	SRP:	NÃO
Descrição:	LAPIS CAIXA C/144 UNID - LAPIS CAIXA C/144 UNID	Identificação:	01655266000135-1-000028/2025
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	CX
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.033.260/0001-10	SAKAMOTO VARIEDADES E TECNOLOGIA	R\$ 79,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 70,95

CNPJ:	02.401.248/0001-90	Data:	04/06/2025 13:30
Órgão:	MUNICIPIO DE BABACULANDIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BABAÇULÂNDIA/TO.	SRP:	SIM
Descrição:	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 2 C/144UN - LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 2 C/144UN	Identificação:	012-2025-BABAÇULÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE BABACULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	54/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/06/2025 12:48
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	CX
		UF:	TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA			R\$ 40,10
VENCEDOR				
Marca: MAKE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MAKE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA MONTREAL, 911	(62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000	atlasmix.adm@gmail.com
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME			R\$ 86,35
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:			Telefone:	Email:
ACSE 11 RUA SE 11, 12			(63) 8500-2976	alcantara.assessoria@hotmail.com
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA			R\$ 86,40
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.685/0001-90	Data: 12/03/2025 22:09
Órgão: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição Parcelada e Gradual de Material de Consumo e de Expediente para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Areia de Baraúnas - PB	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS GRAFITE Nº 02 C/144 - LÁPIS GRAFITE Nº 02 C/144	Identificação: 371911
	Lote/Item: 1/109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.412.020/0001-70		PAPELARIA ROCHA LTDA				R\$ 72,00	
VENCEDOR							
Marca: CIS							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: CIS							
Estado:		Cidade:		Endereço:			
PB		Campina Grande		RUA PRES JOAO PESSOA, 39			
93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 72,00	
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br		



Item 33: CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM

Preço Estimado: R\$ 17,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 50.528.983/0001-01

Data: 08/04/2025 08:00

Órgão: Câmara Municipal de Francisco Morato /SP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O objeto do presente Pregão eletrônico é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, E MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO PELO PERÍODO DE 12 MESES.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:932121

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/04/2025 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5CM, Cor: Colorido, Impressão: Sem Impressão

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 4,34
Marca: POLIBRAS/POLIBRAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COLORIDO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75	Rivaldo	(12) 3432-6006	orcamento@orladistribuidora.com.br	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 22,00
Marca: ALAPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALAPLAST						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA FONTOURA XAVIER, 586	Gilson	(11) 3576-3757	iramslim@terra.com	
27.797.888/0001-91	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI					R\$ 22,00
Marca: Polibras						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Plastico ondulado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ALFREDO ZUNKELLER, 415	LUCIANO	(11) 4329-4389	luciano@pilomix.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ PR
Objeto: Aquisição de materiais de expediente
Descrição: Caixa Arquivo - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR PARDO, IMPRESSÃO PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA
CatMat: 459416 - Caixa Arquivo - Material: Plástico Corrugado | Dimensão (C X L X A): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM | Cor: Pardo | Impressão: Padrão | Características Adicionais: Com Trava

Data: 15/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:926764
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/04/2025 11:30
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA		R\$ 18,00	
Marca: POLIBRAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: POLIBRAS				
Endereço:		Telefone:	Email:	
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4863		(44) 9828-8873	jsofficecomercio@gmail.com	
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA		R\$ 18,00	
Marca: alaplast				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: alaplast				
Endereço:				
,				
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL LTDA		R\$ 18,69	
Marca: POLIBRAS NOVAONDA 300X185X390				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: POLIBRAS NOVAONDA 300X185X390				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguacu	AVENIDA NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 96.291.141/0001-80
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e afins para o centro de trabalho e educação.
Descrição: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 38,0 X 17,0 X 29,0CM, Cor: Colorido, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava
CatMat: 459415 - Caixa Arquivo - Material: Plástico Corrugado | Dimensão (C X L X A): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM | Cor: Colorido | Impressão: Padrão | Características Adicionais: Com Trava

Data: 10/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:380134
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/12/2024 15:57
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.383.313/0001-90		NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 15,00	
VENCEDOR						
Marca: ALAPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALAPLAST						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br	
67.440.461/0001-56		MEGAPEL COMERCIAL LTDA			R\$ 18,00	
Marca: Polibras						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Oficio						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA CECI, 2193	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br	
28.485.774/0001-79		ARAUJO LICITACOES LTDA			R\$ 18,00	
Marca: sao carlos						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kraft gigante						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	RUA SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com	

Item 34: PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM

Preço Estimado: R\$ 35,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 38,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 01.483.933/0001-40		Data: 01/07/2025 09:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES TOURINHO		Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES TOURINHO-MG		SRP: NÃO
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO		Identificação: 67708-CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES TOURINHO-0032025-0032025
		Lote/Item: 6/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 08/07/2025 09:13
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
65.303.307/0001-07		Suely opções papelaria Ltda me				R\$ 38,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Endereço:							



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 54.279.674/0001-04	Data: 01/07/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroi	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para diversos setores com entrega parcelada conforme a necessidade das Secretarias pelo período de 12(doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: SAQUINHO TRANSPARENTE MEDINDO 30X45 - SAQUINHO TRANSPARENTE MEDINDO 30X45	Identificação: 00002525
	Lote/Item: 1/206
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/07/2025 00:00
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.652.376/0001-20 *VENCEDOR*	GLOBAL - PAPELARIA E PRESENTES LTDA				R\$ 35,60
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo Anastácio	AVENIDA Avenida Nove de Julho, 690	(18) 3263-5617	papelaria.global@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.032.226/0001-92	Data: 13/06/2025 10:02
Órgão: Hospital Beneficente Dr. Cesar Santos	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de Material de expediente para o Hospital.	SRP: NÃO
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM FIXADOR DE PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X25CM - PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM FIXADOR DE PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X25CM	Identificação: 397278
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 *VENCEDOR*	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 17,00
Marca:	waleu				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	waleu				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 99682-4446	dageal07@gmail.com
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI				R\$ 50,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com



Item 35: AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 51,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,80

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PIAUI / 274 - Unidade Única

Data: 13/06/2025 08:00

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí/PI.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS. - AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS.

Identificação: 06553994000150-1-000037/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.557.645/0001-56 *VENCEDOR*	F JUNIOR DE SOUSA ARAUJO PAPELARIA LTDA	R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carinhanha

Data: 07/08/2025 12:26

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e outros, destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações,...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA PERSONALIZADA, PADRÃO COM 100 FOLHAS - CAPA 19X23CM - AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA PERSONALIZADA, PADRÃO COM 100 FOLHAS - CAPA 19X23CM

Identificação: 411600

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.373/0001-97 *VENCEDOR*	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 46,00
Marca: JANDAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAPA DURA		
Endereço: SANTO ANTONIO, 101	Telefone: (77) 3485-2800	Email: castrocontabilidade.rc@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
07.245.458/0001-50		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 46,00	
Marca: foroni						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: foroni						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS		Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 99682-4446	dageal07@gmail.com
53.571.459/0001-01		ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 46,00	
Marca: PAUTA BRANCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AGENDA PERMANENTE 100FL						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
BR 423, SN		ELLOELLA		(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.022.694/0001-38	Data: 22/05/2025 15:57
Órgão: Empresa Municipal de Serviços Obras e Urbanização - ESURB	Modalidade: Pregão
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DOS DIVERSOS SETORES DA ESURB, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, O FORNECIMENTO SERÁ MENSAL CONFORME A NECESSIDADE DA ESURB, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DESTE EDITAL.	SRP: NÃO
Descrição: Agenda tipo permanente, endereço/fone/email, capa em couro sintético, tamanho aproximado 16 x 22 cm - Agenda tipo permanente, endereço/fone/email, capa em couro sintético, tamanho aproximado 16 x 22 cm	Identificação: 389884
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
71.315.964/0001-77	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA		R\$ 50,00
VENCEDOR			
Marca: DELARAMOS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: DELARAMOS			
Estado:		Cidade:	Endereço:
MG		Montes Claros	RUA DO ATLETICO, 495
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 60,80
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Endereço:		Telefone:	Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 36: LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM

Preço Estimado: R\$ 8,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 13/12/2025 08:56:54 (IP: 2804:3ab4:91:600:b4b6:fec4:9a7e:bbc6)
 Código Validação: NwjoE2OeQe7tQm1WavOvmBfAlin1scfHA9D5K1E1%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe7tQm1WavOvmBfAlin1scfHA9D5K1E1%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 08.358.889/0001-95	Data: 20/02/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ / 08358889000195 - Prefeitura	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado atender a diversas secretarias do Município de Santa Cruz/RN	SRP: NÃO
Descrição: Papel lembrete adesivo (nota autoadesiva), colorido, 4 blocos de 100 folhas cada dimensões aproximadas do produto 5x5x1cm cada bloco. (38x50mm.). - Papel lembrete adesivo (nota autoadesiva), colorido, 4 blocos de 100 folhas cada dimensões aproximadas do produto 5x5x1cm cada bloco. (38x50mm.).	Identificação: 08358889000195-1-000037/2025
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 412
	Unidade: PCT
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 7,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: R PADRE JOAO JERONIMO, 262	Telefone: (84) 3291-2418/ (84) 9188-7924	Email: atacarejosantarita@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,83**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.190.765/0001-92	Data: 18/06/2025 14:22
Órgão: Prefeitura Municipal de Eirunepé	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição emergencial de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM	SRP: NÃO
Descrição: Papel Lembrete Adesivo (Lembrete) Tam. 38 mm x 50 mm - Papel Lembrete Adesivo (Lembrete) Tam. 38 mm x 50 mm	Identificação: 398645
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: CX
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.535.301/0002-90 *VENCEDOR*	CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA LTDA	R\$ 7,83
Marca: N/A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: N/A		
Estado: AM	Cidade: Eirunepé	Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 243

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,87**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.165.646/0001-85
Órgão: Prefeitura Municipal de Iconha
Objeto: Registro de preço, para futura aquisição de empresa especializada no fornecimento de Material de Expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde pertencente a prefeitura de Iconha.
Descrição: BLOCO DE LEMBRETE CORES VARIADAS AUTO ADESIVO, MATERIAL OFFSET, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM.- PACOTE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS. - BLOCO DE LEMBRETE CORES VARIADAS AUTO ADESIVO, MATERIAL OFFSET, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 MM.- PACOTE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS.

Data: 28/05/2025 08:52
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 392016
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 190
Unidade: PC
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA					R\$ 4,25
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	Irislaine	(27) 2104-2141	licitacao@cescopel.com.br	
14.966.026/0001-01	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 7,35
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Marataízes	AV SIMOES SOARES, SN	(28) 3532-5751	barracomercioadm@gmail.com		
49.626.277/0001-13	L E D COMERCIO E SERVICO LTDA ME					R\$ 15,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Endereço:						
,						

Item 37: BLOCO ADESIVO POST-IT 76X76MM 270 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BLOCO ADESIVO POST-IT 76X76MM 270 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1 - SETOR DE COMPRAS SAAE SF
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT COLORIDO 76MMX76MM - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT COLORIDO 76MMX76MM

Data: 27/08/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 20352712000187-1-000016/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 27/08/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: PACOTE
UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
44.556.350/0001-04		MD COPIADORA LTDA			R\$ 5,55
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Goianá	AV 21 DE DEZEMBRO, 882	(32) 9919-7525	cogoiana@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.055.682/0001-56	Data: 27/05/2025 00:00
Órgão: FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	SRP: SIM
Descrição: BLOCO ADESIVO "POST-IT", MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 MM X 7 6MM, COM, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS. - BLOCO ADESIVO "POST-IT", MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 MM X 7 6MM, COM, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS.	Identificação: 88261-67-2025-PCE
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.410.983/0001-14	58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.658.917/0001-27	Data: 09/04/2025 08:30
Órgão: POTENGI Prefeitura Municipal Fundo Manutencao e Desenvolvimento Educa Secretaria de Educacao	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente destinados Secretaria Municipal de Educação de PotengiCE	SRP: NÃO
Descrição: BLOCO POST IT - ADESIVO; 76X102 MM; 100 FOLHAS; CORES DIVERSAS - BLOCO POST IT - ADESIVO; 76X102 MM; 100 FOLHAS; CORES DIVERSAS	Identificação: 141-2025.03.21.1
	Lote/Item: /34
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 150
	Unidade: PACOTE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.610.751/0001-11 *VENCEDOR*	C L F COMERCIAL LTDA	R\$ 4,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Item 38: PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 20,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA SALETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA SALETE - SP

Objeto: “Aquisição parcelada de materiais de expediente, conforme demanda, para suprir as necessidades dos diversos setores do Município, durante o período de 12 (doze) meses, com entregas realizadas conforme solicitação formal da contratante, nos termos e condições estabelecidos no Termo de Referência”.

Descrição: PRENEDEDOR DE PAPEL 19MM C/ 12 - PRENEDEDOR DE PAPEL 19MM C/ 12

Data: 26/09/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01611211000123-1-000052/2025

Lote/Item: 1/122

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06 *VENCEDOR*	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 19,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Fernandópolis RUA SAO PAULO, 2106 GILMAR FURIA GAVIOLI (17) 34662-1515 compras@papelariaaquarius.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,00

CNPJ: 23.718.323/0001-10

Órgão: MUNICIPIO DE CROATA/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ - CE

Descrição: PRENEDEDOR DE PAPEL 19mm - PRENEDEDOR DE PAPEL 19mm

Data: 11/03/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23718323000110-1-000007/2025

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.196.922/0001-17 *VENCEDOR*	RICARDO RAMOS SOUSA 12576104908	R\$ 22,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 20,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.894.859/0001-01	Data: 11/03/2025 12:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Baia Da Traição	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de matérias de expediente e didáticos diversos, destinado a esta Prefeitura	SRP: NÃO
Descrição: Prendedor de papel 19mm c/12 - Prendedor de papel 19mm c/12	Identificação: 371254
	Lote/Item: 1/138
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.632.333/0001-08 *VENCEDOR*	JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO	R\$ 15,50
Marca: TRIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIS		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA ANTONIO PADUA DE VASCONCELOS, 101
		Telefone: (83) 9332-1266/ (83) 8690-2058
		Email: rocharibeiro2008@yahoo.com.br
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 22,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: QUATORZE, 133	Telefone: (81) 9600-5512	Email: amartins0124@hotmail.com
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 24,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		

Item 39: PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND
Preço Estimado: R\$ 27,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,60

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 24,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 18.554.076/0001-24	Data: 16/05/2025 00:00
Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BOA SAUDE / 18554076000124 - Inst.de Prev. dos Servidores de B. Saude	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e escritório, incluindo itens de papelaria (como papel, cadernos, envelopes), instrumentos de escrita, pastas, organizadores e demais produtos necessários para a execução das atividades administrativas e operacionais do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BOA SAÚDE/RN – IPBS, com o objetivo de otimizar o desempenho das funções internas, assegurando a eficiência, organização e suporte adequado às demandas institucionais, e promovendo melhores condições de trabalho para servidores, colaboradores e visitantes.	SRP: NÃO
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12 - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12	Identificação: 18554076000124-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.320.267/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL DUNNAS LTDA				R\$ 24,99
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R PACIFICO MEDEIROS, 47	(84) 3082-5845	legalizacao@casse.net.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.669.119/0001-73	Data: 27/03/2025 11:55
Órgão: Câmara de São Geraldo do Araguaia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA	SRP: SIM
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID - PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID	Identificação: 376169
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.873.079/0001-77	R. F. CORREIA	R\$ 29,95
VENCEDOR		
Marca: ACP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACP		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.894.859/0001-01
Órgão: Prefeitura Municipal de Baia Da Traição
Objeto: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de matérias de expediente e didáticos diversos, destinado a esta Prefeitura
Descrição: **Prendedor de papel 32mm c/12** - Prendedor de papel 32mm c/12

Data: 11/03/2025 12:15
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 371254
Lote/Item: 1/139
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.632.333/0001-08	JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO			R\$ 22,00
VENCEDOR				
Marca: TRIS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: TRIS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	RUA ANTONIO PADUA DE VASCONCELOS, 101	(83) 9332-1266/ (83) 8690-2058	rocharibeiro2008@yahoo.com.br
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712			R\$ 28,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:				
,				
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA			R\$ 33,57
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:	Telefone:		Email:	
QUATORZE, 133	(81) 9600-5512		amartins0124@hotmail.com	

Item 40: PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 45,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 45,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.463/0001-52
Órgão: MUNICIPIO DE MAMBAI / 10 - PREFEITURA DE MAMBAI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA E PEDAGÓGICO PARA O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS
Descrição: **Prendedor de papel 42mm** - Prendedor de papel 42mm

Data: 16/01/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 01740463000152-1-000068/2025
Lote/Item: 1/200
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.385.838/0001-16 *VENCEDOR*	ANGEL PAPELARIA & COMERCIO LTDA	R\$ 48,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 41,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carinhanha	Data: 07/08/2025 12:26
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e outros, destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações,...	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PRENEDEDOR DE PAPEL, 41MM - CAIXA C/12 - PRENEDEDOR DE PAPEL, 41MM - CAIXA C/12	Identificação: 411600
	Lote/Item: 1/150
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.373/0001-97 *VENCEDOR*	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 41,00
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 41MM Endereço: SANTO ANTONIO, 101 Telefone: (77) 3485-2800 Email: castrocontabilidade.rc@gmail.com		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 41,00
Marca: brw Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brw Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: RUA PRINCESA ISABEL, 26 Nome de Contato: Daiane Telefone: (54) 99682-4446 Email: dageal07@gmail.com		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,00
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRENEDEDOR PAPEL 41MM CX C/12 Endereço: BR 423, SN Nome de Contato: ELLOELLA Telefone: (81) 9746-5059 Email: elloelladistribuidora@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 48,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


Órgão: GUARACIABA DO NORTE
Prefeitura Municipal
Secretaria da Saude
Fundo Municipal de Assistencia Social
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Planej. e relacoes Inst.
Secretaria de Seguranca Pat. e Transito
Sec. da Infraestrutura e Servicos Public
Secretaria de Administracao e Financas
Sec. de Agric., Pecuaria e Prod. Sustent
Secretaria de Educacao e Cultura

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CE.

Descrição: PRENEDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41MM CAIXA C 12UND - PRENEDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41MM CAIXA C 12UND

Data: 15/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 065-2804001/2025
Lote/Item: /304
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 380
Unidade: CAIXA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.041.698/0001-78 *VENCEDOR*	EDMILSON GOMES DE MELO	R\$ 48,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Item 41: PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 36,31 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 36,31 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,31

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.172.720/0001-10
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Objeto: Formação de registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e lúdicos junto a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Município de Santo Antônio dos Lopes - MA de acordo com edital e anexos.
Descrição: PRENEDEDOR DE PAPEL 51MM, CX C/ 12 UND. - PRENEDEDOR DE PAPEL 51MM, CX C/ 12 UND.

Data: 23/04/2025 15:15
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 383149
Lote/Item: 1/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: CX
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.162.049/0001-25 *VENCEDOR*	ZAV DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
Marca: TRAMOTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMOTINA Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.275.413/0001-45	AF CAVALCANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 45,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: BR 423, SN		
Nome de Contato: ELLOELLA		
Telefone: (81) 9746-5059		
Email: elloelladistribuidora@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.894.859/0001-01	Data: 11/03/2025 12:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Baía Da Traição	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de matérias de expediente e didáticos diversos, destinado a esta Prefeitura	SRP: NÃO
Descrição: Prendedor de papel 51mm c/12 - Prendedor de papel 51mm c/12	Identificação: 371254
	Lote/Item: 1/140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.632.333/0001-08	JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: TRIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRIS		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA ANTONIO PADUA DE VASCONCELOS, 101
		Telefone: (83) 9332-1266/ (83) 8690-2058
		Email: rocharibeiro2008@yahoo.com.br
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 43,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: QUATORZE, 133		
Telefone: (81) 9600-5512		
Email: amartins0124@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.281/0001-66	Data: 21/02/2025 08:28
Órgão: Câmara Municipal de Itaituba	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELÉTRICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ.	SRP: SIM
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND - PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	Identificação: 367219
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 35
	Unidade: CX
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.062.826/0001-88		E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI		R\$ 33,07	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:					
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: ROD TRANSAMAZONICA, 1035A	Telefone: (93) 9194-2764	Email: eroliveiraservicos@outlook.com	
46.211.072/0001-89		MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 33,07	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:					
Endereço: ,					
45.154.178/0001-25		M GOMES DOS SANTOS LTDA		R\$ 33,07	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:					
Endereço: ,					

Item 42: GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 44,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 42,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 08.338.873/0001-10	Data: 01/01/1900 00:00	
Órgão: FUNDACAO ESPACO CULTURAL DA PARAIBA FUNESC / 33201 - FUNDACAO ESPACO CULTURAL DA PARAIBA	Modalidade: Dispensa	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO.- MATERIAL DE EXPEDIENTE.	SRP: NÃO	
Descrição: GRAMPEADOR metálico, base plástica, para uso de grampos 26/6, capacidade para grampear 60 folhas de papel. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - GRAMPEADOR metálico, base plástica, para uso de grampos 26/6, capacidade para grampear 60 folhas de papel. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Identificação: 08338873000110-1-000004/2025	
	Lote/Item: 1/20	
	Ata: N/A	
	Homologação: 01/01/1900 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 40	
	Unidade: Un	
	UF: PB	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.116.337/0001-27		PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA		R\$ 42,30	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PB		João Pessoa		AVENIDA DOM PEDRO II, 163	
				Telefone:	
				(83) 3221-1736	
				Email:	
				pap_pedroii@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 42,53
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 11.358.124/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Tuparetama

Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, por período de 12 (doze) meses, visando atender diversas Secretarias Municipais de Tuparetama/PE

Descrição: Grampeador em metal 26/6 - Grampeador em metal 26/6

Data: 05/04/2025 21:34

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 378971

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 75

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
58.470.264/0001-99	CRIATIVA IMPORTS LTDA			R\$ 42,53
VENCEDOR				
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UN				
Endereço:				
,				
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 42,53
Marca: LEONORA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GRAMPEADOR EM METAL 26/6				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
BR 423, SN	ELLOELLA		(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA			R\$ 42,53
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BRW				
Endereço:			Telefone:	Email:
RUA EPITACIO PESSOA, 316			(88) 3581-3934	flashprintrs@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,15



CNPJ: 07.520.372/0001-98

Órgão: UMARI

Prefeitura Municipal
Secretaria Municipal de Transportes
Controladoria e Ouvidoria Geral
Procuradoria Geral do Município
Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo
Secretaria Municipal de Cultura
Fundo Municipal de Assistencia Social
Sec. Municipal de Assistencia Social
Fundo Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Saude
Sec. Mun. Meio Ambiente e Des. Territor.
FUNDEB
Secretaria Municipal de Educacao
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Sec. Mun. de Agricultura e Des. Agrario
Secretaria Municipal de Financas
Secretaria Municipal de Administracao

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de UmariCE

Descrição: Grampeador em metal, 265 mm, cap. 100 fl - Grampeador em metal, 265 mm, cap. 100 fl

Data: 31/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 173-2025.01.16.1

Lote/Item: /83

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA					R\$ 48,15
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cajazeiras	R MARIA ROCHA SARMENTO, 49	Alice / Kevin	(83) 8184-8761	financeiro@papelariacajazeiras.com.br	

Item 43: GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 30,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,54

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 31/07/2025 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a Câmara Municipal de Cascavel, no sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo Grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , TAMANHO: 9/14

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:928684

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 203146 - Grampo Grampeador - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tamanho: 9/14

Homologação: 01/09/2025 13:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 29,74
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Endereço: ,		
59.654.396/0001-33	AIVY VARIEDADES LTDA	R\$ 29,75
VENCEDOR Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAMPO Endereço: PAULISTA, 509		Telefone: (41) 9223-2868 Email: aliputz@gmail.com
41.730.450/0001-17	DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 29,75
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 9X14 Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	Data: 11/07/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , TAMANHO: 106/6	SRP: SIM
CatMat: 203147 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 106/6	Identificação: N°Pregão:900292025 / UASG:980166
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/08/2025 11:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.791.692/0001-09	44.791.692 VANESSA DE OLIVEIRA BARROS	R\$ 32,15
Marca: Grampo Grampeador Fabricante: Fabricante não informado Modelo: METAL 106/6 Endereço: ,		
11.069.487/0001-85	L DE A SOUSA LTDA	R\$ 33,95
VENCEDOR Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Endereço: AVENIDA DO COMERCIO, 36		Telefone: (98) 8575-2648 Email: lucianopresentacoeszd@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.519.142/0001-30		D.V. DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 33,95
Marca: BACCHI/BACCHI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GRAMPO GRAMPEADOR MADEIRA 106/6 GALV. 5000X1.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goianira	RUA SB-20, S/N	(62) 3597-2311	leandro@oliveiracontab.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,52
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.166.817/0001-98	Data:	04/04/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento eventual e futuro de material de expediente, para atender à demanda desta Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e demais secretarias	SRP:	NÃO
Descrição:	Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 9/14	Identificação:	NºPregão:900042025 / UASG:982489
CatMat:	203146 - Grampo Grampeador - Material: Metal Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 9/14	Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/04/2025 15:08
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	289
		Unidade:	Caixa 5000,00 UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.628.413/0001-37	DHAYANNE DOURADO DE SOUZA CARDOSO			R\$ 28,00
VENCEDOR				
Marca: acc				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: acc				
Endereço:				
,				
57.873.964/0001-61	MARCOS G DOS SANTOS FILHO EMPREENDIMENTOS			R\$ 28,70
Marca: ACC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ACC				
Endereço:				
DOUTOR BELMINIO CORREIA, 24		Telefone:	Email:	
		(81) 9151-5882	mgslicitacao@gmail.com	
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 28,87
Marca: ACC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GRAMPO 09/14 CX5000				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BR 423, SN		ELLOELLA	(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com

Item 44: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60
Quantidade	Descrição		Observação
80 Caixas	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,84
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.711.503/0001-53
Órgão: MUNICIPIO DE RONDA ALTA / 1 - MUNICÍPIO DE RONDA ALTA
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Descrição: Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades. - Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades.

Data: 19/03/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87711503000153-1-000059/2025
Lote/Item: 1/117
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.232.778/0001-64		INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 7,84
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 3444-9488	inovareempenhos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,70**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.121.878/0001-72
Órgão: Município de Cafelândia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CX C/ 50 UND - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CX C/ 50 UND

Data: 26/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MC-192025-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 95/1
Ata: N/A
Fonte: 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 20
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.064.450/0001-00	ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,27**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.472.936/0001-39
Órgão: Município de Itajaí
Serviço Municipal de Água Saneamento Básico e Infraestrutura - SEMASA
Objeto: Aquisição de material de expediente por meio de registro de preços, para atendimento das unidades do Semasa, do material de expediente utilizado nas atividades diárias nos ambientes de trabalho dos diversos departamentos da Autarquia. Processo de origem 2024-SUP-093578.
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/50 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/50

Data: 21/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MV85MDk3
Lote/Item: /18
Ata: N/A
Homologação: 13/02/2025 00:00
Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/itajai/portal?entidade=411
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.797.505/0001-58 *VENCEDOR*	54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS	R\$ 7,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: DONA FRANCISCA, 8300	Telefone: (41) 9123-9412	Email: alimatias14@gmail.com

Item 45: GRAMPO TRILHO METAL CX C/50

Preço Estimado: R\$ 21,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,89

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,24
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Domingos Mourão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA/SECRETARIAS/ÓRGÃOS DE DOMINGOS MOURÃO-PI
Descrição: GRAMPO TRILHO METAL 50 PARES - GRAMPO TRILHO METAL 50 PARES

Data: 04/08/2025 17:01
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 410734
Lote/Item: 1/94
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.329.882/0001-53 *VENCEDOR*	LOURENCO ALVES TEIXEIRA	R\$ 22,75
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aço niquelado		
Estado: PI	Cidade: Piripiri	Endereço: R FREITAS JUNIOR, 853



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.023.448/0001-26	SUPRIMAXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,81
Marca: ACC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACC Endereço: ,		
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,17
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LYKE Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.707.627/0001-20	Data: 05/06/2025 00:00
Órgão: PM DE MORRO REUTER	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais de expediente	SRP: SIM
Descrição: Grampo trilho metal c/ 50 unidades - Grampo trilho metal c/ 50 unidades	Identificação: 77700-14-2025-PCP
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/06/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 25
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560
	Nome de Contato:	Telefone:
	Flaiana	(54) 3444-9488
	Email:	inovareempenhos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.788.903/0001-90	Data: 27/02/2025 09:35
Órgão: Prefeitura Municipal de Pilõesinhos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de empresa de ramo pertinente para Aquisição parcelada de matérias de expediente e didáticos diversos, destinado a esta prefeitura	SRP: SIM
Descrição: Grampo trilho metal c/50 unid. - Grampo trilho metal c/50 unid.	Identificação: 368990
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: CX
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
49.670.880/0001-00	MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA				R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,					
55.745.512/0001-79	MN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 20,30
VENCEDOR					
Marca: BACCHI/METAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI/METAL Endereço: NOSSA SENHORA DA LUZ, SN Telefone: (83) 8829-7296 Email: mateusnunesmendes321@gmail.com					
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 21,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: RS Cidade: São Sebastião do Caí Endereço: RODOVIA RS 452, 133 Nome de Contato: Nathan Telefone: (51) 3637-2091 Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br					

Item 46: GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000

Preço Estimado: R\$ 9,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 9,59
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 23.697.840/0001-50	Data: 26/03/2025 19:30	
Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA - CAMARA MUNICIPAL / 3210 - CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA	Modalidade: Dispensa	
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara de Lago da Pedra/MA	SRP: NÃO	
Descrição: Grampo para grampeador, modelo 26/6 cx c/5000 und - Grampo para grampeador, modelo 26/6 cx c/5000 und	Identificação: 23697840000150-1-000008/2025	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Homologação: 03/04/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 35	
	Unidade: CX	
	UF: MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.351.850/0001-38	P C C SOUSA	R\$ 9,59
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 8,28****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 01.612.650/0001-50	Data: 27/03/2025 14:18
Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000	Identificação: 376311
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.713.000/0001-10		JOSEFA GOMES DA SILVA		R\$ 8,28	
VENCEDOR					
Marca: JOCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JOCAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PB	Campina Grande	RUA FELIX ARAUJO, 117		(83) 9624-3596	
53.614.094/0001-55		A M DOS SANTOS LTDA		R\$ 8,28	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:		Telefone:		Email:	
QUATORZE, 133		(81) 9600-5512		amartins0124@hotmail.com	
93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA		R\$ 8,28	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 9,47****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 34.833.539/0001-43	Data: 12/03/2025 14:00
Órgão: AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA (ADEJERI)	Modalidade: Novo Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI.	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR. PRATEADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES. - GRAMPO PARA GRAMPEADOR. PRATEADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Identificação: 2025.02.17.01-AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA (ADEJERI)-CE
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.628.513/0001-03	INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 9,40
VENCEDOR					
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Bela Cruz	RUA SANTA CRUZ, 263	(85) 9969-6173/ (88) 9638-0050	vianeysilveira@ig.com.br	
11.539.841/0001-98	ANTONIO LEONARDO B ALVES				R\$ 9,50
Marca: MAXPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Acarauá	AV DESEMBARGADOR ARMANDO DE SOUSA LOUZADA, 240	(85) 9988-7996	leobraga82@hotmail.com	
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA				R\$ 9,51
Marca: ACC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:	Telefone:		Email:		
PADRE MOACIR, 108	(88) 9834-5210		fvvieirafilho@hotmail.com		

Item 47: PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM

Preço Estimado: R\$ 25,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,84

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 26,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ:	13.112.875/0001-27	Data: 17/07/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE GRACCHO CARDOSO / 413 - MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município	SRP: SIM
Descrição:	Perfurador pequeno - Perfurador pequeno	Identificação: 13112875000127-1-000030/2025
		Lote/Item: 1/6077624
		Ata: N/A
		Homologação: 17/07/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50
		Unidade: Unid
		UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.800.351/0001-73 *VENCEDOR*	NORDESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.736.941/0001-88	Data: 11/07/2025 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE CUJUBIM / 52 - MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual e futura aquisição de Material de Expediente para as Secretarias Municipais de Cujubim, (SEMAS, SEMAGRI, SEMA, SEMOSP, SEMSAU, SEMAF, SEMECD, SEMDEL). Os itens a serem adquiridos têm suas especificações, unidades, quantidades estimadas em tabela. Essa tabela foi elaborada com base nas especificações contidas no estudo técnico preliminar correspondente ao estudo desta contratação, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: SIM
	Identificação: 84736941000188-1-000063/2025
	Lote/Item: 1/6057870
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: PERFURADOR PEQUENO PARA 10 FOLHAS DOIS FUROS, ESTRUTURA METÁLICA BANDEJA COLETORA DE GRANDE CAPACIDADE DIMENSÕES MINÍMA DO ITEM C X L X A 30 X 110 X 60 MILÍMETROS. - PERFURADOR PEQUENO PARA 10 FOLHAS DOIS FUROS, ESTRUTURA METÁLICA BANDEJA COLETORA DE GRANDE CAPACIDADE DIMENSÕES MINÍMA DO ITEM C X L X A 30 X 110 X 60 MILÍMETROS.	Quantidade: 23
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 27,68
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.753.959/0001-40	Data: 26/02/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARI/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA.	SRP: SIM
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 10F - PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 10F	Identificação: 122926
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: GENIAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GENIAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Jequié	RUA JERICO, 92
Nome de Contato:		Telefone:
JUNIOR XAVIER		(73) 98808-1272
Email:		
		mfcomerciojq@gmail.com



Item 48: ALFINETE DE SEGURANÇA PRESILHA 36 MM 100 UNIDADES N1

Preço Estimado: R\$ 15,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	ALFINETE DE SEGURANÇA PRESILHA 36 MM 100 UNIDADES N1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.715/0001-02	Data: 04/04/2025 14:00
Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200008 - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de kits de comendas (medalhas, faixas, caixas, alfinetes para suporte) da Ordem do Mérito Ministério Público Militar (OMMPM), com vistas ao atendimento das necessidades do Ministério Público Militar (MPM), conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Alfinete segurança - Alfinete segurança	Identificação: 26989715000102-1-000359/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.239.928/0001-87 *VENCEDOR*	BBL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE BRINDES E BIJUTERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA CAMPINAS DO PIAUI, 415	Telefone: (11) 2781-0177	Email: itamarathy.legal@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.719.373/0001-23	Data: 02/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE MERCEDES / 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada "Compra Mercedes".	SRP: NÃO
Descrição: Alfinete Segurança - Alfinete Segurança	Identificação: 95719373000123-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.252.765/0001-32 *VENCEDOR*	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 15,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: PR	Cidade: Mercedes	Endereço: RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445
	Telefone: (45) 3256-1389	Email: jair_back@hotmail.com



CNPJ:	08.993.917/0001-46	Data:	02/12/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência social, referente ao Convênio nº 080/2022 – SEDAM – custeio das ações e serviços da Secretaria Municipal de Ação Social, no município de Campina Grande – PB.	SRP:	NÃO
Descrição:	Alfinete Segurança - ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 1, COR PRATEADA, APLICAÇÃOCOSTURA	Identificação:	NºPregão:905022024 / UASG:981981
CatMat:	227662 - Alfinete Segurança - Material: Aço Niquelado Tamanho: 1 Cor: Prateada Aplicação: Costura	Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2025 17:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 14,52
Marca: NYBC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: N°1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA MARIA VIEIRA CESAR, 217	Eduardo	(83) 3343-7229	suprimais@gmail.com	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA					R\$ 14,53
VENCEDOR						
Marca: nybc						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nybc						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA PRINCESA ISABEL, 26	Daiane	(54) 99682-4446	dageal07@gmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 14,53
Marca: ACC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALFINETE N° 1 C/ 100 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com	

Item 49: EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO		



CNPJ: 46.523.262/0001-31
Órgão: MUNICIPIO DE GUARAREMA / 1 - GERAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE PAPELARIA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO

Data: 28/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523262000131-1-000061/2025
Lote/Item: 1/131
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 88
Unidade: PEÇAS
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.524.351/0001-50 *VENCEDOR*	ABV LOJAS DE VARIEDADES LTDA	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Canguaretama
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinado a suprir as necessidades desta Administração Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, termo de referência e seus anexos.
Descrição: Extrator de grampos galvanizado tipo espátula. - Extrator de grampos galvanizado tipo espátula.

Data: 04/08/2025 10:22
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 410339
Lote/Item: 1/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.800.611/0001-14		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 2,20	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	
14.906.443/0001-50		FABIO FERNANDES DA CUNHA		R\$ 3,48	
VENCEDOR					
Marca: JOCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R BAIA DE SAO JOSE, 1460	(84) 9912-7134	fabiofernandes1969@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.799.886/0001-41	ALUHED COMERCIO LTDA	R\$ 9,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 5,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.772.147/0001-68	Data: 30/06/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Jangada/MT	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JANGADA-MT	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO, - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO,	Identificação: 32025_Pregao_Jangada
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
	Fonte: portal.prefjangada-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 85
	Unidade: un
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.650.919/0001-48	COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	R\$ 5,19
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: Rua Alcemiro Luciano, 633 Telefone: (41) 9690-6308 Email: c.costaferreira@hotmail.com		
12.248.430/0001-06	ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA	R\$ 5,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AVENIDA CORONEL ESCOLASTICO, 592A Telefone: (65) 3023-0600 Email: financeiro@americapapelaria.com.br		

Item 50: EXTRATOR DE GRAMPO REMOVEDOR TIPO PIRANHA

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,99 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO REMOVEDOR TIPO PIRANHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 9,83
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 07.523.400/0001-20
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR - CAMARA MUNICIPAL / 1301 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA
Objeto: [LICITANET] - Adesão de ata de registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de consumo (expediente, higiene, limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de São José de Ribamar – MA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA

Data: 28/02/2025 10:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07523400000120-1-000009/2025
Lote/Item: 1/5383522
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.614.627/0001-84	CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA	R\$ 9,83
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ITAUNA, 04	(98) 8485-3236	conceitodistribuidora0@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,68**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.240.846/0001-50
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atendimento da solicitação da Câmara Municipal de Pedro Afonso/TO.
Descrição: REMOVEDOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA - REMOVEDOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA

Data: 15/01/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 04240846000150-1-000019/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 15/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
45.960.653/0001-50		PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 8,68
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Pedro Afonso	R 12, 1465	(63) 8417-9366/ (0000) 0000-0000	padistribuidoraeservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,47**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.056.760/0001-46
Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, AVIAMENTOS, ARMARINHOS E AFINS
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA

Data: 13/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 121330
Lote/Item: /91
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 115
Unidade: UNIDADE
UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.529.693/0001-78		ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA			R\$ 6,90
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTERPRINT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA MONTREAL, 911	(62) 9968-1920 / (0000) 0000-0000	atlasmix.adm@gmail.com	
33.478.345/0001-04		BSH SERVICES LTDA			R\$ 7,50
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PIRANHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Rio Verde	R 5, 59	(64) 9953-0813	bscruvinel@hotmail.com	
37.878.675/0001-48		ALFA PAPELARIA LTDA			R\$ 11,00
Marca: MASTER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASTER					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA C-104, 541	Juliano	(62) 3091-3333	alfapapelarialtda@hotmail.com

Item 51: GRAMPEADEIRA MANUAL PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 192,30 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 192,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 192,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GRAMPEADEIRA MANUAL PRESSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 192,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saúde
Descrição: Grampeador de pressão tapeceiro, metálico, - Grampeador de pressão tapeceiro, metálico,
Data: 21/08/2025 10:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05105200000122-1-000058/2025
Lote/Item: 1/74
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 105
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.916.066/0001-04 *VENCEDOR*	AMAZONIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 192,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 170,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.615.750/0001-17	Data: 19/05/2025 14:10
Órgão: MUNICIPIO DE JAGUARUANA / 2330 - Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE	SRP: SIM
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO - ALTA PRESSÃO - GRAMPEADOR PROFISSIONAL TAPECEIRO - ALTA PRESSÃO	Identificação: 07615750000117-1-000036/2025
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.968.382/0001-41 *VENCEDOR*	M F M MARQUES	R\$ 170,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: RUA PADRE ROCHA, 1392		
Telefone:		Email:
(88) 9687-5354/ (88) 9911-3440		mfmarmques@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 214,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL	Data: 19/09/2025 00:00
Objeto: Fornecimento de itens para as escolas EMEF Dezenove de Abril e EMEF San Gennaro, como parte da execução financeira do Programa Escola em Tempo Integral (Lei 14.640/2023) com recurso próprio.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: GRAMPEADOR MANUAL DE PRESSÃO:a) tipo pistola;b) corpo em aço cromado;c) apoio para mão emborrachado;d) com ajuste de pressão e profundidade de fixação;e) para grampos de 4 a 14 mm. - GRAMPEADOR MANUAL DE PRESSÃO:a) tipo pistola;b) corpo em aço cromado;c) apoio para mão emborrachado;d) com ajuste de pressão e profundidade de fixação;e) para grampos de 4 a 14 mm.	SRP: NÃO
	Identificação: 45000-145-2025-PRD
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.727.117/0001-53	DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO ISGA LTDA				R\$ 214,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PIXINGUINHA, 2444	(54) 3286-3854	contato@ellogestaocontabil.com.br	

Item 52: GRAMPOS 26/8 GALVANIZADO, 5000 GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 18,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,63
Quantidade	Descrição		Observação
100 Caixas	GRAMPOS 26/8 GALVANIZADO, 5000 GRAMPOS		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.697.295/0073-71	Data:	29/05/2025 16:15
Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17104 - POSTO DE ASSISTÃŠNCIA MÃ%DICO _ PAM CODAJAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquis de Material de expediente-Policoda	SRP:	NÃO
Descrição:	(ID-143729) GRAMPO GRAMPEADOR, Material: metal; Tratamento Superficial: galvanizado; Tamanho: 26/8; Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades. - (ID-143729) GRAMPO GRAMPEADOR, Material: metal; Tratamento Superficial: galvanizado; Tamanho: 26/8; Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Identificação:	00697295007371-1-000050/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	580
		Unidade:	caixa
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
34.669.064/0001-00	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 18,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA AYRES DE ALMEIDA, 551	Patrik	(92) 99430-9696	licitacao.manauara@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:	89.234.660/0001-40	Data:	21/03/2025 00:00
Órgão:	ROSARIO DO SUL CAMARA DE VEREADORES / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Compra de 100 (cem) pastas L A4 transparentes, 30 (trinta) pastas plásticas com abas e elásticos 40mm, 20 (vinte) pastas sanfonadas A4 com 12 divisórias, 10 (dez) mini caixas de som para computador, 08 (oito) caixas de correspondências tripla em acrílico articulável, 05 (cinco) perfurador, 10 (dez) mouses, 10 (dez) mouses pad, 01 (uma) caixa de alfinetes de cabeça, 200 (duzentas) canetas esferográficas azul, 100 (cem) canetas esferográficas vermelhas, 100 (cem) canetas esferográficas pretas, 150 (cento e cinquenta) caixas de clips pequeno nº 3/0 com 50 unidades, 70 (setenta) caixas de clips grandes nº 6/0 com 50 unidades, 10 (dez) pacotes de folha A4 180g/m² 210x297mm fotográfico com 50 folhas, 100 (cem) pacotes de folha 180m/m² 210x297mm branco com 50 folhas, 10 (dez) caixas de envelope pardo tamanho A4 com 250 envelopes, 20 (vinte) cadernos capa dura espiral tamanho 140mmx200mm com 80 folhas, 20 (vinte) cadernos capa dura espiral tamanho 200mmx275mm com 96 folhas, 50 post-it tamanho 76x76mm, 10 (dez) pacotes pilha palito com 04 unidades, 10 (dez) tesouras grandes, 20 (tesouras) 13cm preta, 20 (vinte) caixas de grampo galvanizado 26/8 para grampeador com 5000 grampos, 10 (dez) grampeadores metal para 50 folhas, 25 (vinte e cinco) cola branca escolar 110g, 72 (setenta e dois) lápis HB preto, 50 (cinquenta) marca texto colorido, 30 (tinta) corretivo branco liquido, 50 (cinquenta) fita dupla face 19x30mm e 13 (treze) porta canetas.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA GRAMPO GALVANIZADO 26/8 COM 5000 UNIDADES - CAIXA GRAMPO GALVANIZADO 26/8 COM 5000 UNIDADES		
Identificação:	89234660000140-1-000019/2025		
Lote/Item:	1/24		
Ata:	N/A		
Homologação:	21/03/2025 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	20		
Unidade:	unidade		
UF:	RS		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.117.995/0001-99		COMERCIAL SARAN LTDA		R\$ 19,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Rosário do Sul	R MAL FLORIANO PEIXOTO, 2423	(55) 3231-5440	saranlojas@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 18,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	Município de Turvo	Data:	21/10/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8 - Grampo para grampeador 26/8 galvanizado, caixa com 5000 unid.	SRP:	SIM
		Identificação:	MT-1062025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/69
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	turvopr.equipiano.com.br:7069/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	10
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
07.481.107/0001-48		REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 18,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	



Item 53: ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade

Descrição

Observação

75 Unidades

ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEDIO PARANAPANEMA/PR

Data: 02/07/2025 08:00

Objeto: Esta licitação tem como objeto registro de preços de registro de preços de materiais de expediente, aviamentos e pintura, conforme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estilete - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 8 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:461414

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 327809 - Estilete - Tipo: Estreito | Espessura: 8 MM | Material Corpo: Plástico

Homologação: 31/07/2025 13:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

52.094.857/0001-11

R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA

R\$ 3,12

Marca: FUTURO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME TR

Endereço:

,

41.157.706/0001-49

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

R\$ 3,14

VENCEDOR

Marca: MASTER/ ESTREITO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MASTER/ ESTREITO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Andará

RUA BERNARDO SARMENTO, 103

Vitor

(43) 98839-1810

casaeartedistribuidora@hotmail.com

09.943.233/0001-00

SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

R\$ 3,14

Marca: GATTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GATTE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Andará

AVENIDA MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR, 1255

(43) 9677-6229

comerciosrc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.918.900/0001-12
Órgão: Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco
Objeto: Eventual aquisição de Materiais de expediente e pedagógico para atender as necessidades da Unidade Escolar Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco
Descrição: Estilete - ESTILETE, TIPO: LARGO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA 16 X 100MM
CatMat: 286164 - Estilete - Tipo: Largo | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 150 MM | Características Adicionais: Lâmina 16 X 100mm
Data: 27/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:929174
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2025 14:54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.625.982/0001-20	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA				R\$ 2,15
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA RUI BARBOSA, 30	(63) 3421-2277	papeleciaaraguaina@gmail.com	
51.581.727/0001-40	E F F COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,00
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Endereço:					
,					
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA				R\$ 3,40
Marca: KAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA					
Endereço:	Telefone:		Email:		
ASR SE 115, ALAMEDA 09, QI. F, 16	(63) 8500-2976		alcantara.assessoria@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,29**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.790.639/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE ACAILÂNDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1267 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material de expediente para atender às necessidades, visando garantir a continuidade dos trabalhos administrativos essenciais do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Açailândia-Ma.
Descrição: Estilete plástico largo - Estilete plástico largo
Data: 20/05/2025 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10790639000171-1-000015/2025
Lote/Item: 1/5785994
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA				R\$ 3,29
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Açailândia	RUA 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com	

Item 54: APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,27
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.558.070/0001-22	Data:	12/03/2025 10:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE / 3 - Secretaria Municipal de Educação	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Trizidela do Vale (MA).	SRP:	NÃO
Descrição:	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPÓSITO REMOVÍVEL. - APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPÓSITO REMOVÍVEL.	Identificação:	01558070000122-1-000059/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.150
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.293.339/0001-26		RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA		R\$ 1,27	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		Pedreiras	AVENIDA RIO BRANCO, 394	(99) 8146-3680	recicle0989@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.971.010/0001-73	Data:	15/08/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente destinados a suprir as necessidades dos seguintes setores do Município de Marilena, Estado do Paraná: Educação, Saúde, Administração, Rodoviário, Esporte, Agricultura, ICMS, CRAS, Assistência Social, Detran, Cultura/Meio Ambiente/Turismo.	SRP:	NÃO
Descrição:	APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPOSITO COM 1 FURO COMPOSIÇÃO: RESINAS - APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPOSITO COM 1 FURO COMPOSIÇÃO: RESINAS	Identificação:	38284_0232025
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	800
		Unidade:	UNID
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA			R\$ 1,30	
Marca: LEONORA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPOSITO COM 1 FURO COMPO...					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com	
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA			R\$ 1,69	
VENCEDOR					
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIDS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	RUA ADIB ABURAD, 769	(44) 3424-0600	licitacao_mouraeal@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.629.283/0001-96	Data: 25/04/2025 18:12
Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO, COMPREENDIDOS POR EXPEDIENTE, DESCARTÁVEIS, PAPELARIA EM GERAL E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS AO SUPRIMENTO DE TODO O COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA...	SRP: NÃO
	Identificação: 384044
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
Descrição: APONTADOR LÁPIS, Material: plástico, Características Adicionais: manual, sem depósito - APONTADOR LÁPIS, Material: plástico, Características Adicionais: manual, sem depósito	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 969
	Unidade: UND
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Marca: jogar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 2025		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RAMOS FERREIRA, 2307	PAULA SEIXAS	(92) 99142-5026
		Email:
		seixasjeancarlos1@gmail.com
54.279.980/0001-32	E. DE S. PAIXAO	R\$ 1,19
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		
24.616.607/0001-69	GPR OBRAS DE ALVENARIA E COMERIO DE PRODTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,29
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



Item 55: COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,27
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.523.072/0001-14	Data:	27/02/2025 13:45
Órgão:	MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO / 1 - Prefeitura Municipal De Francisco Morato	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES, com a finalidade de atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino de Francisco Morato, através da Secretaria Municipal de Educação para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Francisco Morato, compreendendo Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos-EJA, conforme disposições deste Termo de Referência.	SRP:	SIM
Identificação:	46523072000114-1-000246/2024	Lote/Item:	1/11
Ata:	N/A	Homologação:	27/02/2025 00:00
Descrição:	COLA BASTÃO COM 20 GRAMAS - COLA BASTÃO COM 20 GRAMAS	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	32.870	Unidade:	UN
UF:	SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.635.131/0001-10 *VENCEDOR*	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,27
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Suzano	RUA BENEDITO FARIA MARQUES FILHO, 309
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Benicio Mendes da Silva Junior	(11) 4742-7394	andre@suzupaper.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,94
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.554.943/0001-42	Data:	12/06/2025 10:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Regeneração - PI	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Escritório e gráfica	SRP:	NÃO
Descrição:	Cola em bastão 8g - Cola em bastão 8g	Identificação:	029_2025_Prefeitura Municipal de Regeneração - PI
Lote/Item:	1/54	Ata:	Link Ata
Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br	Quantidade:	500
Unidade:	Unidade	UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.222.440/0001-73 *VENCEDOR*	G S DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,94
Marca:	GATTE	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Endereço:		
,		



CNPJ:	75.680.025/0001-82	Data:	29/04/2025 00:00
Órgão:	Município de Palmital	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.	SRP:	NÃO
Descrição:	COLA EM BASTÃO 8 GR - UNIDADE - COLA EM BASTÃO 8 GR - UNIDADE	Identificação:	MP-192025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	67/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	167
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.968.645/0001-02		ALDENI DE OLIVEIRA MULLER - PAPELARIA		R\$ 2,98
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Palmital	RUA XV DE NOVENBRO, 905	(42) 3657-1771	

Item 56: COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12

Preço Estimado: R\$ 46,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,29
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Caixas	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12		

CNPJ:	07.891.682/0001-19	Data:	21/05/2025 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE / 202508 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.	SRP:	NÃO
Descrição:	COLA BRANCA 90 GRAMAS CXA C/ 12 TUBOS - COLA BRANCA 90 GRAMAS CXA C/ 12 TUBOS	Identificação:	07891682000119-1-000058/2025
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	CX
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA		R\$ 50,40
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Estado:		Cidade:	Endereço:
CE		Tabuleiro do Norte	RUA BATISTA MAIA, 4528



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 40,48

CNPJ: 04.676.782/0001-34	Data: 10/03/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL / 3091 - CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI/ PI	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para Câmara Municipal de Nazaré do Piauí- PI	SRP: NÃO
Descrição: COLA BRANCA DE 90 GR CX C/12 - COLA BRANCA DE 90 GR CX C/12	Identificação: 04676782000134-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/5377717
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.160/0002-83 *VENCEDOR*	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 40,48
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
AVENIDA GETULIO VARGAS, 113		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,00

CNPJ: 18.307.462/0001-11	Data: 10/03/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar, de escritório, de artesanato, tecidos, aviamentos e armarinho em geral, destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias do Município de Santa Efigênia de Minas.	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS, CX. C/ 12 - COLA BRANCA 90 GRAMAS, CX. C/ 12	Identificação: 54560-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0062025-0042025
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/03/2025 07:57
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 65
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 48,00
Marca: ONDA		
Fabricante: ONDA		
Modelo: ONDA		
Endereço:	Telefone:	Email:
CAMPINAS, 320	(31) 3822-2410	distribuidoraminascomercio@gmail.com



Item 57: CORRETIVO 18 GRAMAS.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CORRETIVO 18 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.005.091/0001-89	Data: 14/03/2025 00:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSO / 11 - PODER LEGISLATIVO	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO.	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO 18ML - CORRETIVO 18ML	Identificação: 25005091000189-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: 0
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.491.865/0001-26 *VENCEDOR*	ENELSON ALVES MACEDO 76153800149	R\$ 3,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: AVENIDA MINISTRO ALFREDO NASSER, SN	Telefone: (62) 9253-9119	Email: denesfmo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.232.834/0001-58	Data: 09/06/2025 00:00
Órgão: Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de expediente destinados ao uso diário e as atividades administrativas da Câmara de Vereadores	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, 18ML - CORRETIVO LIQUIDO, 18ML	Identificação: CMSJDO-22025-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: pmsjorgepr.equiplano.com.br:7474/tran sparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.388.794/0001-51 *VENCEDOR*	IVANIR TEREZINHA PINNO & CIA LTDA	R\$ 4,18
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: R CONCORDIA, 360	Telefone: (46) 3534-1186/ (46) 3534-1293	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,00

CNPJ: 07.520.224/0001-73

Órgão: BAIXIO

Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Assistencia Social

Secretaria Mun. de Assistencia Social

Fundo Municipal de Saude

Secretaria de Saude

Fundo Manut Desen Educacao Basica-FUNDEB

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria de Administracao

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BAIXIO-CE.

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18 ML. - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML.

Data: 03/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 021-19.05.01.2025PE

Lote/Item: /52

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.276.059/0001-48 *VENCEDOR*	DIJALMA MARTINS ALIMENTICIOS ME	R\$ 3,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Item 58: CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARARAS / 1 - Câmara Municipal de Araras

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MMX6M - CORRETIVO EM FITA 5MMX6M

Data: 14/11/2025 15:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 51324705000103-1-000098/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.061.302/0001-64 *VENCEDOR*	SM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.188.208/0001-20	Data: 26/05/2025 11:39
Órgão: CONSORCIO PUBLICO FRONTEIRA NOROESTE / 0001 - CONSORCIO PUBLICO FRONTEIRA NOROESTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5mmX6m. - CORRETIVO EM FITA 5mmX6m.	Identificação: 94188208000120-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 26/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.830.360/0001-13 *VENCEDOR*	FELDMANN & FERRARI LTDA	R\$ 9,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: RUA CRISTOVAO COLOMBO, 212 Telefone: (55) 3537-1775/ (55) 3537-1944 Email: luiza.fecopel@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.680.025/0001-82	Data: 29/04/2025 00:00
Órgão: Município de Palmital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.	SRP: NÃO
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M - CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M	Identificação: MP-192025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 72/1
	Ata: N/A
	Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 220
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.003.749/0001-72 *VENCEDOR*	V M DOS SANTOS LTDA	R\$ 8,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		



Item 59: FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36

Preço Estimado: R\$ 12,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

Quantidade

Descrição

Observação

90 Unidades

FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO / 142 - Município de Bom Princípio

Data: 02/10/2025 08:28

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Modalidade: Dispensa

Descrição: FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE

SRP: NÃO

Identificação: 90873787000199-1-002565/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: ADES

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

89.788.533/0001-93

SUPERMERCADO LOTTERMANN LTDA

R\$ 14,10

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXADA / 202532 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLOGIA

Data: 25/08/2025 15:59

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnologia do município de Quixadá/CE

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23444748000189-1-000085/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: RL

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

19.831.793/0001-19

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

R\$ 12,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Mombaça

RUA LAURENTINO BRAGA, 63

LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

(88) 9732-70098

lunatel@lunatel.net.br



Órgão:	Prefeitura Municipal de Prudentópolis	Data:	30/10/2025 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fita adesiva dupla face - Fita adesiva dupla face	SRP:	NÃO
		Identificação:	PMP-901572025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/101
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://prudentopolispr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	555
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
07.481.107/0001-48		REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 10,32	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	

Item 60: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.

Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84
Quantidade	Descrição	Observação	
75 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.		

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTANA DO MANHUACU / 18385146000168-001 - Prefeitura Municipal de Santana do Manhuacu	Data:	08/07/2025 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PRECO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUACU/MG, CONFORME CONDICÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TECNICO PRELIMINAR – ETP: ANEXO I E NO TERMO DE REFERENCIA	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE	SRP:	NÃO
		Identificação:	18385146000168-1-000078/2025
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.955.733/0001-34	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,70

CNPJ: 11.379.774/0001-91	Data: 14/05/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS.	SRP: NÃO
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE	Identificação: 11379774000191-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.996.342/0001-77 *VENCEDOR*	LUCIREIS OLIVEIRA LIMA 76590704104	R\$ 7,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,92

Órgão: Município de Espigão Alto do Iguaçu	Data: 29/10/2025 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto à contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo e equipamentos diversos, com recursos do ProVigia-PR (Resoluções SESA nº 689/2025 e 726/2025), através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, conforme o anexo I - Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE	SRP: NÃO
	Identificação: MEAI-742025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: espigaoaltoiguacu.pr.gov.br/licitacoes
	Quantidade: 20
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.312.193/0001-45 *VENCEDOR*	RCI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME	R\$ 6,92
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 61,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRAQUARA / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Data: 02/10/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP.

SRP: SIM

Identificação: 13922596000129-1-000107/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: BORRACHA BICOLOR 40MM 40X1 Quantidade por embalagem: 40 unidades cor: bicolor (marrom e bege) Altura: 3,3 cm Largura: 8,7 cm - BORRACHA BICOLOR 40MM 40X1 Quantidade por embalagem: 40 unidades cor: bicolor (marrom e bege) Altura: 3,3 cm Largura: 8,7 cm

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.889.886/0001-20 *VENCEDOR*	ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO	R\$ 58,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: BA	Cidade: Bonito	Endereço: PC BENEDITO MINA, 703
Telefone: (75) 9911-0496/ (75) 3343-2173		Email: robsonsantosrs@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.533/0001-97

Data: 09/12/2024 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE TURILÂNDIA / 785 - MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material de expediente para atender as necessidades das secretarias do município de Turilândia - MA

SRP: SIM

Identificação: 01612533000197-1-000042/2024

Lote/Item: 1/5039712

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: BORRACHA BICOLOR 10X7.5X4CM COM 40 UNIDADES. - BORRACHA BICOLOR 10X7.5X4CM COM 40 UNIDADES.

Quantidade: 240

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.293.574/0001-81 *VENCEDOR*	IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 11
Telefone: (99) 3321-5634		Email: ivbritodamota@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 66,00

CNPJ: 08.881.666/0001-08	Data: 03/04/2025 22:02
Órgão: Prefeitura Municipal de Salgadinho	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo destinado as Diversas Secretárias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB	SRP: NÃO
Descrição: BORRACHA BICOLOR C/40 UND - BORRACHA BICOLOR C/40 UND	Identificação: 378577
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: CX
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.551.250/0001-20		NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR		R\$ 66,00	
VENCEDOR					
Marca: RED BOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RED BOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA JOAO HENRIQUE PEREIRA LEITE, 87	(83) 8899-3798	comercialjr_j@hotmail.com	

Item 62: LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN

Preço Estimado: R\$ 47,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,42

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 56,00

Órgão: ASSOC. DE APOIO DA ESC. EST. FRANCISCO MAXIMO DE SOUSA / 928739 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO E EST FRANCISCO M. SOUSA	Data: 11/09/2025 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha para Manutenção das atividades desta instituição para que possa oferecer um ambiente adequado, seguro e propício ao bom desenvolvimento do processo ensino aprendizagem da Unidade Escolar.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Embalagem Plástica - Embalagem Plástica	SRP: SIM
	Identificação: 01345127000105-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 19/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.775.416/0001-75		DORACI SOUZA DA SILVA			R\$ 56,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 605 SUL ALAMEDA 17, 05	(63) 8407-4574 / (63) 3322-2891 / (63) 3322-2891	magna.ramalho42@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 41,79

CNPJ: 04.956.153/0001-68	Data: 07/07/2025 09:00
Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRIO PARANAENSE - CISAMUSEP / 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a aquisição dos materiais de expediente, informática e bens permanentes a serem utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.	SRP: NÃO
Descrição: Cinta Elástica - Cinta Elástica	Identificação: 04956153000168-1-000052/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.304.697/0001-08 *VENCEDOR*	TANGO LTDA	R\$ 41,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AVENIDA ARQUITETO NILDO RIBEIRO DA ROCHA, 1368	Nome de Contato: ÉUDO Telefone: (44) 3025-4444 Email: tangolicitar@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 44,47

CNPJ: 51.174.001/0001-93	Data: 29/11/2024 09:00
Órgão: SAO PAULO TRIBUNAL DE JUSTICA / 926495 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 2ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.	SRP: SIM
Descrição: Cinta Elástica - Cinta Elástica	Identificação: 51174001000193-1-000274/2024
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.215.999/0008-17 *VENCEDOR*	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 44,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: SP Cidade: Itu Endereço: RUA 1, 1	Nome de Contato: LUIZ CRUZ Telefone: (11) 40248-899 Email: luiz.cruz@inforshop.com.br	



Item 63: REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.241.364/0001-29	Data: 07/05/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO / 18241364000129-001 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO TOMAS DE AQUINO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material escolar e papelaria em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino.	SRP: SIM
Descrição: TINTA CARIMBO AZUL/PRETO 40ML - TINTA CARIMBO AZUL/PRETO 40ML	Identificação: 18241364000129-1-000054/2025
	Lote/Item: 1/601
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: FRASCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.824.511/0001-89 *VENCEDOR*	04.824.511 JENIFER CAROLINE RIBEIRO DO VALLE MONTEIRO	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA ALVES DE FIGUEIREDO, 416	Telefone: (35) 3535-1957	Email: meninosdamonica2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.145.789/0001-79	Data: 13/03/2025 08:29
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU / 10 - MUNICIPIO DE CAMPINACU	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER TODOS OS FUNDOS, ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMPINAÇU/GO	SRP: SIM
Descrição: REABASTECEDOR PARA CARIMBO AZUL 37ML - REABASTECEDOR PARA CARIMBO AZUL 37ML	Identificação: 00145789000179-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/184
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 31
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.365.495/0001-31 *VENCEDOR*	SHIRLE SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 8,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,30

CNPJ: 08.881.666/0001-08	Data: 03/04/2025 22:02
Órgão: Prefeitura Municipal de Salgadinho	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo destinado as Diversas Secretárias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB	SRP: NÃO
Descrição: REABASTECEDOR TINTA P/ CARIMBO 40ML - REABASTECEDOR TINTA P/ CARIMBO 40ML	Identificação: 378577
	Lote/Item: 1/159
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.551.250/0001-20		NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR		R\$ 8,30	
VENCEDOR					
Marca: BAZZE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BAZZE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA JOAO HENRIQUE PEREIRA LEITE, 87	(83) 8899-3798	comercialjr_j@hotmail.com	

Item 64: BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60

Preço Estimado: R\$ 56,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,38

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 55,44

CNPJ: 18.295.329/0001-92	Data: 12/06/2025 15:20
Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/RN.	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA BICOLOR (CAIXA COM 40 UNIDADES) - BORRACHA BICOLOR (CAIXA COM 40 UNIDADES)	Identificação: 397079
	Lote/Item: 1/57616
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.778.921/0001-71	55.778.921 FLAVIA CRISTINA BRITO DA SILVA	R\$ 55,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.210.207/0001-19		L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA				R\$ 55,46
VENCEDOR						
Marca: REDBOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: REDBOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Caicó	AV SERIDO, 787	KARINE	(84) 3421-2681/ (84) 9202-6060	papelariasantadulce@outlook.com	
93.577.427/0001-38		SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 55,46
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.615.750/0001-17	Data: 19/05/2025 14:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Artigos de papelaria	SRP: SIM
Descrição: BORRACHA BICOLOR VERMELHA/AZUL - CX C/40 - BORRACHA BICOLOR VERMELHA/AZUL - CX C/40	Identificação: 90021_2025_perp_div_Jaguaruana
	Lote/Item: 5/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 683
	Unidade: Caixa
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.581.890/0001-42 *VENCEDOR*	AICAM SOLUCÕES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 53,71
Marca: MERCUR Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.685/0001-90	Data: 12/03/2025 22:09
Órgão: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição Parcelada e Gradual de Material de Consumo e de Expediente para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Areia de Baraúnas - PB	SRP: NÃO
Descrição: BORRACHA BICOLOR C/40 UND - BORRACHA BICOLOR C/40 UND	Identificação: 371911
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.412.020/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 60,00
Marca: MERCUR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MERCUR		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA PRES JOAO PESSOA, 39

Item 65: RÉGUA 30CM - ACRÍLICA

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.623.436/0001-47	Data: 28/04/2025 15:45
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA / 30 - CÂMARA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	SRP: NÃO
Descrição: RÉGUA 30CM ACRÍLICA - RÉGUA 30CM ACRÍLICA	Identificação: 37623436000147-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 28/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.905.760/0001-48 *VENCEDOR*	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	R\$ 2,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 5, 833
	Telefone: (62) 4005-0707	Email: contabil@tbtmais.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.595.186/0001-20	Data: 10/02/2025 00:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS / 1 - CÂMARA MUN COLINAS DO TOCANTINS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de materiais de expedientes, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Colinas do Tocantins – TO	SRP: SIM
Descrição: Régua acrílica 30cm - Régua acrílica 30cm	Identificação: 04595186000120-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.170.141/0001-86		DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA			R\$ 3,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Colinas do Tocantins	AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1630	(69) 3476-1150	eclider@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 2,91
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.356.754/0001-96	Data: 11/03/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Brás do Suauí	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, OBJETIVANDO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E MATERIAIS ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NO DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: Pregão: 0003/2025
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA 30CM - Conforme Termo de Referência	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: saobrasdosuacui.licitapp.com.br
	Quantidade: 722
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
46.700.727/0001-82	Julio W.G Comercio		R\$ 2,91
VENCEDOR			
Marca: WALEU			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Endereço:		Telefone:	Email:
DOUTOR APRIGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, 387		(31) 9946-1613	julioneimportados@gmail.com

Item 66: TESOURA USO GERAL RETA CABO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 11,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	TESOURA USO GERAL RETA CABO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 12,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS	Data: 03/11/2025 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER DEMANDA DO PSF I MARIA DA CRUZ SILVA SANTOS, ATENDENDO DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS GOIÁS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS - TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS	Identificação: 11354232000164-1-000126/2025
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 03/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.045.955/0002-50 *VENCEDOR*	CLEYTON GONCALVES DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.429.264/0001-89	Data: 27/05/2025 08:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região Justiça Federal de 1ª Instância - ES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo.	SRP: NÃO
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 8POL, Características Adicionais: Tipo Doméstica	Identificação: N°Pregão:900062025 / UASG:090014
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2025 17:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 11,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA Endereço: VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO,PIONEIRO, 25 Telefone: (44) 9802-5017 Email: mixstar096@gmail.com		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,50
Marca: MAXPRINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TESOURA MULTIUSO Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO, 251 Nome de Contato: Ellen Telefone: (83) 3244-6189 Email: mikroshop@hotmail.com		
46.144.377/0001-15	46.144.377 PAMELLA MONTENEGRO	R\$ 11,53
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.402.510/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE RELVADO / 114 - Município de Relvado
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: Tesoura grande multiuso 8" de aço inox. - Tesoura grande multiuso 8" de aço inox.

Data: 22/04/2025 14:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 92402510000103-1-000094/2025
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.232.778/0001-64		INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 10,86
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 3444-9488	inovareempenhos@gmail.com	

Item 67: TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER DEMANDA DO PSF I MARIA DA CRUZ SILVA SANTOS, ATENDENDO DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAMIANÓPOLIS GOIÁS.
Descrição: TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS - TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS

Data: 03/11/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11354232000164-1-000126/2025
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 03/11/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.045.955/0002-50	CLEYTON GONCALVES DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		



CNPJ: 75.731.000/0001-60			Data: 16/12/2024 09:00		
Órgão: MUNICIPIO DE FLORAI / 2443 - MUNICIPIO DE FLORAI - PR			Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES (CADERNOS, CANETAS, LÁPIS, BORRACHAS, APONTADORES, E ETC.), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ.			SRP: NÃO		
Descrição: TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS Medida 21 cmTESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS Medida 21 cm LÂmina reta Tipo de fio liso Cabo polipropileno Material aco inox. Com 21 cm, LÂmina em aco inoxidavel, cabo emborrachado, garante cortes precisos e sem esforco, corpo ergo - TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS Medida 21 cmTESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS Medida 21 cm LÂmina reta Tipo de fio liso Cabo polipropileno Material aco inox. Com 21 cm, LÂmina em aco inoxidavel, cabo emborrachado, garante cortes precisos e sem esforco, corpo ergonomico e anatomico. Certificacao âINMETRO.			Identificação: 75731000000160-1-000107/2024		
			Lote/Item: 1/5048935		
			Ata: N/A		
			Homologação: 20/02/2025 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 120		
			Unidade: Unidades		
			UF: PR		
CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.338.161/0001-08			JOAO MARCELO GONCALVES 89900901991		R\$ 12,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:			Telefone:		Email:
DAS INDUSTRIAS, 56			(44) 8433-5897		atendimento@sonote.com.br

CNPJ: 13.937.065/0001-00			Data: 13/12/2024 00:00		
Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11073 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 27 - EUNÁPOLIS			Modalidade: Dispensa		
Objeto: Materiais de Construção e Ferramentas			SRP: NÃO		
Descrição: TESOURA, modelo multiuso, em aco inox, 8 (oito) polegadas ou 20 (vinte) cm de comprimento podendo variar +/- 5%, cabo em plastico de alta resistencia. - TESOURA, modelo multiuso, em aco inox, 8 (oito) polegadas ou 20 (vinte) cm de comprimento podendo variar +/- 5%, cabo em plastico de alta resistencia.			Identificação: 13937065000100-1-008376/2024		
			Lote/Item: 1/1225570		
			Ata: N/A		
			Homologação: 13/12/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 20		
			Unidade: Un		
			UF: BA		
CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.750.806/0001-22			PAPELARIA STAR LTDA		R\$ 15,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
BA	Porto Seguro	RUA 02 DE JULHO, 60	(73) 3288-4150/ (73) 3288-2834		papelariaestrela@hotmail.com



Item 68: PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM

Preço Estimado: R\$ 28,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,77

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 04/07/2025 08:00

Objeto: A eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima- DPE/RR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Porta-caneta - PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 50 MM, ALTURA 75 MM, COR FUMÊ

Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:926790

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 340704 - Porta-Caneta - Material: Acrílico | Largura: 50 MM | Altura: 75 MM | Cor: Fumê

Homologação: 20/08/2025 13:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.472.069/0001-60	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 25,00
Marca: DELLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DELLO		
Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA JOAO ALENCAR, 496	(95) 9114-5453/ (95) 9159-4713	tribinoferrera@gmail.com
13.862.822/0001-23	AMAZON ECO COMERCIO LTDA	R\$ 27,76
Marca: O		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: O		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Breu Branco	TRAVESSA WE 32, 361
		Telefone:
		(91) 8414-5262
		Email:
		contato@amazon.com.br
54.794.742/0001-65	54.794.742 RAILSON PIANCO DA SILVA	R\$ 29,00
Marca: CRISTAL MAXCRILL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CRISTAL MAXCRILL		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.276.128/0001-10	Data: 02/07/2025 08:14
Órgão: MUNICIPIO DE ARARAQUARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA	Modalidade: Dispensa
Objeto: materiais de escritório para auxiliar nas rotinas administrativas	SRP: NÃO
Descrição: PORTA CANETA - PORTA CANETA	Identificação: 45276128000110-1-002054/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.042.483/0001-12		FERRARI - INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		R\$ 33,48
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Matão	AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 939	(016) undefined	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,59
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.921.433/0001-21	Data: 21/01/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Papelaria, para manutenção de serviços administrativos em geral para atender as necessidades dos Equipamentos na execução de suas atividades, projetos e programas enquadrados dentro das políticas do SUAS demandados pelo FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social e, subsidiariamente o FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, FMCA - Fundação Municipal Casimiro de Abreu e FCCA - Fundação Cultural de Casimiro de Abreu.	SRP: NÃO
Descrição: PORTA-CANETA, MATERIAL POLIESTIRENO, LARGURA 170 MM, ALTURA 90 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, COR TRANSPARENTE - PORTA-CANETA, MATERIAL POLIESTIRENO, LARGURA 170 MM, ALTURA 90 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, COR TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:928206
CatMat: 471221 - Porta-Caneta - Material: Poliestireno Largura: 170 MM Altura: 90 MM Aplicação: Escritório Cor: Transparente	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/02/2025 15:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 725
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.585.401/0001-60	RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 24,78
Marca: DELLO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: DELLO			
Endereço:		Telefone:	Email:
VEREADOR JOSE MARTINS DA COSTA, 163		(22) 2011-1237	raposomed@outlook.com.br
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA		R\$ 25,00
Marca: WALEU			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: WALEU			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RJ	Casimiro de Abreu	R ALPHEU MARCHON, 105	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.601.085/0001-26		C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS		R\$ 27,00	
VENCEDOR					
Marca: MAXCRILL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Casimiro de Abreu	RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO DA SILVA, 1074		(22) 2778-1128	claudiusoliveira@hotmail.com

Item 69: PORTA LAPÍIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO 10P x 21L x 9A centímetros

Preço Estimado: R\$ 34,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,28

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PORTA LAPÍIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO 10P x 21L x 9A centímetros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ARIPUANA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARIPUANA	Data: 26/08/2025 08:30
Objeto: O objeto desta Chamada Pública: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, material de processamento de dados e material eletrônico a serem utilizados para atender as necessidades desta Casa de Leis	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PORTA OBJETO, LÁPIS/CANETA/CLIPS/LEMBRETE, 3 EM 1, ARAMADO.TAMANHO APROXIMADO : 20X10CMX10CM.NA COR PRETA - PORTA OBJETO, LÁPIS/CANETA/CLIPS/LEMBRETE, 3 EM 1, ARAMADO.TAMANHO APROXIMADO : 20X10CMX10CM.NA COR PRETA	Identificação: 01875665000101-1-000008/2025
	Lote/Item: 1/2361
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
02.962.408/0001-70		PAPELARIA AMERICA LTDA		R\$ 34,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Barra do Garças	RUA MATO GROSSO, 764	(66) 3401-5500/ (66) 3401-7004	jaime@papelariaamerica.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 38,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.447.917/0001-27	Data: 13/02/2025 10:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIAS / 11 - PODER LEGISLATIVO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e papelaria para uso dos vereadores e demais servidores da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás, no exercício do ano de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: Porta Lapis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto - Porta Lapis, Caneta, Clips, Lembrete, Aramado, Preto	Identificação: 03447917000127-1-000016/2025
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: un
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.457.395/0001-19 *VENCEDOR*	LEANDRO GERALDO TEIXEIRA CORREIA	R\$ 38,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: RUA CEL.JOAO RINCON, 23		Telefone: (062) undefined

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,85

CNPJ: 80.637.424/0001-09	Data: 17/07/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR, COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.	SRP: SIM
Descrição: PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO METAL, PRETO. DIMENSOES DO PRODUTO: 25 x 16 x 13 cm; 200 g - PORTA LAPIS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO METAL, PRETO. DIMENSOES DO PRODUTO: 25 x 16 x 13 cm; 200 g	Identificação: 12-2025-FORMOSA DO SUL-SC-MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 28/221
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/07/2025 13:37
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,85
Marca: KEEP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PORTA CLIPS CANETA LEMBRETE ARAMADO		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: RUA 1 DE MAIO, 645
	Nome de Contato: LUIZ FLACH	Telefone: (49) 3632-1063
		Email: vendas@telecopy.com.br

Item 70: PILHA COMUM AA C/4 UM

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PILHA COMUM AA C/4 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,90



CNPJ: 00.335.142/0001-00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RESPLENDOR / 010101 - CÂMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE CONSUMO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL.
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/4 - PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/4

Data: 16/04/2025 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00335142000100-1-000003/2025
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.174.051/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MOTA E SILVA LTDA	R\$ 13,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,90

CNPJ: 01.157.536/0001-88
Órgão: MUNICIPIO DE IPORA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA
Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
Descrição: PILHA ALCALINA AA C/4 - PILHA ALCALINA AA C/4

Data: 21/01/2025 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01157536000188-1-000020/2025
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 21/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,76



CNPJ: 08.924.029/0001-71
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS UTILITÁRIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS ESPORTIVOS E ELETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB
Descrição: PILHA AAA C/4 - PILHA AAA C/4

Data: 25/03/2025 14:35
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: NÃO
Identificação: 375440
Lote/Item: 1/89
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA					R\$ 6,40
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Sebastião do Caí	RODOVIA RS 452, 133	Nathan	(51) 3637-2091	atasecontratos@passarelafeliz.com.br	
23.760.592/0001-45	ANGEBIO KERFFESON DUARTE SILVA					R\$ 6,99
VENCEDOR						
Marca: RAIOWAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RAIOWAC						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PB	São João do Rio do Peixe	R JACOB FRANTZ, 558		(83) 9604-1854		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA					R\$ 21,90
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Garanhuns	RUA DOM JOSE, 258	(87) 3762-0445	sdiego_distribuidora@outlook.com		

Item 71: PILHA COMUM AAa C/4 UM

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PILHA COMUM AAa C/4 UM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.099.103/0001-74
Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BURITI ALEGRE / 5 - BURITIPREV - RPPS DE BURITI ALEGRE
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO COM VIAS A COMPRA DE MATERIAL DE SUPERMERCADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO BURITI PREV
Descrição: PILHA ALCALINA AA COMUM C/ 4 UNID - PILHA ALCALINA AA COMUM C/ 4 UNID

Data: 21/05/2025 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 05099103000174-1-000015/2025
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: PCT
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.874.388/0001-43 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ZAGO LTDA	R\$ 10,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 12,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.120.370/0001-74	Data: 24/04/2025 09:30
Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 08120370000174 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades operacionais e administrativas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do município de Ceará-Mirim, com o intuito de garantir o bom funcionamento e a eficiência das atividades diárias da instituição.	SRP: SIM
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PCT C/4 - PILHA ALCALINA AAA PCT C/4	Identificação: 08120370000174-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: PCT
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504
	Telefone: (84) 3223-2505	Email: ja-comercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 11,76
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.029/0001-71	Data: 25/03/2025 14:35
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS UTILITÁRIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS ESPORTIVOS E ELETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB	SRP: NÃO
Descrição: PILHA AAA C/4 - PILHA AAA C/4	Identificação: 375440
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133
	Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091
		Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.760.592/0001-45	ANGEBIO KERFFESON DUARTE SILVA			R\$ 6,99
VENCEDOR				
Marca: RAIOWAC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: RAIOWAC				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	São João do Rio do Peixe	R JACOB FRANTZ, 558	(83) 9604-1854	

33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA			R\$ 21,90
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	RUA DOM JOSE, 258	(87) 3762-0445	sdiego_distribuidora@outlook.com

Item 72: CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS DE MESA PRETA 21 CM X 15 CM

Preço Estimado: R\$ 36,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,11
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS DE MESA PRETA 21 CM X 15 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA - CMOP / 3271 - CAMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA/ PA (CMOP)	Data:	16/05/2025 08:00
Objeto:	[LICITANET] - : REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	07228952000106-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/5724377
		Ata:	N/A
Descrição:	Calculadora Grande 12 Dígitos de Mesa Preta, BRW - Calculadora Grande 12 Dígitos de Mesa Preta, BRW	Homologação:	06/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.959.183/0001-51	J DO S F SOARES FILHO	R\$ 32,98
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,79
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.889.011/0001-62	Data: 18/06/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E RECREATIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS/MS, CONFORME QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS E TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.	SRP: SIM
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PRETA MEDINDO 15X12 CM. (BOA QUALIDADE). - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PRETA MEDINDO 15X12 CM. (BOA QUALIDADE).	Identificação: 00006425
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.setequedas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 19
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.118.384/0001-30 *VENCEDOR*	G. A. CELLI ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 34,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: AVENIDA DOM PEDRO II, 120	Telefone: (67) 3479-1244	Email: superpontochic123@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.554.969/0001-28	Data: 27/03/2025 15:49
Órgão: Câmara Municipal de Carauari	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de material de expediente	SRP: SIM
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos grande - Calculadora de mesa 12 dígitos grande	Identificação: 376386
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.354.203/0001-14	CAVALCANTE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 47,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.890.095/0001-42 *VENCEDOR*	D. M. DA . SILVA	R\$ 51,00
Marca: KENKO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KENKO		
Endereço: ,		

Item 73: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 CORES SORTIDAS - PACOTE COM 25 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 CORES SORTIDAS - PACOTE COM 25 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	25.064.015/0001-44	Data:	03/04/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE MAURILANDIA DO TOCANTINS / 3 - PREF. MUN. DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TO.	SRP:	SIM
Descrição:	Balão Liso n. 9 - Pacote com cores individuais - 50 unidades - Balão Liso n. 9 - Pacote com cores individuais - 50 unidades	Identificação:	25064015000144-1-000041/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	230
		Unidade:	PACOTE
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.140.466/0001-30 *VENCEDOR*	W J PLANALTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.598.600/0001-42	Data:	28/03/2025 09:29
Órgão:	MUNICIPIO DE CARIRE / 202408 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANÇAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SRP:	SIM
Descrição:	BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AMARELO, COM 50 UNIDADES - BALÃO P/ DECORAÇÃO REDONDO NUMERO 9, COR AMARELO, COM 50 UNIDADES	Identificação:	07598600000142-1-000085/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PCT
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.859.826/0001-52	SILVIO CESAR S. SOUZA			R\$ 12,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Cariré	AVENIDA DEP. ELISIO AGUIAR, 257	(88) 8128-2741	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,52

CNPJ:	27.165.711/0001-72	Data:	21/01/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE RIO NOVO DO SUL / 27165711000172-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES	SRP:	SIM
Descrição:	BALÃO REDONDO N9 COR VERMELHO LATEX LISO EMBALAGEM COM 50UN. - BALÃO REDONDO N9 COR VERMELHO LATEX LISO EMBALAGEM COM 50UN.	Identificação:	27165711000172-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/378
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PACOTE
		UF:	ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67		AGNES COMERCIAL LTDA				R\$ 10,52
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AVENIDA PAULINO MULLER, 795	JULIA	(27) 3315-9766	cotacao@agnescomercial.com	

Item 74: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 COR UNICA- PACOTE COM 25 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 22,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,03
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 COR UNICA- PACOTE COM 25 UNIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 23,20

CNPJ:	06.307.102/0001-30	Data:	30/05/2025 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO LUIS / 2118 - Secretaria Municipal de Educação	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa para fornecer ferramentas, materiais e recursos pedagógicos, essenciais para a execução de atividades e vivências pedagógicas, nas escolas em tempo integral da rede pública municipal de São Luís.	SRP:	NÃO
Descrição:	Balão redondo, nº 9, cores sortidas com 25 unidades - Balão redondo, nº 9, cores sortidas com 25 unidades	Identificação:	06307102000130-1-000385/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	64
		Unidade:	PACOTES
		UF:	MA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.374.448/0001-69		ARCO YRIS COMERCIO LTDA				R\$ 23,20
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA H, 29 A	ANA	(98) 98712-6628	arcoiriscomercio1999@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.116.178/0001-68	Data: 08/07/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana de Pirapama	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER E SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DE PIRAPAMA/MG	SRP: SIM
Descrição: BALÃO REDONDO Nº 0 - PACOTE C/ 50 CORES VARIADAS - BALÃO REDONDO Nº 0 - PACOTE C/ 50 CORES VARIADAS	Identificação: 68489-Prefeitura Municipal de Santana de Pirapama-0352025-0062025
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/07/2025 10:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 56
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.843.844/0001-23	54.843.844 IVANI DA SILVA COUTINHO BARBOSA	R\$ 19,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.246/0001-17	Data: 11/03/2025 00:00
Órgão: PM DE AUGUSTO PESTANA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para as diversas secretaria municipais	SRP: SIM
Descrição: BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, NÚMERO 10 PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, NÚMERO 10 PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS	Identificação: 41500-3-2025-PCE
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.941.698/0001-78		CARLOS ENRIQUE LUSSANI		R\$ 22,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Severiano de Almeida		ESTRADA MUNICIPAL LINHA CERRO DO MEIO DIA, 46	
				Telefone:	Email:
				(54) 9625-7315	carlos_lussani@hotmail.com

Item 75: TECIDO VOIL LISO 0,50M X 3M LARGURA - DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 12,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	TECIDO VOIL LISO 0,50M X 3M LARGURA - DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPECERICA / 248 - Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG	Data:	21/08/2025 12:59
Objeto:	Registro de Preço para eventuais aquisições de tecidos e materiais para artesanato, armarinho e papelaria, destinados a oficinas promovidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Tecido Voal, liso, cores variadas, 3m de largura - Tecido Voal, liso, cores variadas, 3m de largura	SRP:	SIM
		Identificação:	18308742000144-1-000076/2025
		Lote/Item:	1/1902399
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Metro
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.126.669/0001-06		TREZE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 13,89
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Igaratinga	AVENIDA ANTONIO PIO DA FONSECA, 35	ANDRÉ LUIS	(37) 9199-8178	trezelicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.020.460/0001-43	Data:	16/05/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO / 131 - MUNICÍPIO DE ANTONIO OLINTO/PR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTESANATO.	SRP:	SIM
Descrição:	TECIDO VOAL 3M DE LARGURA AZUL CLARO - TECIDO VOAL 3M DE LARGURA AZUL CLARO	Identificação:	76020460000143-1-000056/2025
		Lote/Item:	1/238
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	METROS
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 11,80	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Crissiumal		AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	
				Telefone:	
				(55) 9919-1005	
				Email:	
				empenhosml@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,45

CNPJ:	87.613.246/0001-17	Data:	08/05/2025 10:25
Órgão:	Prefeitura Municipal de Augusto Pestana	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA AS OFICINAS DO CRAS	SRP:	SIM
Descrição:	TECIDO VOIL LISO, 3M DE LARGURA. COR: ROSA CLARO - TECIDO VOIL LISO, 3M DE LARGURA. COR: ROSA CLARO	Identificação:	385798
		Lote/Item:	1/154
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	M
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
51.647.234/0001-66	FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA			R\$ 9,68
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Endereço:		Telefone:		Email:
RODRIGUES ALVES, 2714		(44) 9951-9894		fcdistribuidoratextil@gmail.com
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 9,68
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.			R\$ 12,00
VENCEDOR				
Marca: Cortex				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Cortex				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Taquara	RUA TRISTAO MONTEIRO, 1365	(051) undefined	

Item 76: ROLO DE TNT 40G - 100 METROS 1,40 DE LARGURA

Preço Estimado: R\$ 209,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 209,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,70
Quantidade	Descrição		Observação
25 Rolos	ROLO DE TNT 40G - 100 METROS 1,40 DE LARGURA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 183,08



CNPJ: 13.120.613/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de armarinho, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgão(s) participante(s), conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Rolo De Tnt 40g - 50 Metros 1,40 De Largura Cores - Rolo De Tnt 40g - 50 Metros 1,40 De Largura Cores

Data: 13/06/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13120613000104-1-000022/2025

Lote/Item: 1/1846765

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: rolo

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.467.486/0001-40	ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇO GRAFICO çtda	R\$ 183,08
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 211,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.723.570/0001-33

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM ALTA / 31723570000133-001 - Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas de diversas secretarias e setores pertencentes à Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.

Descrição: TNT 1,40 M X 200 M - TNT 1,40 M X 200 M

Data: 25/03/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 31723570000133-1-000029/2025

Lote/Item: 1/350

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: ROLO

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 211,97
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 234,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.254.891/0001-53

Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS

Objeto: Licitação - Aquisição de Equipamentos, materiais e Insumos de escritório em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saúde

Descrição: TNT LISO 40G 1400MM BRANCO - ROLO 1,4M X 50M - TNT LISO 40G 1400MM BRANCO - ROLO 1,4M X 50M

Data: 27/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46300-19-2025-PCE

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 10

Unidade: M

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
73.993.362/0001-02		BARONESA LTDA				R\$ 234,04
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72	Bianca	(51) 3226-3910	vendas.baronesa@gmail.com	

Item 77: TECIDO OXFORD BRANCO 3M LARGURA

Preço Estimado: R\$ 26,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Quantidade	Descrição	Observação
330 Metros	TECIDO OXFORD BRANCO 3M LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.002.404/0001-26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as demandas administrativas das secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN.

Descrição: Tecido - Tecido Material: Oxford, Cor: Variada, Largura: 3M

CatMat: 479000 - Tecido - Material: Oxford | Cor: Variada | Largura: 3 M

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:981633

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/12/2024 09:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
43.273.828/0001-26		FELIPE DA SILVA FRANCISCO 40146096851			R\$ 28,18
Marca: ADAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: OXFORD					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	RUA RAVENA, 437	(19) 3478-5757	felipe.sf18@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 28,20	
VENCEDOR				
Marca: KATEC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KATEC				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.444/0001-80	Data: 08/07/2025 08:54
Órgão: Prefeitura de Campinas do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais de artesanato para serem utilizados nas oficinas do Cras/Secretaria de Assistência Social do Município de Campinas do Sul/RS	SRP: NÃO
Descrição: TECIDO OXFORD Largura 3 metros. Cores diversas - TECIDO OXFORD Largura 3 metros. Cores diversas	Identificação: 400578
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: MÊS
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.651.148/0001-61		M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 25,90	
VENCEDOR					
Marca: CORTTEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CORTTEX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
52.307.066/0001-22		LAGUNA ESPORTE LTDA		R\$ 25,90	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Endereço:			Telefone:		Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550			(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeliz.com.br
93.183.051/0001-87		CENTER GREGIO LTDA		R\$ 25,90	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Jacutinga	RUA REINALDO VALENTE, 330	Ronaldo	(54) 3368-1300	ivrariagregio1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.474/0001-57
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Pacuí
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITORIO, ARMARINHO E CORRELATOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DO PACUI/MG.
Descrição: **TECIDO OXFORD COM 3 METROS DE LARGURA,:** - TECIDO OXFORD COM 3 METROS DE LARGURA,:

Data: 04/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 51434-Prefeitura Municipal de São João do Pacuí-00032025-00022025
Lote/Item: 253/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/02/2025 12:26
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200
Unidade: metro
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.315.964/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 24,53
Marca: IMA Fabricante: IMA Modelo: IMA		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: RUA DO ATLETICO, 495

Item 78: LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 29,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Centro de Intendência da Marinha em Brasília.
Descrição: **Livro ata** - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 330 MM,LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS EPAUTADAS
CatMat: **256942** - Livro Ata - Material: Papel Sulfite | Quantidade Folhas: 200 | Comprimento: 330 MM | Largura: 210 MM | Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas

Data: 23/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900132025 / UASG:787010
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/06/2025 10:56
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.480
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200FLS		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA LUCIDIO FREITAS, 0000
Telefone: (86) 3222-1676		Email: glamousinho@uol.com.br



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.735.649/0001-11			RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 30,53
Marca: TILIBRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TILIBRA						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	R 7, 611	TERSON	(62) 3235-8255	distribuidorarafapaper@hotmail.com
24.970.770/0001-25			DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI			R\$ 30,55
Marca: kaz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kaz						
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MS		Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344		(67) 9612-7660	graficaidealourados@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.698.782/0001-26	Data: 07/05/2025 15:00
Órgão: MUNICIPIO DE QUIJINGUE / 3069 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades do município de Quijingue.	SRP: SIM
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA 200FLS - LIVRO ATA CAPA DURA 200FLS	Identificação: 13698782000126-1-000099/2025
	Lote/Item: 1/5662551
	Ata: N/A
	Homologação: 02/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADES
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.645.243/0001-63		CADS GRAFICA E PAPELARIA LTDA				R\$ 29,40
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Juazeiro	TRAVESSA MACHADO DE ASSIS, 85	GABRIELLA	(74) 3212-6376	gabriella.cads@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel	Data: 19/08/2025 08:01
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS. - LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	SRP: SIM
	Identificação: 28_2025_Prefeitura Municipal de Santa Isabel
	Lote/Item: 6/245
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.936.761/0001-31		DIGITAL DATA EIRELI			R\$ 30,00
VENCEDOR					
Marca: Animativa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R BENEDITO BRUNI, 07	(11) 2592-0083	mara@digitaldata.com.br	

Item 79: LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 18,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESCADA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

Data: 16/10/2025 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ESCADA E DEMAIS ORGÃOS PARTICIPANTES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11294303000180-1-000067/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS

Homologação: 04/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unidades

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.682.120/0001-56	S & L LOCACOES AUTOMOTIVAS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 18,13
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Endereço:	Telefone:	Email:
PRACA BARAO DA ESCADA, 148 A	(81) 3438-1405	contabil.aldicon@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORADA NOVA DE MINAS / 1065 - Unidade Única

Data: 13/08/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE FORMA A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18296665000150-1-000030/2025

Lote/Item: 1/78

Ata: N/A

Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS

Homologação: 20/08/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.202.176/0001-38		QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA			R\$ 19,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	RUA EDMAR COLINI FERREIRA, 46	(31) 3453-5525	quik.financeiro@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.606.479/0001-24	Data: 09/02/2025 23:59
Órgão: ESTADO DO ACRE / 76 - POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa jurídica para Aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas das unidades administrativas e operacionais da Policia Civil do Estado do Acre - PCAC	SRP: NÃO
Descrição: Livro de protocolo com 104 folhas - Livro de protocolo com 104 folhas	Identificação: 63606479000124-1-000362/2025
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.886.977/0001-60	M. J. AUTO DA CRUZ LTDA			R\$ 16,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA AFRANIO PEIXOTO, 238	(68) 9965-1556	



Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

Data: 12/12/2025 11:28

Nome da Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA – ESTADO DO PARÁ.

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CLIPE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2024 e 29/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 2 - CLIPE NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/100

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2025 e 20/02/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 3 - CLIPE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2024 e 10/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 4 - CLIPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/02/2025 e 10/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 5 - CLIPE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/01/2025 e 28/01/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 6 - CLIPE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500



Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2025 e 05/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 7 - CLIPE TIPO BROCHE 11/4

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2025 e 14/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 8 - ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2024 e 18/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 9 - ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2024 e 13/12/2024, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 10 - ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2024 e 21/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 11 - ENVELOPE PEQUENO BRANCO – CONVITE

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2025 e 05/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 12 - ENVELOPE (BRANCO) 22,9X32,4 CM (A4)

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/02/2025 e 06/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 13 - PAPEL A4CX C/10 RESMA

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/04/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2025 e 24/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 14 - PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2025 e 13/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 15 - PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/01/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2025 e 25/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 16 - PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2024 e 16/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 17 - PASTA SUSPensa PAPELÃO.

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2025 e 07/11/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 18 - PASTA POLIONDA 3 CM

Preços considerados no cálculo



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/02/2025 e 10/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 19 - PASTA POLIONDA 5 CM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2025 e 11/09/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 20 - PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:335X235X55MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/12/2024 e 14/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 21 - PASTA SUSPENSA PAPELÃO.

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2025 e 22/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 22 - PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2025 e 09/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 23 - LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS

Preços considerados no cálculo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/02/2025 e 10/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 24 - LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2025 e 15/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 25 - LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/02/2025 e 19/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 26 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2025 e 04/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 27 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2025 e 01/09/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 28 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2025 e 17/09/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 29 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2025 e 16/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 30 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2025 e 24/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 31 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50

Preços considerados no cálculo



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2024 e 07/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 32 - LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/03/2025 e 04/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 33 - CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2024 e 08/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 34 - PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2025 e 01/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 35 - AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/05/2025 e 07/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 36 - LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2025 e 18/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 37 - BLOCO ADESIVO POST-IT 76X76MM 270 FOLHAS

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/08/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/04/2025 e 27/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 38 - PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2025 e 26/09/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 39 - PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2025 e 27/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 40 - PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/05/2025 e 07/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 41 - PRENEDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND

Preços considerados no cálculo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/02/2025 e 23/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 42 - GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/01/1900, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2025 e 05/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 43 - GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2025 e 31/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)



Item 44 - GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2025 e 26/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 45 - GRAMPO TRILHO METAL CX C/50

Preços considerados no cálculo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2025 e 04/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 46 - GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/03/2025 e 27/03/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 47 - PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2025 e 17/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 48 - ALFINETE DE SEGURANÇA PRESILHA 36 MM 100 UNIDADES N1

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2024 e 04/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 49 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2025 e 04/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 50 - EXTRATOR DE GRAMPO REMOVEDOR TIPO PIRANHA



Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/01/2025 e 28/02/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 51 - GRAMPEADEIRA MANUAL PRESSÃO

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2025 e 21/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 52 - GRAMPOS 26/8 GALVANIZADO, 5000 GRAMPOS

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2025 e 29/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 53 - ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2025 e 02/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 54 - APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2025 e 15/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 55 - COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2025 e 12/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 56 - COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2025 e 21/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 57 - CORRETIVO 18 GRAMAS.

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2025 e 09/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 58 - CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2025 e 14/11/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 59 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2025 e 02/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 60 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/05/2025 e 08/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 61 - BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2024 e 02/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)



Item 62 - LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2024 e 11/09/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 63 - REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2025 e 07/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 64 - BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60

Preços considerados no cálculo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/03/2025 e 12/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 65 - RÉGUA 30CM - ACRÍLICA

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2025 e 28/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 66 - TESOURA USO GERAL RETA CABO PLÁSTICO

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/04/2025 e 03/11/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 67 - TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2024 e 03/11/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 68 - PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2025 e 04/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 69 - PORTA LAPÍF, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO 10P x 21L x 9A centímetros

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2025 e 26/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 70 - PILHA COMUM AA C/4 UM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2025 e 16/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 71 - PILHA COMUM AAa C/4 UM

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2025 e 21/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 72 - CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS DE MESA PRETA 21 CM X 15 CM

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2025 e 18/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 73 - BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 CORES SORTIDAS - PACOTE COM 25 UNIDADE

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2025 e 03/04/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 74 - BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 COR UNICA- PACOTE COM 25 UNIDADE

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2025 e 08/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 75 - TECIDO VOIL LISO 0,50M X 3M LARGURA - DIVERSAS CORES

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2025 e 21/08/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/05/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 76 - ROLO DE TNT 40G - 100 METROS 1,40 DE LARGURA

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2025 e 13/06/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 77 - TECIDO OXFORD BRANCO 3M LARGURA

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2025 e 08/07/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 78 - LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS

Preços considerados no cálculo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/05/2025 e 23/05/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2025, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

Item 79 - LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS

Preços considerados no cálculo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2025 e 16/10/2025, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133)

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais



- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 12/12/2025 19:52:40 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 12/12/2025 19:19:13 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 12/12/2025 23:11:05 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 12/12/2025 19:26:38 Acessar a fonte aqui
5 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 12/12/2025 22:34:55 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 12/12/2025 19:24:38 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 12/12/2025 19:21:41 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Itajaí transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/itajai/portal?entidade=411	Data: 12/12/2025 22:30:41 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/12/2025 19:19:09 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 12/12/2025 19:16:46 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 22:30:36 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu/PR espigaooaltoiguacu.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 23:22:12 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Jangada/MT portal.prefjangada-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 12/12/2025 22:44:46 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 20:20:46 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 23:12:23 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 12/12/2025 22:09:22 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR https://prudentopolispr.equiplano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 23:20:46 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí saobrasdosuacui.licitapp.com.br	Data: 12/12/2025 23:35:35 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste/PR pmsjorgepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 23:15:07 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de São Tomé/PR http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2025 20:43:14 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Sete Quedas/MS
transparencia.setequedas.ms.gov.br:8079/transparencia/

Data: 12/12/2025 22:58:36

Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Prefeitura Municipal de Turvo/PR
turvopr.equiplano.com.br:7069/transparencia/licitacoes

Data: 12/12/2025 23:07:37

Acessar a fonte [aqui](#)

23 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará
www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Data: 12/12/2025 20:48:19

Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Data: 12/12/2025 22:16:53

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - CLIPE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.681.063/0001-20	R\$ 7,30	R\$ 7,30
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.30		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.30 = 7.30		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.30 / 1 = 7.30		
4. Valor Calculado: R\$ 7,30		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.120.004/0001-71	R\$ 5,58	R\$ 5,58
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.58		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.58 = 5.58		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.58 / 1 = 5.58		
4. Valor Calculado: R\$ 5,58		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.800.611/0001-14	R\$ 6,51	R\$ 6,51
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.51		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.51 = 6.51		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.51 / 1 = 6.51		
4. Valor Calculado: R\$ 6,51		

Item 2 - CLIPE NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/100:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.800.611/0001-14	R\$ 6,88	R\$ 6,88
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.88		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.88 = 6.88		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.88 / 1 = 6.88		
4. Valor Calculado: R\$ 6,88		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.061.274/0001-70	R\$ 5,25	R\$ 5,25
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.25		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.25 = 5.25		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.25 / 1 = 5.25		
4. Valor Calculado: R\$ 5,25		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.766.496/0001-28	R\$ 5,45	R\$ 5,45
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.45		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.45 = 5.45		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.45 / 1 = 5.45		

4. Valor Calculado: R\$ 5,45

Item 3 - CLIPE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.120.004/0001-71	R\$ 5,62	R\$ 5,62
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.62		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.62 = 5.62		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.62 / 1 = 5.62		
4. Valor Calculado: R\$ 5,62		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.061.274/0001-70	R\$ 5,25	R\$ 5,25
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.25		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.25 = 5.25		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.25 / 1 = 5.25		
4. Valor Calculado: R\$ 5,25		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.800.611/0001-14	R\$ 6,85	R\$ 6,85
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.85		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.85 = 6.85		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.85 / 1 = 6.85		
4. Valor Calculado: R\$ 6,85		

Item 4 - CLIPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.880.787/0001-11	R\$ 7,06	R\$ 7,06
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.06		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.06 = 7.06		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.06 / 1 = 7.06		
4. Valor Calculado: R\$ 7,06		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.120.004/0001-71	R\$ 6,11	R\$ 6,11
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.11		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.11 = 6.11		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.11 / 1 = 6.11		
4. Valor Calculado: R\$ 6,11		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.800.611/0001-14	R\$ 6,81	R\$ 6,81
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.81		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.81 = 6.81		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.81 / 1 = 6.81		
4. Valor Calculado: R\$ 6,81		

Item 5 - CLIPE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.235.084/0001-27	R\$ 5,39	R\$ 5,39
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.39		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.39 = 5.39		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.39 / 1 = 5.39		
4. Valor Calculado: R\$ 5,39		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.050.924/0001-65	R\$ 4,92	R\$ 2,98
2 12.303.282/0001-85	R\$ 5,10	R\$ 5,10
3 10.607.722/0001-62	R\$ 5,40	R\$ 2,82
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.92, 5.10, 5.40		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.92 + 5.10 + 5.40 = 15.42		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.42 / 3 = 5.14		
4. Valor Calculado: R\$ 5,14		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.609.259/0001-02	R\$ 3,50	R\$ 2,60
2 36.662.599/0001-76	R\$ 5,00	R\$ 2,00
3 19.496.182/0001-61	R\$ 5,57	R\$ 5,57
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.50, 5.00, 5.57		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.50 + 5.00 + 5.57 = 14.07		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.07 / 3 = 4.69		
4. Valor Calculado: R\$ 4,69		

Item 6 - CLIPE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.294.606/0001-66	R\$ 19,50	R\$ 19,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 19.50 = 19.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.50 / 1 = 19.50		
4. Valor Calculado: R\$ 19,50		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.314.193/0001-93	R\$ 20,00	R\$ 14,00
2 45.930.390/0001-37	R\$ 20,85	R\$ 9,90
3 52.307.066/0001-22	R\$ 20,85	R\$ 14,44
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 20.00, 20.85, 20.85		
2. Soma das propostas selecionadas: 20.00 + 20.85 + 20.85 = 61.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 61.70 / 3 = 20.57		
4. Valor Calculado: R\$ 20,57		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.549.887/0001-63	R\$ 18,81	R\$ 18,81
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.81		

- 2. Soma das propostas selecionadas: 18.81 = 18.81
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.81 / 1 = 18.81
- 4. Valor Calculado: R\$ 18,81

Item 7 - CLIPE TIPO BROCHE 11/4:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.060.096/0001-06	R\$ 9,00	R\$ 9,00
2 61.703.774/0001-73	R\$ 9,10	R\$ 6,20
3 32.450.145/0001-80	R\$ 9,11	R\$ 8,50

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.00, 9.10, 9.11
- 2. Soma das propostas selecionadas: 9.00 + 9.10 + 9.11 = 27.21
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 27.21 / 3 = 9.07
- 4. Valor Calculado: R\$ 9,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.822.824/0001-59	R\$ 10,51	R\$ 10,51

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.51
- 2. Soma das propostas selecionadas: 10.51 = 10.51
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.51 / 1 = 10.51
- 4. Valor Calculado: R\$ 10,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.155.547/0001-42	R\$ 11,00	R\$ 11,00

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 11.00
- 2. Soma das propostas selecionadas: 11.00 = 11.00
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.00 / 1 = 11.00
- 4. Valor Calculado: R\$ 11,00

Item 8 - ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.675.406/0001-63	R\$ 1,36	R\$ 1,36

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.36
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.36 = 1.36
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.36 / 1 = 1.36
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.261.041/0001-44	R\$ 1,40	R\$ 1,40

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.40
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.40 = 1.40
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.40 / 1 = 1.40
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.053.989/0001-16	R\$ 1,38	R\$ 1,38

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.38

- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.38 = 1.38
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.38 / 1 = 1.38
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,38

Item 9 - ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.296.444/0001-70	R\$ 1,11	R\$ 0,54
2 53.571.459/0001-01	R\$ 1,11	R\$ 1,11
3 48.471.301/0001-20	R\$ 1,11	R\$ 1,11

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.11, 1.11, 1.11
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.11 + 1.11 + 1.11 = 3.33
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.33 / 3 = 1.11
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.053.989/0001-16	R\$ 1,38	R\$ 1,38

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.38
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.38 = 1.38
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.38 / 1 = 1.38
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.155.144/0001-95	R\$ 1,60	R\$ 1,60

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.60
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.60 = 1.60
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.60 / 1 = 1.60
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,60

Item 10 - ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.571.459/0001-01	R\$ 1,50	R\$ 1,50

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.50
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.50 = 1.50
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.50 / 1 = 1.50
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.772.057/0001-50	R\$ 1,33	R\$ 1,33

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.33
- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.33 = 1.33
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.33 / 1 = 1.33
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.053.989/0001-16	R\$ 1,38	R\$ 1,38

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.38

- 2. Soma das propostas selecionadas: 1.38 = 1.38
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.38 / 1 = 1.38
- 4. Valor Calculado: R\$ 1,38

Item 11 - ENVELOPE PEQUENO BRANCO – CONVITE:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.604.473/0001-26	R\$ 0,95	R\$ 0,95
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 0.95		
2. Soma das propostas selecionadas: 0.95 = 0.95		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 0.95 / 1 = 0.95		
4. Valor Calculado: R\$ 0,95		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 63.329.882/0001-53	R\$ 1,00	R\$ 1,00
2 23.023.448/0001-26	R\$ 1,54	R\$ 1,54
3 53.571.459/0001-01	R\$ 1,63	R\$ 1,63
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.00, 1.54, 1.63		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.00 + 1.54 + 1.63 = 4.17		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.17 / 3 = 1.39		
4. Valor Calculado: R\$ 1,39		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.546.303/0001-04	R\$ 1,16	R\$ 1,16
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.16		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.16 = 1.16		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.16 / 1 = 1.16		
4. Valor Calculado: R\$ 1,16		

Item 12 - ENVELOPE (BRANCO) 22,9X32,4 CM (A4):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 62.133.478/0001-47	R\$ 0,76	R\$ 0,76
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 0.76		
2. Soma das propostas selecionadas: 0.76 = 0.76		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 0.76 / 1 = 0.76		
4. Valor Calculado: R\$ 0,76		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.316.408/0001-02	R\$ 0,84	R\$ 0,84
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 0.84		
2. Soma das propostas selecionadas: 0.84 = 0.84		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 0.84 / 1 = 0.84		
4. Valor Calculado: R\$ 0,84		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.062.826/0001-88	R\$ 0,97	R\$ 0,58
2 63.833.883/0001-30	R\$ 0,97	R\$ 0,60
3 03.619.760/0001-70	R\$ 0,97	R\$ 0,87

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 0.97, 0.97, 0.97
- 2. Soma das propostas selecionadas: 0.97 + 0.97 + 0.97 = 2.91
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.91 / 3 = 0.97
- 4. Valor Calculado: R\$ 0,97

Item 13 - PAPEL A4CX C/10 RESMA:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.427.846/0001-75	R\$ 299,90	R\$ 299,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 299.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 299.90 = 299.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 299.90 / 1 = 299.90		
4. Valor Calculado: R\$ 299,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.490.022/0001-80	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 280.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 280.00 = 280.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 280.00 / 1 = 280.00		
4. Valor Calculado: R\$ 280,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.226.160/0002-83	R\$ 294,40	R\$ 279,68
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 294.40		
2. Soma das propostas selecionadas: 294.40 = 294.40		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 294.40 / 1 = 294.40		
4. Valor Calculado: R\$ 294,40		

Item 14 - PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.424.593/0001-17	R\$ 400,00	R\$ 360,00
2 33.613.876/0001-62	R\$ 400,00	R\$ 380,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 400.00, 400.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 400.00 + 400.00 = 800.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 800.00 / 2 = 400.00		
4. Valor Calculado: R\$ 400,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.977.702/0001-47	R\$ 465,00	R\$ 464,60
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 465.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 465.00 = 465.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 465.00 / 1 = 465.00		
4. Valor Calculado: R\$ 465,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.160.157/0001-73	R\$ 410,00	R\$ 410,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 410.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 410.00 = 410.00		

3. Divisão pela quantidade selecionada: 410.00 / 1 = 410.00
4. Valor Calculado: R\$ 410,00

Item 15 - PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 65.303.307/0001-07	R\$ 28,45	R\$ 28,45
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 28.45		
2. Soma das propostas selecionadas: 28.45 = 28.45		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 28.45 / 1 = 28.45		
4. Valor Calculado: R\$ 28,45		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.226.160/0002-83	R\$ 25,89	R\$ 24,60
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.89		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.89 = 25.89		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.89 / 1 = 25.89		
4. Valor Calculado: R\$ 25,89		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.368.101/0001-48	R\$ 33,80	R\$ 33,80
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 33.80		
2. Soma das propostas selecionadas: 33.80 = 33.80		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 33.80 / 1 = 33.80		
4. Valor Calculado: R\$ 33,80		

Item 16 - PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.721.455/0001-45	R\$ 38,99	R\$ 38,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 38.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 38.99 = 38.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 38.99 / 1 = 38.99		
4. Valor Calculado: R\$ 38,99		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.382.564/0001-02	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 35.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 35.00 = 35.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 35.00 / 1 = 35.00		
4. Valor Calculado: R\$ 35,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.730.945/0001-25	R\$ 32,75	R\$ 20,99
2 41.163.430/0001-01	R\$ 33,00	R\$ 33,00
3 51.600.250/0001-01	R\$ 33,47	R\$ 21,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 32.75, 33.00, 33.47		
2. Soma das propostas selecionadas: 32.75 + 33.00 + 33.47 = 99.22		

3. Divisão pela quantidade selecionada: $99.22 / 3 = 33.07$
4. Valor Calculado: R\$ 33,07

Item 17 - PASTA SUSPENSE PAPELÃO.:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 71.042.915/0001-08	R\$ 4,70	R\$ 4,70
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.70		
2. Soma das propostas selecionadas: $4.70 = 4.70$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $4.70 / 1 = 4.70$		
4. Valor Calculado: R\$ 4,70		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.306.779/0001-57	R\$ 5,16	R\$ 5,16
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.16		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.16 = 5.16$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.16 / 1 = 5.16$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,16		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 93.577.427/0001-38	R\$ 5,00	R\$ 2,68
2 00.412.020/0001-70	R\$ 5,00	R\$ 2,69
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.00, 5.00		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.00 + 5.00 = 10.00$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $10.00 / 2 = 5.00$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,00		

Item 18 - PASTA POLIONDA 3 CM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.874.753/0001-87	R\$ 5,08	R\$ 5,08
2 19.463.977/0001-73	R\$ 5,09	R\$ 2,40
3 53.571.459/0001-01	R\$ 5,09	R\$ 5,09
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.08, 5.09, 5.09		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.08 + 5.09 + 5.09 = 15.26$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $15.26 / 3 = 5.09$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,09		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 59.478.686/0001-73	R\$ 4,95	R\$ 3,80
2 50.663.922/0001-57	R\$ 4,99	R\$ 4,99
3 93.577.427/0001-38	R\$ 5,00	R\$ 4,60
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.95, 4.99, 5.00		
2. Soma das propostas selecionadas: $4.95 + 4.99 + 5.00 = 14.94$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $14.94 / 3 = 4.98$		
4. Valor Calculado: R\$ 4,98		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.575.205/0001-08	R\$ 5,40	R\$ 5,40
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.40 2. Soma das propostas selecionadas: 5.40 = 5.40 3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.40 / 1 = 5.40 4. Valor Calculado: R\$ 5,40		

Item 19 - PASTA POLIONDA 5 CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.253.021/0001-08	R\$ 4,25	R\$ 4,25
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.25 2. Soma das propostas selecionadas: 4.25 = 4.25 3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.25 / 1 = 4.25 4. Valor Calculado: R\$ 4,25		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.157.706/0001-49	R\$ 4,98	R\$ 4,98
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.98 2. Soma das propostas selecionadas: 4.98 = 4.98 3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.98 / 1 = 4.98 4. Valor Calculado: R\$ 4,98		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.011.679/0001-42	R\$ 4,65	R\$ 4,65
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.65 2. Soma das propostas selecionadas: 4.65 = 4.65 3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.65 / 1 = 4.65 4. Valor Calculado: R\$ 4,65		

Item 20 - PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:335X235X55MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.804.087/0001-27	R\$ 8,00	R\$ 8,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.00 2. Soma das propostas selecionadas: 8.00 = 8.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.00 / 1 = 8.00 4. Valor Calculado: R\$ 8,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.768.846/0001-88	R\$ 7,90	R\$ 7,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.90 2. Soma das propostas selecionadas: 7.90 = 7.90 3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.90 / 1 = 7.90 4. Valor Calculado: R\$ 7,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.150.111/0001-35	R\$ 9,80	R\$ 9,80

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.80
- 2. Soma das propostas selecionadas: 9.80 = 9.80
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.80 / 1 = 9.80
- 4. Valor Calculado: R\$ 9,80

Item 21 - PASTA SUSPENSA PAPELÃO.:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.944.342/0001-23	R\$ 2,94	R\$ 2,94
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.94		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.94 = 2.94		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.94 / 1 = 2.94		
4. Valor Calculado: R\$ 2,94		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.228.336/0001-60	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.50 = 3.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.50 / 1 = 3.50		
4. Valor Calculado: R\$ 3,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.625.982/0001-20	R\$ 2,87	R\$ 2,87
2 17.883.416/0001-06	R\$ 3,48	R\$ 3,48
3 53.558.020/0001-49	R\$ 5,08	R\$ 2,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.87, 3.48, 5.08		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.87 + 3.48 + 5.08 = 11.43		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.43 / 3 = 3.81		
4. Valor Calculado: R\$ 3,81		

Item 22 - PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.996.342/0001-77	R\$ 19,30	R\$ 19,30
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.30		
2. Soma das propostas selecionadas: 19.30 = 19.30		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.30 / 1 = 19.30		
4. Valor Calculado: R\$ 19,30		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 76.773.936/0001-17	R\$ 20,89	R\$ 20,89
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 20.89		
2. Soma das propostas selecionadas: 20.89 = 20.89		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 20.89 / 1 = 20.89		
4. Valor Calculado: R\$ 20,89		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.778.921/0001-71	R\$ 19,98	R\$ 19,98
2 05.457.026/0001-87	R\$ 19,99	R\$ 19,97

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.98, 19.99
- 2. Soma das propostas selecionadas: 19.98 + 19.99 = 39.97
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 39.97 / 2 = 19.99
- 4. Valor Calculado: R\$ 19,99

Item 23 - LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.874.753/0001-87	R\$ 17,98	R\$ 17,98
2 19.463.977/0001-73	R\$ 17,99	R\$ 8,49
3 53.571.459/0001-01	R\$ 17,99	R\$ 17,99

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 17.98, 17.99, 17.99
- 2. Soma das propostas selecionadas: 17.98 + 17.99 + 17.99 = 53.96
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 53.96 / 3 = 17.99
- 4. Valor Calculado: R\$ 17,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.873.431/0001-80	R\$ 19,95	R\$ 13,00
2 44.849.665/0001-40	R\$ 20,98	R\$ 17,00
3 58.380.380/0001-17	R\$ 21,87	R\$ 21,87

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.95, 20.98, 21.87
- 2. Soma das propostas selecionadas: 19.95 + 20.98 + 21.87 = 62.80
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 62.80 / 3 = 20.93
- 4. Valor Calculado: R\$ 20,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.552.516/0001-07	R\$ 16,00	R\$ 16,00
2 53.571.459/0001-01	R\$ 26,00	R\$ 24,70
3 42.980.537/0001-05	R\$ 26,00	R\$ 26,00

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 16.00, 26.00, 26.00
- 2. Soma das propostas selecionadas: 16.00 + 26.00 + 26.00 = 68.00
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 68.00 / 3 = 22.67
- 4. Valor Calculado: R\$ 22,67

Item 24 - LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.180.109/0001-41	R\$ 29,99	R\$ 29,99

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 29.99
- 2. Soma das propostas selecionadas: 29.99 = 29.99
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.99 / 1 = 29.99
- 4. Valor Calculado: R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.645.243/0001-63	R\$ 29,40	R\$ 29,40

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 29.40
- 2. Soma das propostas selecionadas: 29.40 = 29.40
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.40 / 1 = 29.40
- 4. Valor Calculado: R\$ 29,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.359.521/0001-65	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.00 = 25.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.00 / 1 = 25.00		
4. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Item 25 - LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.936.761/0001-31	R\$ 25,50	R\$ 25,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.50 = 25.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.50 / 1 = 25.50		
4. Valor Calculado: R\$ 25,50		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.886.977/0001-60	R\$ 16,00	R\$ 16,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 16.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 16.00 = 16.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.00 / 1 = 16.00		
4. Valor Calculado: R\$ 16,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.337.453/0001-86	R\$ 18,28	R\$ 18,28
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.28		
2. Soma das propostas selecionadas: 18.28 = 18.28		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.28 / 1 = 18.28		
4. Valor Calculado: R\$ 18,28		

Item 26 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.867.523/0001-78	R\$ 3,00	R\$ 2,45
2 51.344.723/0001-49	R\$ 3,99	R\$ 2,48
3 19.590.049/0001-70	R\$ 3,99	R\$ 3,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.00, 3.99, 3.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.00 + 3.99 + 3.99 = 10.98		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.98 / 3 = 3.66		
4. Valor Calculado: R\$ 3,66		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.558.271/0001-07	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.50 = 3.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.50 / 1 = 3.50		
4. Valor Calculado: R\$ 3,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.187.319/0001-22	R\$ 1,50	R\$ 1,50
2 18.760.966/0001-92	R\$ 5,00	R\$ 5,00
3 47.955.368/0001-77	R\$ 5,00	R\$ 5,00

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.50, 5.00, 5.00
 2. Soma das propostas selecionadas: 1.50 + 5.00 + 5.00 = 11.50
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.50 / 3 = 3.83
 4. Valor Calculado: R\$ 3,83

Item 27 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.388.921/0001-85	R\$ 3,10	R\$ 2,90
2 57.184.150/0001-10	R\$ 3,10	R\$ 3,10
3 59.015.268/0001-40	R\$ 3,19	R\$ 3,19

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.10, 3.10, 3.19
 2. Soma das propostas selecionadas: 3.10 + 3.10 + 3.19 = 9.39
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.39 / 3 = 3.13
 4. Valor Calculado: R\$ 3,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.622.151/0001-30	R\$ 2,90	R\$ 1,40
2 60.973.953/0001-68	R\$ 2,90	R\$ 2,90
3 59.070.360/0001-02	R\$ 2,99	R\$ 0,79

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.90, 2.90, 2.99
 2. Soma das propostas selecionadas: 2.90 + 2.90 + 2.99 = 8.79
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.79 / 3 = 2.93
 4. Valor Calculado: R\$ 2,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.878.675/0001-48	R\$ 3,72	R\$ 2,08
2 55.782.107/0001-20	R\$ 3,75	R\$ 3,75
3 11.590.569/0001-70	R\$ 3,76	R\$ 3,76

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.72, 3.75, 3.76
 2. Soma das propostas selecionadas: 3.72 + 3.75 + 3.76 = 11.23
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.23 / 3 = 3.74
 4. Valor Calculado: R\$ 3,74

Item 28 - CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.520.187/0001-10	R\$ 4,50	R\$ 2,29
2 20.426.511/0001-87	R\$ 4,90	R\$ 4,90
3 37.735.608/0001-74	R\$ 6,00	R\$ 6,00

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.50, 4.90, 6.00
 2. Soma das propostas selecionadas: 4.50 + 4.90 + 6.00 = 15.40
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.40 / 3 = 5.13
 4. Valor Calculado: R\$ 5,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.187.319/0001-22	R\$ 2,20	R\$ 2,20
2 47.955.368/0001-77	R\$ 2,50	R\$ 2,50
3 44.181.200/0001-63	R\$ 9,50	R\$ 3,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.20, 2.50, 9.50 2. Soma das propostas selecionadas: 2.20 + 2.50 + 9.50 = 14.20 3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.20 / 3 = 4.73 4. Valor Calculado: R\$ 4,73		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.809.245/0001-86	R\$ 2,60	R\$ 2,60
2 21.694.545/0001-15	R\$ 4,85	R\$ 4,85
3 53.271.330/0001-88	R\$ 4,95	R\$ 1,40
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.60, 4.85, 4.95 2. Soma das propostas selecionadas: 2.60 + 4.85 + 4.95 = 12.40 3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.40 / 3 = 4.13 4. Valor Calculado: R\$ 4,13		

Item 29 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.568.776/0001-05	R\$ 78,90	R\$ 78,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 78.90 2. Soma das propostas selecionadas: 78.90 = 78.90 3. Divisão pela quantidade selecionada: 78.90 / 1 = 78.90 4. Valor Calculado: R\$ 78,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.041.698/0001-78	R\$ 79,50	R\$ 79,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 79.50 2. Soma das propostas selecionadas: 79.50 = 79.50 3. Divisão pela quantidade selecionada: 79.50 / 1 = 79.50 4. Valor Calculado: R\$ 79,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.192.398/0001-80	R\$ 69,26	R\$ 69,26
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 69.26 2. Soma das propostas selecionadas: 69.26 = 69.26 3. Divisão pela quantidade selecionada: 69.26 / 1 = 69.26 4. Valor Calculado: R\$ 69,26		

Item 30 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 62.121.270/0001-08	R\$ 70,80	R\$ 70,80
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 70.80 2. Soma das propostas selecionadas: 70.80 = 70.80 3. Divisão pela quantidade selecionada: 70.80 / 1 = 70.80 4. Valor Calculado: R\$ 70,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
11.310.956/0001-06	R\$ 68,29	R\$ 68,29
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 68.29		
2. Soma das propostas selecionadas: 68.29 = 68.29		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 68.29 / 1 = 68.29		
4. Valor Calculado: R\$ 68,29		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
17.568.776/0001-05	R\$ 68,81	R\$ 68,81
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 68.81		
2. Soma das propostas selecionadas: 68.81 = 68.81		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 68.81 / 1 = 68.81		
4. Valor Calculado: R\$ 68,81		

Item 31 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
09.192.398/0001-80	R\$ 69,35	R\$ 69,35
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 69.35		
2. Soma das propostas selecionadas: 69.35 = 69.35		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 69.35 / 1 = 69.35		
4. Valor Calculado: R\$ 69,35		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
26.899.898/0001-75	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 60.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 60.00 = 60.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 60.00 / 1 = 60.00		
4. Valor Calculado: R\$ 60,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
23.272.174/0001-09	R\$ 69,90	R\$ 69,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 69.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 69.90 = 69.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 69.90 / 1 = 69.90		
4. Valor Calculado: R\$ 69,90		

Item 32 - LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
27.033.260/0001-10	R\$ 79,00	R\$ 79,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 79.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 79.00 = 79.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 79.00 / 1 = 79.00		
4. Valor Calculado: R\$ 79,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.529.693/0001-78	R\$ 40,10	R\$ 29,96
2 39.534.893/0001-90	R\$ 86,35	R\$ 86,35
3 34.809.245/0001-86	R\$ 86,40	R\$ 30,06
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 40.10, 86.35, 86.40 2. Soma das propostas selecionadas: 40.10 + 86.35 + 86.40 = 212.85 3. Divisão pela quantidade selecionada: 212.85 / 3 = 70.95 4. Valor Calculado: R\$ 70,95		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.412.020/0001-70	R\$ 72,00	R\$ 34,00
2 93.577.427/0001-38	R\$ 72,00	R\$ 34,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 72.00, 72.00 2. Soma das propostas selecionadas: 72.00 + 72.00 = 144.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 144.00 / 2 = 72.00 4. Valor Calculado: R\$ 72,00		

Item 33 - CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.638.331/0001-36	R\$ 4,34	R\$ 4,34
2 11.901.975/0001-07	R\$ 22,00	R\$ 3,20
3 27.797.888/0001-91	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.34, 22.00, 22.00 2. Soma das propostas selecionadas: 4.34 + 22.00 + 22.00 = 48.34 3. Divisão pela quantidade selecionada: 48.34 / 3 = 16.11 4. Valor Calculado: R\$ 16,11		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.063.371/0001-04	R\$ 18,00	R\$ 8,85
2 35.602.160/0001-95	R\$ 18,00	R\$ 9,29
3 10.867.300/0001-26	R\$ 18,69	R\$ 11,47
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.00, 18.00, 18.69 2. Soma das propostas selecionadas: 18.00 + 18.00 + 18.69 = 54.69 3. Divisão pela quantidade selecionada: 54.69 / 3 = 18.23 4. Valor Calculado: R\$ 18,23		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.383.313/0001-90	R\$ 15,00	R\$ 5,91
2 67.440.461/0001-56	R\$ 18,00	R\$ 18,00
3 28.485.774/0001-79	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 15.00, 18.00, 18.00 2. Soma das propostas selecionadas: 15.00 + 18.00 + 18.00 = 51.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 51.00 / 3 = 17.00 4. Valor Calculado: R\$ 17,00		

Item 34 - PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 65.303.307/0001-07	R\$ 38,00	R\$ 38,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 38.00 2. Soma das propostas selecionadas: 38.00 = 38.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 38.00 / 1 = 38.00 4. Valor Calculado: R\$ 38,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.652.376/0001-20	R\$ 35,60	R\$ 35,60
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 35.60 2. Soma das propostas selecionadas: 35.60 = 35.60 3. Divisão pela quantidade selecionada: 35.60 / 1 = 35.60 4. Valor Calculado: R\$ 35,60		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.245.458/0001-50	R\$ 17,00	R\$ 11,11
2 24.738.613/0001-99	R\$ 50,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 17.00, 50.00 2. Soma das propostas selecionadas: 17.00 + 50.00 = 67.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 67.00 / 2 = 33.50 4. Valor Calculado: R\$ 33,50		

Item 35 - AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.626.373/0001-97	R\$ 46,00	R\$ 28,00
2 07.245.458/0001-50	R\$ 46,00	R\$ 46,00
3 53.571.459/0001-01	R\$ 46,00	R\$ 46,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 46.00, 46.00, 46.00 2. Soma das propostas selecionadas: 46.00 + 46.00 + 46.00 = 138.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 138.00 / 3 = 46.00 4. Valor Calculado: R\$ 46,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.557.645/0001-56	R\$ 54,00	R\$ 54,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 54.00 2. Soma das propostas selecionadas: 54.00 = 54.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 54.00 / 1 = 54.00 4. Valor Calculado: R\$ 54,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 71.315.964/0001-77	R\$ 50,00	R\$ 28,15
2 52.307.066/0001-22	R\$ 60,80	R\$ 28,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 50.00, 60.80 2. Soma das propostas selecionadas: 50.00 + 60.80 = 110.80 3. Divisão pela quantidade selecionada: 110.80 / 2 = 55.40 4. Valor Calculado: R\$ 55,40		

Item 36 - LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 84.535.301/0002-90	R\$ 7,83	R\$ 7,83
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.83		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.83 = 7.83		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.83 / 1 = 7.83		
4. Valor Calculado: R\$ 7,83		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.015.883/0001-55	R\$ 4,25	R\$ 3,49
2 14.966.026/0001-01	R\$ 7,35	R\$ 7,35
3 49.626.277/0001-13	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.25, 7.35, 15.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.25 + 7.35 + 15.00 = 26.60		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 26.60 / 3 = 8.87		
4. Valor Calculado: R\$ 8,87		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.191.353/0001-91	R\$ 7,99	R\$ 7,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.99 = 7.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.99 / 1 = 7.99		
4. Valor Calculado: R\$ 7,99		

Item 37 - BLOCO ADESIVO POST-IT 76X76MM 270 FOLHAS :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.556.350/0001-04	R\$ 5,55	R\$ 5,55
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.55		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.55 = 5.55		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.55 / 1 = 5.55		
4. Valor Calculado: R\$ 5,55		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.410.983/0001-14	R\$ 5,00	R\$ 2,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.00 = 5.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.00 / 1 = 5.00		
4. Valor Calculado: R\$ 5,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.610.751/0001-11	R\$ 4,80	R\$ 4,80
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.80		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.80 = 4.80		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.80 / 1 = 4.80		
4. Valor Calculado: R\$ 4,80		

Item 38 - PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.197.874/0001-06	R\$ 19,00	R\$ 19,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.00 2. Soma das propostas selecionadas: 19.00 = 19.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.00 / 1 = 19.00 4. Valor Calculado: R\$ 19,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.632.333/0001-08	R\$ 15,50	R\$ 3,90
2 53.614.094/0001-55	R\$ 22,86	R\$ 22,86
3 44.010.279/0001-60	R\$ 24,00	R\$ 24,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 15.50, 22.86, 24.00 2. Soma das propostas selecionadas: 15.50 + 22.86 + 24.00 = 62.36 3. Divisão pela quantidade selecionada: 62.36 / 3 = 20.79 4. Valor Calculado: R\$ 20,79		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.196.922/0001-17	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 22.00 2. Soma das propostas selecionadas: 22.00 = 22.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 22.00 / 1 = 22.00 4. Valor Calculado: R\$ 22,00		

Item 39 - PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.320.267/0001-69	R\$ 24,99	R\$ 24,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 24.99 2. Soma das propostas selecionadas: 24.99 = 24.99 3. Divisão pela quantidade selecionada: 24.99 / 1 = 24.99 4. Valor Calculado: R\$ 24,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.873.079/0001-77	R\$ 29,95	R\$ 15,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 29.95 2. Soma das propostas selecionadas: 29.95 = 29.95 3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.95 / 1 = 29.95 4. Valor Calculado: R\$ 29,95		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.632.333/0001-08	R\$ 22,00	R\$ 9,90
2 44.010.279/0001-60	R\$ 28,00	R\$ 28,00
3 53.614.094/0001-55	R\$ 33,57	R\$ 33,57
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 22.00, 28.00, 33.57 2. Soma das propostas selecionadas: 22.00 + 28.00 + 33.57 = 83.57 3. Divisão pela quantidade selecionada: 83.57 / 3 = 27.86 4. Valor Calculado: R\$ 27,86		

Item 40 - PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.626.373/0001-97	R\$ 41,00	R\$ 25,55
2 07.245.458/0001-50	R\$ 41,00	R\$ 41,00
3 53.571.459/0001-01	R\$ 41,00	R\$ 41,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 41.00, 41.00, 41.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 41.00 + 41.00 + 41.00 = 123.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 123.00 / 3 = 41.00		
4. Valor Calculado: R\$ 41,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.041.698/0001-78	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 48.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 48.00 = 48.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 48.00 / 1 = 48.00		
4. Valor Calculado: R\$ 48,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.385.838/0001-16	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 48.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 48.00 = 48.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 48.00 / 1 = 48.00		
4. Valor Calculado: R\$ 48,00		

Item 41 - PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.162.049/0001-25	R\$ 34,00	R\$ 23,15
2 53.275.413/0001-45	R\$ 45,15	R\$ 36,14
3 53.571.459/0001-01	R\$ 45,18	R\$ 36,14
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 34.00, 45.15, 45.18		
2. Soma das propostas selecionadas: 34.00 + 45.15 + 45.18 = 124.33		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 124.33 / 3 = 41.44		
4. Valor Calculado: R\$ 41,44		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.632.333/0001-08	R\$ 25,00	R\$ 12,50
2 53.614.094/0001-55	R\$ 43,86	R\$ 43,86
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.00, 43.86		
2. Soma das propostas selecionadas: 25.00 + 43.86 = 68.86		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 68.86 / 2 = 34.43		
4. Valor Calculado: R\$ 34,43		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.062.826/0001-88	R\$ 33,07	R\$ 33,07
2 46.211.072/0001-89	R\$ 33,07	R\$ 33,07
3 45.154.178/0001-25	R\$ 33,07	R\$ 33,07
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 33.07, 33.07, 33.07		
2. Soma das propostas selecionadas: 33.07 + 33.07 + 33.07 = 99.21		

3. Divisão pela quantidade selecionada: $99.21 / 3 = 33.07$
4. Valor Calculado: R\$ 33,07

Item 42 - GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.470.264/0001-99	R\$ 42,53	R\$ 42,21
2 53.571.459/0001-01	R\$ 42,53	R\$ 42,53
3 04.788.639/0001-34	R\$ 42,53	R\$ 42,53
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 42.53, 42.53, 42.53		
2. Soma das propostas selecionadas: $42.53 + 42.53 + 42.53 = 127.59$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $127.59 / 3 = 42.53$		
4. Valor Calculado: R\$ 42,53		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.883.167/0001-25	R\$ 48,15	R\$ 48,15
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 48.15		
2. Soma das propostas selecionadas: $48.15 = 48.15$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $48.15 / 1 = 48.15$		
4. Valor Calculado: R\$ 48,15		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.116.337/0001-27	R\$ 42,30	R\$ 42,30
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 42.30		
2. Soma das propostas selecionadas: $42.30 = 42.30$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $42.30 / 1 = 42.30$		
4. Valor Calculado: R\$ 42,30		

Item 43 - GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.094.857/0001-11	R\$ 29,74	R\$ 27,50
2 59.654.396/0001-33	R\$ 29,75	R\$ 22,89
3 41.730.450/0001-17	R\$ 29,75	R\$ 22,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 29.74, 29.75, 29.75		
2. Soma das propostas selecionadas: $29.74 + 29.75 + 29.75 = 89.24$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $89.24 / 3 = 29.75$		
4. Valor Calculado: R\$ 29,75		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.791.692/0001-09	R\$ 32,15	R\$ 32,15
2 11.069.487/0001-85	R\$ 33,95	R\$ 19,40
3 21.519.142/0001-30	R\$ 33,95	R\$ 21,18
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 32.15, 33.95, 33.95		
2. Soma das propostas selecionadas: $32.15 + 33.95 + 33.95 = 100.05$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $100.05 / 3 = 33.35$		
4. Valor Calculado: R\$ 33,35		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.628.413/0001-37	R\$ 28,00	R\$ 18,00
2 57.873.964/0001-61	R\$ 28,70	R\$ 19,90
3 53.571.459/0001-01	R\$ 28,87	R\$ 23,10
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 28.00, 28.70, 28.87 2. Soma das propostas selecionadas: 28.00 + 28.70 + 28.87 = 85.57 3. Divisão pela quantidade selecionada: 85.57 / 3 = 28.52 4. Valor Calculado: R\$ 28,52		

Item 44 - GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 76.064.450/0001-00	R\$ 7,70	R\$ 7,70
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.70 2. Soma das propostas selecionadas: 7.70 = 7.70 3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.70 / 1 = 7.70 4. Valor Calculado: R\$ 7,70		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.232.778/0001-64	R\$ 7,84	R\$ 7,84
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.84 2. Soma das propostas selecionadas: 7.84 = 7.84 3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.84 / 1 = 7.84 4. Valor Calculado: R\$ 7,84		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.797.505/0001-58	R\$ 7,27	R\$ 7,27
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.27 2. Soma das propostas selecionadas: 7.27 = 7.27 3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.27 / 1 = 7.27 4. Valor Calculado: R\$ 7,27		

Item 45 - GRAMPO TRILHO METAL CX C/50:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 63.329.882/0001-53	R\$ 22,75	R\$ 22,75
2 23.023.448/0001-26	R\$ 25,81	R\$ 25,81
3 57.269.420/0001-95	R\$ 27,17	R\$ 27,17
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 22.75, 25.81, 27.17 2. Soma das propostas selecionadas: 22.75 + 25.81 + 27.17 = 75.73 3. Divisão pela quantidade selecionada: 75.73 / 3 = 25.24 4. Valor Calculado: R\$ 25,24		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.232.778/0001-64	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 20.00 2. Soma das propostas selecionadas: 20.00 = 20.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 20.00 / 1 = 20.00 4. Valor Calculado: R\$ 20,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.670.880/0001-00	R\$ 19,90	R\$ 19,90
2 55.745.512/0001-79	R\$ 20,30	R\$ 9,78
3 93.577.427/0001-38	R\$ 21,12	R\$ 9,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.90, 20.30, 21.12		
2. Soma das propostas selecionadas: 19.90 + 20.30 + 21.12 = 61.32		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 61.32 / 3 = 20.44		
4. Valor Calculado: R\$ 20,44		

Item 46 - GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.713.000/0001-10	R\$ 8,28	R\$ 3,95
2 53.614.094/0001-55	R\$ 8,28	R\$ 4,02
3 93.577.427/0001-38	R\$ 8,28	R\$ 4,07
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.28, 8.28, 8.28		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.28 + 8.28 + 8.28 = 24.84		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 24.84 / 3 = 8.28		
4. Valor Calculado: R\$ 8,28		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.351.850/0001-38	R\$ 9,59	R\$ 9,59
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.59		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.59 = 9.59		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.59 / 1 = 9.59		
4. Valor Calculado: R\$ 9,59		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.628.513/0001-03	R\$ 9,40	R\$ 5,75
2 11.539.841/0001-98	R\$ 9,50	R\$ 5,77
3 16.442.794/0001-83	R\$ 9,51	R\$ 8,95
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.40, 9.50, 9.51		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.40 + 9.50 + 9.51 = 28.41		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 28.41 / 3 = 9.47		
4. Valor Calculado: R\$ 9,47		

Item 47 - PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.800.351/0001-73	R\$ 26,85	R\$ 26,85
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 26.85		
2. Soma das propostas selecionadas: 26.85 = 26.85		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 26.85 / 1 = 26.85		
4. Valor Calculado: R\$ 26,85		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.029.862/0001-00	R\$ 27,68	R\$ 27,68

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 27.68
- 2. Soma das propostas selecionadas: 27.68 = 27.68
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 27.68 / 1 = 27.68
- 4. Valor Calculado: R\$ 27,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.388.691/0001-94	R\$ 23,00	R\$ 7,42
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 23.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 23.00 = 23.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.00 / 1 = 23.00		
4. Valor Calculado: R\$ 23,00		

Item 48 - ALFINETE DE SEGURANÇA PRESILHA 36 MM 100 UNIDADES N1:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.239.928/0001-87	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 15.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 15.00 = 15.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.00 / 1 = 15.00		
4. Valor Calculado: R\$ 15,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.252.765/0001-32	R\$ 15,90	R\$ 15,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 15.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 15.90 = 15.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.90 / 1 = 15.90		
4. Valor Calculado: R\$ 15,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.004.901/0001-26	R\$ 14,52	R\$ 10,00
2 07.245.458/0001-50	R\$ 14,53	R\$ 7,03
3 40.061.199/0001-82	R\$ 14,53	R\$ 9,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 14.52, 14.53, 14.53		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.52 + 14.53 + 14.53 = 43.58		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 43.58 / 3 = 14.53		
4. Valor Calculado: R\$ 14,53		

Item 49 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.800.611/0001-14	R\$ 2,20	R\$ 2,20
2 14.906.443/0001-50	R\$ 3,48	R\$ 2,02
3 53.799.886/0001-41	R\$ 9,99	R\$ 9,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.20, 3.48, 9.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.20 + 3.48 + 9.99 = 15.67		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.67 / 3 = 5.22		
4. Valor Calculado: R\$ 5,22		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.650.919/0001-48	R\$ 5,19	R\$ 5,19
2 12.248.430/0001-06	R\$ 5,20	R\$ 5,20
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.19, 5.20 2. Soma das propostas selecionadas: 5.19 + 5.20 = 10.39 3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.39 / 2 = 5.20 4. Valor Calculado: R\$ 5,20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.524.351/0001-50	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 5.00 2. Soma das propostas selecionadas: 5.00 = 5.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.00 / 1 = 5.00 4. Valor Calculado: R\$ 5,00		

Item 50 - EXTRATOR DE GRAMPO REMOVEDOR TIPO PIRANHA :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.614.627/0001-84	R\$ 9,83	R\$ 9,83
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.83 2. Soma das propostas selecionadas: 9.83 = 9.83 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.83 / 1 = 9.83 4. Valor Calculado: R\$ 9,83		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.529.693/0001-78	R\$ 6,90	R\$ 4,33
2 33.478.345/0001-04	R\$ 7,50	R\$ 5,25
3 37.878.675/0001-48	R\$ 11,00	R\$ 3,63
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.90, 7.50, 11.00 2. Soma das propostas selecionadas: 6.90 + 7.50 + 11.00 = 25.40 3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.40 / 3 = 8.47 4. Valor Calculado: R\$ 8,47		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.960.653/0001-50	R\$ 8,68	R\$ 8,68
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.68 2. Soma das propostas selecionadas: 8.68 = 8.68 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.68 / 1 = 8.68 4. Valor Calculado: R\$ 8,68		

Item 51 - GRAMPEADEIRA MANUAL PRESSÃO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.727.117/0001-53	R\$ 214,90	R\$ 214,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 214.90 2. Soma das propostas selecionadas: 214.90 = 214.90 3. Divisão pela quantidade selecionada: 214.90 / 1 = 214.90 4. Valor Calculado: R\$ 214,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.916.066/0001-04	R\$ 192,00	R\$ 192,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 192.00 2. Soma das propostas selecionadas: 192.00 = 192.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 192.00 / 1 = 192.00 4. Valor Calculado: R\$ 192,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.968.382/0001-41	R\$ 170,00	R\$ 170,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 170.00 2. Soma das propostas selecionadas: 170.00 = 170.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 170.00 / 1 = 170.00 4. Valor Calculado: R\$ 170,00		

Item 52 - GRAMPOS 26/8 GALVANIZADO, 5000 GRAMPOS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.481.107/0001-48	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.00 2. Soma das propostas selecionadas: 18.00 = 18.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.00 / 1 = 18.00 4. Valor Calculado: R\$ 18,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 34.669.064/0001-00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.00 2. Soma das propostas selecionadas: 18.00 = 18.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.00 / 1 = 18.00 4. Valor Calculado: R\$ 18,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.117.995/0001-99	R\$ 19,90	R\$ 19,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.90 2. Soma das propostas selecionadas: 19.90 = 19.90 3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.90 / 1 = 19.90 4. Valor Calculado: R\$ 19,90		

Item 53 - ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.094.857/0001-11	R\$ 3,12	R\$ 3,12
2 41.157.706/0001-49	R\$ 3,14	R\$ 1,00
3 09.943.233/0001-00	R\$ 3,14	R\$ 1,05
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.12, 3.14, 3.14 2. Soma das propostas selecionadas: 3.12 + 3.14 + 3.14 = 9.40 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.40 / 3 = 3.13 4. Valor Calculado: R\$ 3,13		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.625.982/0001-20	R\$ 2,15	R\$ 2,15
2 51.581.727/0001-40	R\$ 3,00	R\$ 2,00
3 53.558.020/0001-49	R\$ 3,40	R\$ 3,40
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.15, 3.00, 3.40 2. Soma das propostas selecionadas: 2.15 + 3.00 + 3.40 = 8.55 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.55 / 3 = 2.85 4. Valor Calculado: R\$ 2,85		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.714.931/0001-02	R\$ 3,29	R\$ 3,29
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.29 2. Soma das propostas selecionadas: 3.29 = 3.29 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.29 / 1 = 3.29 4. Valor Calculado: R\$ 3,29		

Item 54 - APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.955.575/0001-11	R\$ 1,30	R\$ 1,30
2 00.273.974/0001-49	R\$ 1,69	R\$ 1,20
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.30, 1.69 2. Soma das propostas selecionadas: 1.30 + 1.69 = 2.99 3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.99 / 2 = 1.50 4. Valor Calculado: R\$ 1,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.452.287/0001-54	R\$ 0,69	R\$ 0,69
2 54.279.980/0001-32	R\$ 1,19	R\$ 1,19
3 24.616.607/0001-69	R\$ 1,29	R\$ 1,29
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 0.69, 1.19, 1.29 2. Soma das propostas selecionadas: 0.69 + 1.19 + 1.29 = 3.17 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.17 / 3 = 1.06 4. Valor Calculado: R\$ 1,06		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.293.339/0001-26	R\$ 1,27	R\$ 1,27
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 1.27 2. Soma das propostas selecionadas: 1.27 = 1.27 3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.27 / 1 = 1.27 4. Valor Calculado: R\$ 1,27		

Item 55 - COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.222.440/0001-73	R\$ 3,94	R\$ 3,94
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.94 2. Soma das propostas selecionadas: 3.94 = 3.94 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.94 / 1 = 3.94		

4. Valor Calculado: R\$ 3,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.968.645/0001-02	R\$ 2,98	R\$ 2,98
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.98		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.98 = 2.98		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.98 / 1 = 2.98		
4. Valor Calculado: R\$ 2,98		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.635.131/0001-10	R\$ 3,27	R\$ 3,27
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.27		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.27 = 3.27		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.27 / 1 = 3.27		
4. Valor Calculado: R\$ 3,27		

Item 56 - COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.677.984/0001-63	R\$ 50,40	R\$ 50,40
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 50.40		
2. Soma das propostas selecionadas: 50.40 = 50.40		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 50.40 / 1 = 50.40		
4. Valor Calculado: R\$ 50,40		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.611.278/0001-24	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 48.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 48.00 = 48.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 48.00 / 1 = 48.00		
4. Valor Calculado: R\$ 48,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.226.160/0002-83	R\$ 40,48	R\$ 40,48
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 40.48		
2. Soma das propostas selecionadas: 40.48 = 40.48		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 40.48 / 1 = 40.48		
4. Valor Calculado: R\$ 40,48		

Item 57 - CORRETIVO 18 GRAMAS.:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.388.794/0001-51	R\$ 4,18	R\$ 4,18
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 4.18		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.18 = 4.18		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.18 / 1 = 4.18		
4. Valor Calculado: R\$ 4,18		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.276.059/0001-48	R\$ 3,00	R\$ 3,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.00 2. Soma das propostas selecionadas: 3.00 = 3.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.00 / 1 = 3.00 4. Valor Calculado: R\$ 3,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.491.865/0001-26	R\$ 3,90	R\$ 3,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.90 2. Soma das propostas selecionadas: 3.90 = 3.90 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.90 / 1 = 3.90 4. Valor Calculado: R\$ 3,90		

Item 58 - CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 61.061.302/0001-64	R\$ 9,00	R\$ 9,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.00 2. Soma das propostas selecionadas: 9.00 = 9.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.00 / 1 = 9.00 4. Valor Calculado: R\$ 9,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.830.360/0001-13	R\$ 9,50	R\$ 9,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.50 2. Soma das propostas selecionadas: 9.50 = 9.50 3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.50 / 1 = 9.50 4. Valor Calculado: R\$ 9,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.003.749/0001-72	R\$ 8,99	R\$ 8,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.99 2. Soma das propostas selecionadas: 8.99 = 8.99 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.99 / 1 = 8.99 4. Valor Calculado: R\$ 8,99		

Item 59 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.481.107/0001-48	R\$ 10,32	R\$ 10,32
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.32 2. Soma das propostas selecionadas: 10.32 = 10.32 3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.32 / 1 = 10.32 4. Valor Calculado: R\$ 10,32		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 89.788.533/0001-93	R\$ 14,10	R\$ 14,10

- 1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 14.10
- 2. Soma das propostas selecionadas: 14.10 = 14.10
- 3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.10 / 1 = 14.10
- 4. Valor Calculado: R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.831.793/0001-19	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00		
4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Item 60 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.312.193/0001-45	R\$ 6,92	R\$ 6,92
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.92		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.92 = 6.92		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.92 / 1 = 6.92		
4. Valor Calculado: R\$ 6,92		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.955.733/0001-34	R\$ 8,90	R\$ 8,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.90 = 8.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.90 / 1 = 8.90		
4. Valor Calculado: R\$ 8,90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.996.342/0001-77	R\$ 7,70	R\$ 7,70
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 7.70		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.70 = 7.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.70 / 1 = 7.70		
4. Valor Calculado: R\$ 7,70		

Item 61 - BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.889.886/0001-20	R\$ 58,48	R\$ 58,48
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 58.48		
2. Soma das propostas selecionadas: 58.48 = 58.48		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 58.48 / 1 = 58.48		
4. Valor Calculado: R\$ 58,48		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.551.250/0001-20	R\$ 66,00	R\$ 47,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 66.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 66.00 = 66.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 66.00 / 1 = 66.00		

4. Valor Calculado: R\$ 66,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.293.574/0001-81	R\$ 59,94	R\$ 59,94
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 59.94		
2. Soma das propostas selecionadas: 59.94 = 59.94		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 59.94 / 1 = 59.94		
4. Valor Calculado: R\$ 59,94		

Item 62 - LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.775.416/0001-75	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 56.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 56.00 = 56.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 56.00 / 1 = 56.00		
4. Valor Calculado: R\$ 56,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.304.697/0001-08	R\$ 41,79	R\$ 41,79
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 41.79		
2. Soma das propostas selecionadas: 41.79 = 41.79		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.79 / 1 = 41.79		
4. Valor Calculado: R\$ 41,79		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.215.999/0008-17	R\$ 44,47	R\$ 44,47
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 44.47		
2. Soma das propostas selecionadas: 44.47 = 44.47		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 44.47 / 1 = 44.47		
4. Valor Calculado: R\$ 44,47		

Item 63 - REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.824.511/0001-89	R\$ 8,90	R\$ 8,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.90 = 8.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.90 / 1 = 8.90		
4. Valor Calculado: R\$ 8,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.551.250/0001-20	R\$ 8,30	R\$ 6,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.30		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.30 = 8.30		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.30 / 1 = 8.30		
4. Valor Calculado: R\$ 8,30		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.365.495/0001-31	R\$ 8,70	R\$ 8,70
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 8.70 2. Soma das propostas selecionadas: 8.70 = 8.70 3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.70 / 1 = 8.70 4. Valor Calculado: R\$ 8,70		

Item 64 - BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 55.778.921/0001-71	R\$ 55,40	R\$ 49,00
2 19.210.207/0001-19	R\$ 55,46	R\$ 23,00
3 93.577.427/0001-38	R\$ 55,46	R\$ 23,88
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 55.40, 55.46, 55.46 2. Soma das propostas selecionadas: 55.40 + 55.46 + 55.46 = 166.32 3. Divisão pela quantidade selecionada: 166.32 / 3 = 55.44 4. Valor Calculado: R\$ 55,44		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.581.890/0001-42	R\$ 53,71	R\$ 53,71
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 53.71 2. Soma das propostas selecionadas: 53.71 = 53.71 3. Divisão pela quantidade selecionada: 53.71 / 1 = 53.71 4. Valor Calculado: R\$ 53,71		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.412.020/0001-70	R\$ 60,00	R\$ 58,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 60.00 2. Soma das propostas selecionadas: 60.00 = 60.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 60.00 / 1 = 60.00 4. Valor Calculado: R\$ 60,00		

Item 65 - RÉGUA 30CM - ACRÍLICA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.905.760/0001-48	R\$ 2,20	R\$ 2,20
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.20 2. Soma das propostas selecionadas: 2.20 = 2.20 3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.20 / 1 = 2.20 4. Valor Calculado: R\$ 2,20		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.700.727/0001-82	R\$ 2,91	R\$ 2,85
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 2.91 2. Soma das propostas selecionadas: 2.91 = 2.91 3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.91 / 1 = 2.91 4. Valor Calculado: R\$ 2,91		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.170.141/0001-86	R\$ 3,30	R\$ 3,30
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 3.30 2. Soma das propostas selecionadas: 3.30 = 3.30 3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.30 / 1 = 3.30 4. Valor Calculado: R\$ 3,30		

Item 66 - TESOURA USO GERAL RETA CABO PLÁSTICO :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.045.955/0002-50	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00 2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00 4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 56.385.366/0001-80	R\$ 11,50	R\$ 11,50
2 08.388.921/0001-85	R\$ 11,50	R\$ 11,50
3 46.144.377/0001-15	R\$ 11,53	R\$ 8,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 11.50, 11.50, 11.53 2. Soma das propostas selecionadas: 11.50 + 11.50 + 11.53 = 34.53 3. Divisão pela quantidade selecionada: 34.53 / 3 = 11.51 4. Valor Calculado: R\$ 11,51		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.232.778/0001-64	R\$ 10,86	R\$ 10,86
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.86 2. Soma das propostas selecionadas: 10.86 = 10.86 3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.86 / 1 = 10.86 4. Valor Calculado: R\$ 10,86		

Item 67 - TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 8 POLEGADAS:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.045.955/0002-50	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00 2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00 4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.338.161/0001-08	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00 2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00 4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.750.806/0001-22	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 15.00 2. Soma das propostas selecionadas: 15.00 = 15.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 15.00 / 1 = 15.00 4. Valor Calculado: R\$ 15,00		

Item 68 - PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.472.069/0001-60	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2 13.862.822/0001-23	R\$ 27,76	R\$ 26,00
3 54.794.742/0001-65	R\$ 29,00	R\$ 17,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.00, 27.76, 29.00 2. Soma das propostas selecionadas: 25.00 + 27.76 + 29.00 = 81.76 3. Divisão pela quantidade selecionada: 81.76 / 3 = 27.25 4. Valor Calculado: R\$ 27,25		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.042.483/0001-12	R\$ 33,48	R\$ 33,48
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 33.48 2. Soma das propostas selecionadas: 33.48 = 33.48 3. Divisão pela quantidade selecionada: 33.48 / 1 = 33.48 4. Valor Calculado: R\$ 33,48		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.585.401/0001-60	R\$ 24,78	R\$ 10,40
2 31.665.011/0001-14	R\$ 25,00	R\$ 12,00
3 01.601.085/0001-26	R\$ 27,00	R\$ 7,50
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 24.78, 25.00, 27.00 2. Soma das propostas selecionadas: 24.78 + 25.00 + 27.00 = 76.78 3. Divisão pela quantidade selecionada: 76.78 / 3 = 25.59 4. Valor Calculado: R\$ 25,59		

Item 69 - PORTA LAPÍS, CANETA, CLIPS, LEMBRETE, ARAMADO, PRETO 10P x 21L x 9A centímetros:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.962.408/0001-70	R\$ 34,00	R\$ 34,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 34.00 2. Soma das propostas selecionadas: 34.00 = 34.00 3. Divisão pela quantidade selecionada: 34.00 / 1 = 34.00 4. Valor Calculado: R\$ 34,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.303.600/0001-80	R\$ 30,85	R\$ 30,85
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 30.85 2. Soma das propostas selecionadas: 30.85 = 30.85 3. Divisão pela quantidade selecionada: 30.85 / 1 = 30.85 4. Valor Calculado: R\$ 30,85		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.457.395/0001-19	R\$ 38,00	R\$ 38,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 38.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 38.00 = 38.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 38.00 / 1 = 38.00		
4. Valor Calculado: R\$ 38,00		

Item 70 - PILHA COMUM AA C/4 UM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.174.051/0001-00	R\$ 13,90	R\$ 13,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 13.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 13.90 = 13.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.90 / 1 = 13.90		
4. Valor Calculado: R\$ 13,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 93.577.427/0001-38	R\$ 6,40	R\$ 6,40
2 23.760.592/0001-45	R\$ 6,99	R\$ 3,99
3 33.613.876/0001-62	R\$ 21,90	R\$ 21,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.40, 6.99, 21.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.40 + 6.99 + 21.90 = 35.29		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 35.29 / 3 = 11.76		
4. Valor Calculado: R\$ 11,76		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.952.998/0001-92	R\$ 10,90	R\$ 10,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.90 = 10.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.90 / 1 = 10.90		
4. Valor Calculado: R\$ 10,90		

Item 71 - PILHA COMUM AAa C/4 UM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.874.388/0001-43	R\$ 10,95	R\$ 10,95
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.95		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.95 = 10.95		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.95 / 1 = 10.95		
4. Valor Calculado: R\$ 10,95		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.653.918/0001-00	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00		
4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 93.577.427/0001-38	R\$ 6,40	R\$ 6,40
2 23.760.592/0001-45	R\$ 6,99	R\$ 3,99
3 33.613.876/0001-62	R\$ 21,90	R\$ 21,90

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 6.40, 6.99, 21.90
 2. Soma das propostas selecionadas: 6.40 + 6.99 + 21.90 = 35.29
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 35.29 / 3 = 11.76
 4. Valor Calculado: R\$ 11,76

Item 72 - CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS DE MESA PRETA 21 CM X 15 CM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.118.384/0001-30	R\$ 34,79	R\$ 34,79

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 34.79
 2. Soma das propostas selecionadas: 34.79 = 34.79
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 34.79 / 1 = 34.79
 4. Valor Calculado: R\$ 34,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.959.183/0001-51	R\$ 32,98	R\$ 32,98

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 32.98
 2. Soma das propostas selecionadas: 32.98 = 32.98
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 32.98 / 1 = 32.98
 4. Valor Calculado: R\$ 32,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.354.203/0001-14	R\$ 23,00	R\$ 18,49
2 52.307.066/0001-22	R\$ 47,68	R\$ 22,97
3 06.890.095/0001-42	R\$ 51,00	R\$ 16,50

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 23.00, 47.68, 51.00
 2. Soma das propostas selecionadas: 23.00 + 47.68 + 51.00 = 121.68
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 121.68 / 3 = 40.56
 4. Valor Calculado: R\$ 40,56

Item 73 - BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 CORES SORTIDAS - PACOTE COM 25 UNIDADE:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.140.466/0001-30	R\$ 14,00	R\$ 14,00

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 14.00
 2. Soma das propostas selecionadas: 14.00 = 14.00
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.00 / 1 = 14.00
 4. Valor Calculado: R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.859.826/0001-52	R\$ 12,00	R\$ 12,00

1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 12.00
 2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00
 3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00
 4. Valor Calculado: R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.450.477/0001-67	R\$ 10,52	R\$ 10,52
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 10.52		
2. Soma das propostas selecionadas: 10.52 = 10.52		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.52 / 1 = 10.52		
4. Valor Calculado: R\$ 10,52		

Item 74 - BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO N.09 COR UNICA- PACOTE COM 25 UNIDADE:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.843.844/0001-23	R\$ 19,99	R\$ 19,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 19.99 = 19.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.99 / 1 = 19.99		
4. Valor Calculado: R\$ 19,99		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.374.448/0001-69	R\$ 23,20	R\$ 23,20
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 23.20		
2. Soma das propostas selecionadas: 23.20 = 23.20		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 23.20 / 1 = 23.20		
4. Valor Calculado: R\$ 23,20		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.941.698/0001-78	R\$ 22,90	R\$ 22,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 22.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 22.90 = 22.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 22.90 / 1 = 22.90		
4. Valor Calculado: R\$ 22,90		

Item 75 - TECIDO VOIL LISO 0,50M X 3M LARGURA - DIVERSAS CORES:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.126.669/0001-06	R\$ 13,89	R\$ 13,89
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 13.89		
2. Soma das propostas selecionadas: 13.89 = 13.89		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.89 / 1 = 13.89		
4. Valor Calculado: R\$ 13,89		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.651.148/0001-61	R\$ 11,80	R\$ 11,80
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 11.80		
2. Soma das propostas selecionadas: 11.80 = 11.80		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.80 / 1 = 11.80		
4. Valor Calculado: R\$ 11,80		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.647.234/0001-66	R\$ 9,68	R\$ 9,11
2 44.651.148/0001-61	R\$ 9,68	R\$ 9,50
3 03.145.819/0001-35	R\$ 12,00	R\$ 9,10
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 9.68, 9.68, 12.00 2. Soma das propostas selecionadas: 9.68 + 9.68 + 12.00 = 31.36 3. Divisão pela quantidade selecionada: 31.36 / 3 = 10.45 4. Valor Calculado: R\$ 10,45		

Item 76 - ROLO DE TNT 40G - 100 METROS 1,40 DE LARGURA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.467.486/0001-40	R\$ 183,08	R\$ 183,08
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 183.08 2. Soma das propostas selecionadas: 183.08 = 183.08 3. Divisão pela quantidade selecionada: 183.08 / 1 = 183.08 4. Valor Calculado: R\$ 183,08		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.013.647/0001-62	R\$ 211,97	R\$ 211,97
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 211.97 2. Soma das propostas selecionadas: 211.97 = 211.97 3. Divisão pela quantidade selecionada: 211.97 / 1 = 211.97 4. Valor Calculado: R\$ 211,97		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 73.993.362/0001-02	R\$ 234,04	R\$ 48,75
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 234.04 2. Soma das propostas selecionadas: 234.04 = 234.04 3. Divisão pela quantidade selecionada: 234.04 / 1 = 234.04 4. Valor Calculado: R\$ 234,04		

Item 77 - TECIDO OXFORD BRANCO 3M LARGURA :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.651.148/0001-61	R\$ 25,90	R\$ 13,98
2 52.307.066/0001-22	R\$ 25,90	R\$ 19,95
3 93.183.051/0001-87	R\$ 25,90	R\$ 25,90
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 25.90, 25.90, 25.90 2. Soma das propostas selecionadas: 25.90 + 25.90 + 25.90 = 77.70 3. Divisão pela quantidade selecionada: 77.70 / 3 = 25.90 4. Valor Calculado: R\$ 25,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 71.315.964/0001-77	R\$ 24,53	R\$ 24,53
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 24.53 2. Soma das propostas selecionadas: 24.53 = 24.53 3. Divisão pela quantidade selecionada: 24.53 / 1 = 24.53 4. Valor Calculado: R\$ 24,53		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.273.828/0001-26	R\$ 28,18	R\$ 28,18
2 00.800.611/0001-14	R\$ 28,20	R\$ 28,15
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 28.18, 28.20		
2. Soma das propostas selecionadas: 28.18 + 28.20 = 56.38		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 56.38 / 2 = 28.19		
4. Valor Calculado: R\$ 28,19		

Item 78 - LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.936.761/0001-31	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 30.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 30.00 = 30.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 30.00 / 1 = 30.00		
4. Valor Calculado: R\$ 30,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.262.384/0001-16	R\$ 30,00	R\$ 24,00
2 30.735.649/0001-11	R\$ 30,53	R\$ 19,24
3 24.970.770/0001-25	R\$ 30,55	R\$ 30,55
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 30.00, 30.53, 30.55		
2. Soma das propostas selecionadas: 30.00 + 30.53 + 30.55 = 91.08		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 91.08 / 3 = 30.36		
4. Valor Calculado: R\$ 30,36		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.645.243/0001-63	R\$ 29,40	R\$ 29,40
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 29.40		
2. Soma das propostas selecionadas: 29.40 = 29.40		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.40 / 1 = 29.40		
4. Valor Calculado: R\$ 29,40		

Item 79 - LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 16.682.120/0001-56	R\$ 18,13	R\$ 18,13
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 18.13		
2. Soma das propostas selecionadas: 18.13 = 18.13		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 18.13 / 1 = 18.13		
4. Valor Calculado: R\$ 18,13		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.202.176/0001-38	R\$ 19,99	R\$ 19,99
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 19.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 19.99 = 19.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 19.99 / 1 = 19.99		
4. Valor Calculado: R\$ 19,99		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	08.886.977/0001-60	R\$ 16,00	R\$ 16,00
1. Seleção das 3 melhores propostas iniciais: 16.00			
2. Soma das propostas selecionadas: 16.00 = 16.00			
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.00 / 1 = 16.00			
4. Valor Calculado: R\$ 16,00			